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Hlavný kouč má v našej futbalovej lige veľmi krátku „životnosť“

Tréneri, ani sa nevybaľujte
Strany 2 a 3

Jakeš
na Dakare skončil

Vyhnúť sa

nebezpečiu
Mexiko? Boj drogových kartelov.
Johannesburg? Nebezpečné
ulice. Staré známe miesta
v súčasnosti vyzerajú hrozivo,
preto si Matej Tóth s ťažkos-
ťami vybral juhoafrický
Dullstroom ako miesto,
kde sa bude najbližšie tri
týždne dostávať
do formy. 
FOTO TASR/DPA

Na Slovensku všetko zle
Vraví o práci s mládežou Tomáš Záborský, momentálne najproduktívnejší slovenský hokejista
vo vyspelých európskych ligách. Bývalí hráči by podľa neho nemali trénovať hneď mužov,
ale najskôr talenty. Príklad si vraj treba zobrať od Fínov, kde Záborský dlhodobo pôsobí
a chce sa stať historicky najlepším strelcom spomedzi legionárov. 

FOTO SAIPA.FI



Najdlhšie - ak berieme do úva-

hy obdobie od júla 2018 - vydr-

žal pri kormidle práve spomenu-

tý Peter Hyballa v DAC. Vedenie

klubu oznámilo predčasný ko-

niec Nemca (zmluvu mal do 31.

mája 2020) 3. januára tohto ro-

ka. O tri dni neskôr už potvrdili

aj meno jeho nástupcu, stal sa

ním Portugalčan Helder Cristo-

vao. Druhý najdlhší an-

gažmán ide na vrub Jaro-

slava Kentoša. Ten by s

veľkou pravdepodobnos-

ťou bol stále v MŠK Žilina

a tento článok by

musel počkať, no

prišla ponuka

zo sloven-

skej re-

p r e -

zen-

tačnej dvadsaťjednotky, na kto-

rú Kentoš prikývol tesne pred

Vianocami. Pod Dubňom sa po

krátkom hľadaní rozhodli vložiť

dôveru do rúk Pavlovi Staňovi,

bývalému hráčovi Trnavy, Art-

medie či viacerých poľských pr-

voligových klubov, ktorý pôsobil

do januára ako asistent trénera

v B-tíme „šošonov“.

Okrem Dunajskej

Stredy a Žiliny sú eš-

te ďalšie tri kluby,

ktoré medzi aktuál-

nym trénerom a

tým, ktorý začínal

ročník 2018/19,

nepotrebovali an-

gažovať žiadne iné

meno. Neprekva-

puje, že ide o po-

predné mužstvá li-

gového pelotónu.

V bratislavskom

Slovane prevzal

taktovku po

Martinovi Ševe-

lovi v júli mi-

nulého roka

Ján Kozák ml.

V Ružom-

berku sa

po mi-

PREHĽAD TRÉNEROV V NAJVYŠŠEJ SÚTAŽI
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Odchody Jaroslava Kentoša zo Žiliny a Petra Hyballu z Dunajskej Stredy na prelome desať-

ročí posunuli trénerskú situáciu na scéne našej najvyššej súťaže do zaujímavej roviny. Rok

a pol po začiatku predchádzajúcej sezóny 2018/19 už totiž nie je na lavičke ani jedného

účastníka prvej ligy tréner, ktorý bol v tom čase vo funkcii ako šéf realizačného tímu.

POHĽAD ODBORNÍKA

Hráčsku kariéru spojil Martin Poljovka

iba s dvoma klubmi, Duklou Banská

Bystrica a Spartakom Trnava, aj 

v nich však zažil mnoho trénerov a

teda logicky aj zmien. V oboch muž-

stvách ho viedli Anton Jánoš či Stani-

slav Jarábek, pod Urpínom hrával pod

taktovkou Jána Kociana, Jozefa Jan-

kecha, Karola Marka alebo Norberta

Hrnčára a v slovenskom Ríme nastu-

poval v tímoch Ladislava Molnára,

Jozefa Adamca, Jozefa Vukušiča 

i Milana Lešického.

Fluktuáciu na poste šéfa realizačné-

ho tímu zažíval pravidelne na vlastnej

koži, napriek tomu ho prekvapilo, že v

súčasnosti sa stihli za jeden a pol roka

vystriedať tréneri už vo všetkých prvoli-

gových kluboch. „Som z toho v šoku.

Už sme si na Slovensku zvykli, že pohyb

trénerov je bežný, ale je zarážajúce, žee z

dvanástich koučov, ktorí štartovali mi-

nulú sezónu, už nie je pri kormidle ani

jeden,“ povedal nám 44-ročný bývalý

obranca.

Porovnanie s ostatnými kraji-

nami by pravdepodobne vyznelo

ešte horšie „Jeednoznačne to

môžeme u nás vnímať ako nega-

tívny jav. Nech si hovorí kto chce,

čo chce. Samozrejme, žže dlhove-

kosť, akou vynikali Wenger či Fer-

guson, sa už nenosí ani v Ang-

licku. Tréneri tam však ppoží-

vajú určite väčšiu úctu.“

Nestabilita tohto náročného

remesla na najvyššej úrovni pod

Tatrami vyplýva z aktuálneho

štatútu trénerov. „V minulosti, a

nie je to ani tak dávno, mali urči-

te väčšiu dôveeru ako v súčasnos-

ti. Aj preto sa s nimi teraz zaob-

chádza takto... Funkcionárom

chýba často nielen  trpezlivosť,

ale najmä ľudskosť. Žiaľ, celko-

vo u nás nie je štatút športov-

cov, kam počítam aj tréénerov, na

takej úrovni ako v zahraničí,“ do-

plnil Martin Poljovka.

Počas bohatej hráčskej kariéry

mal na časté trénerské zmeny jas-

ný názor. „Ja som konzervatívny

človek. Dokazuje to aj fakt, že

som vystriedal iba dva kluby a

nemal by som ani problém

zotrvať celý čas len v jednom.

Mne vyhovovala ttrénerská sta-

bilita. Bol som radšej, keď som

vedel, čo môžem od kouča ča-

V NAJVYŠŠEJ SÚŤAŽI UŽ NEPÔSOBÍ ANI JEDEN TRÉNER, KTORÝ ZAČÍNAL TÉMA

Päťkrát bez
medzičlánku,
rekordná Nitra

MARTIN POLJOVKA, majiteľ 404 zápasov v najvyššej súťaži, o častých trénerských zmenách:

Je to negatívny jav

Martin Poljovka (vľavo) počas svojich hráčskych čias v Dukle Banská Bystrica, kde ho viedol
aj Norbert Hrnčár. Ten nedávno zasadol na trénerskú stoličku v AS Trenčín. FOTO TASR/DUŠAN HEIN

ZAČIATOK SEZÓNY 2018/19 AKTUÁLNE MEDZITÝM

● ŠK SLOVAN BRATISLAVA MARTIN ŠEVELA JÁN KOZÁK ML. -
● MŠK ŽILINA JAROSLAV KENTOŠ PAVOL STAŇO --
● FC DAC 1904 DUNAJSKÁ STREDA PETER HYBALLA HELDER CRISTOVAO --
● MFK RUŽOMBEROK DAVID HOLOUBEK JÁN HASPRA ML. --
● MFK ZEMPLÍN MICHALOVCE ANTON ŠOLTIS JOZEF MAJOROŠ --
● FC SPARTAK TRNAVA RADOSLAV LÁTAL RICARDO CHEU MICHAL ŠČASNÝ
● FC ViOn ZLATÉ MORAVCE-VRÁBLE JURAJ JARÁBEK KAROL PRAŽENICA BRANISLAV MRÁZ
● AS TRENČÍN VLADIMÍR CIFRANIČ NORBERT HRNČÁR MATTHIAS KOHLER, IVAN GALÁD, MATTHIAS KOHLER
● FK SENICA TON CAANEN MICHAL ŠČASNÝ FREDERICO RICARDO, RICARDO CHEU
● ŠKF iCLINIC SEREĎ MICHAL GAŠPARÍK ROLAND PRAJ KAREL STROMŠÍK, SLAVČE VOJNESKI
● FC NITRA IVAN GALÁD ANATOLIJ DEMJANENKO MICHAL KURUC, MARIÁN SÜTTÖ, GERGELY GERI
● FK POHRONIE MILAN NEMEC MIKULÁŠ RADVÁNYI RASTISLAV URGELA, JÁN ROSINSKÝ

POZNÁMKA: Pohronie účinkovalo v sezóne 2018/19 v druhej najvyššej súťaži.

Odchod Petra Hyballu
(na snímke) z Dunajskej Stredy
spôsobil, že v najvyššej súťaži

už nepôsobí žiaden tréner,
ktorý bol vo funkcii na začiatku

predchádzajúcej sezóny. 
FOTO TASR/

MARTIN BAUMANN



nulej sezóne rozlúčili s Čechom

Davidom Holoubkom a rozhod-

li sa dôverovať domácej škole v

zosobnení Jána Haspru ml.

Zemplín Michalovce viedol až

do novembra 2019 Anton Šoltis,

ktorého nahradil Jozef Majoroš,

jeho dovtedajší asistent. Mimo-

chodom, práve Šoltis bol do

svojho vyhadzovu celkovo jed-

noznačne najdlhšie slúžiaci

hlavný lodivod, keďže mužstvo

prevzal v júni 2016 a odvtedy

nepotreboval prestávku.

V ďalších dvoch kluboch - a

znovu ideme plynule podľa po-

radia v aktuálnej tabuľke - vy-

pomohol v „medziobdobí“ jeden

tréner. V Trnave to bol Michal

Ščasný, ktorý nadviazal na prá-

cu Radoslava Látala a Spartak

dokonca priviedol k zisku Slov-

naft Cupu. Od leta však taktov-

ku prepustil Ricardovi Cheuovi

v rámci zaujímavej výmeny so

Senicou. V Zlatých Moravciach

vypomohol po odchode Juraja

Jarábka na jeseň 2018 Branislav

Mráz, od decembra rovnakého

roku už vo ViOn-e šéfuje Karol

Praženica.

Zo zostávajúcich piatich klu-

bov sa najviac trénerov „pretoči-

lo“ v Nitre. Sezónu 2018/19 za-

čínal Ivan Galád, po ňom nasle-

dovali postupne Michal Kuruc,

Marián Süttö a Gergely Geri, až

mužstvo prevzal pred pár dňami

Ukrajinec Anatolij Vasiľovič

Demjanenko. Štyri zmeny za-

znamenali počas nami vytýčené-

ho obdobia aj v Trenčíne, tam

sa však medzi Vladimírom Cif-

raničom a Norbertom Hrnčá-

rom až dvakrát ujal vlády Matt-

hias Kohler. Medzitým AS za-

chraňoval v najvyššej súťaži

Ivan Galád.

MIROSLAV

ANTOL

Obrátené garde
Obmena trénerov v najvyššej

súťaži je priveľká. O tom netreba
viesť diskusie. Faktorov prečo je
to tak, nájdeme viacero. Sloven-
ský šport je finančne podvyžive-
ný. Vrátane futbalu, kde sa točia
najväčšie peniaze. Štát sa sprá-
va macošsky nielen v priamej
podpore, ale najmä v nepriamej.
Nepovolil ani malé daňové bonu-
sy, ktorými by stimuloval domá-
cich podnikateľov k investíciám.
Kluby sa preto dostávajú pod
ekonomický tlak. Spoločenské
postavenie futbalu nedosahuje
patričnú váhu. Malosť trhu limi-
tuje záujem televízií, príjmy z toh-
to segmentu sú nedostatočné.
Podobne je to u väčšiny prvoli-
gistov v oblasti predaja lístkov na
domáce zápasy. Ledva pokrý-
vajú náklady spojené s ich orga-
nizovaním. Celá ťarcha tak spo-
číva na pleciach majiteľov, ktorí
vrážajú peniaze získané v iných
podnikateľských aktivitách do
futbalu.  A sú až na výnimky
v ťažkom mínuse.

Preto chcú muži vlastniaci jed-
notlivé kluby aspoň výsledky. Sú
si vedomí, že dlhodobo nemôžu
byť v konkurencii dvoch či troch
silných subjektov úspešní. Kon-
cepciu potom radšej vymenia za
čiastkovú radosť. Tlak presúvajú
na manažment a jeho členovia
následne na trénerov. Tí jediní
nesú zodpovednosť, čiže je tak-
mer nemožné, aby ju aj uniesli.
Vymeniť jedného trénera je pod-
statne ľahšie i lacnejšie ako vy-
meniť niekoľkých hráčov. A špi-
rála sa krúti.

Paradox paradoxov. Väčšina
majiteľov je totiž v mimofutbalo-
vom biznise úspešná. Lenže
v ňom naráža na nedostatok ľud-
ských zdrojov. Najmä v riadiacich
funkciách. Tam sa to hemží od-
borníkmi, ale len málokto z nich
preukázal schopnosť reálne fir-
mu manažovať. Potom sú zas ta-
kí, ktorí vedia viesť, no pre zme-
nu nechápu špecifickosť futbalu.
Predstavitelia oboch skupín majú
za úlohu vybrať pre kluby tréne-
rov. Niektorí volia submisívnych
a následne im vyčítajú, že sa ne-
vedia samostatne rozhodovať. Iní
zas dominantných, ktorých po-
tom vyhadzujú pre nedostatok
komunikačných schopností. V zá-
sade ale ide iba o alibizmus
a snahu udržať si svoje miesto vo
vedení čo najdlhšie. Podstatou
nie je niečo budovať, ale za kaž-
dú cenu si chrániť vlastnú kožu.

Tréneri sa teda dostávajú do
veľmi nebezpečných vôd. Keď
prevezmú zodpovednosť, viažu si
na krk kameň, ktorý ich neskôr
stiahne pod hladinu. V opačnom
prípade sa zas vzdávajú možnos-
ti rozhodovať a aktívne tak na
mužstvo vplývať. Pravdepodob-
nosť, že sa napokon utopia, je
veľká. Problémom je nevyspe-
losť spoločnosti. Zbytočne sa so
všetkým náhlime. Výsledky chce-
me rýchlo, najlepšie hneď. Ako
keby nás minulosť neučila, že
stabilita spočíva v pevných zákla-
doch. Vo vlastnej mládeži, do
ktorej treba investovať pokojne
na úkor prvého mužstva. V pr-
vom rade by sme mali vychová-
vať trénerov v kategóriách od prí-
pravky po dorast. Tam zaviesť
systém a postupne ho zdokona-
ľovať. Nechať ho vyprodukovať
trénerské osobnosti, schopné 
viesť tie hráčske. Vštepiť mladým
do krvi atraktivitu, ktorá prinesie
zvýšený záujem o hru i hráčov.
Výsledkom bude viac financií pri-
nášajúcich pokoj na prácu i ra-
dosť z nej. Majiteľom, riaditeľom,
fanúšikom a v neposlednom rade
i trénerom. MIROSLAV HAŠAN

KOMENTÁR ŠPORTU
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„Majitelia sú stále majitelia

a rozhodnutie je vždy na nich. Je

však trochu na zamyslenie ako

kluby ppristupujú k zmenám tré-

nerov, lebo tak ako hráči, tak aj

tréneri niekedy potrebujú čas.

Práve majiteelia si musia určiť pri-

ority, či chcú hneď výsledky ale-

bo hru,” povedal Anton Šoltis

a ďalej pokračoval: „Každý by bol

najradšej v prvejj trojke, no je po-

trebné si určiť priority a nastaviť

filozofiu klubu. Mať spoločnú ví-

ziu. Toho vššetkého sa však kom-

petentní aj musia držať, nie po

troch zápasoch alebo troch mesi-

acoch zmeniť fiilozofiu a povedať,

že odteraz je iná priorita. Takto

sa nedá pracovať. A ešte v pod-

mienkach, keď všettci chcú za-

komponovať do klubu čo najviac

mladých hráčov a popri tom mať

i výsledky. To je potom veľmmi ťaž-

ké. Myslím si, že až na vedúcu

trojicu tímov tabuľky, kde je tlak

na výsledky, v ostatných kluuboch

by mohla byť väčšia trpezlivosť.”

Anton Šoltis bol donedávna

najdlhšie slúžiaci tréner v jednom

klube, keďže v Michalovciach bol

v pozícii hlavného kormidelníka

štvrtú sezónu. Na slovenské po-

mery je to svojím spôsobom uni-

kát. Odvolanie prišlo nečakane,

tri kolá pred koncom jesennej

časti súťaže. „To už dávno prebo-

lelo. Všetko trvá určitý čas, patrí

to k trénerskému životu. Mňa

skôr bolel spôsob ako k tomu

prišlo,” poznamenal bývalý kouč

Michaloviec, ktorý si myslí, že je-

seň ešte mohol dotiahnuť do kon-

ca, no už sa k tomu nechce príliš

vracať. „To je futbal. Hyballa

skončil v DACC a mužstvo je pri-

tom na 3. mieste...”

Anton Šoltis pripomenul starú

pravdu, že každý tím sa raz do-

stane do krízy. Aj tie najväčšie

kluby. V dlhodobej súťaži sa jej

jednoducho nik nevyhne. Keby

sa pri každej kríze mali odvolávať

tréneri, tak by nastala veľká fluk-

tuácia.

Michalovské reálie sú všeobec-

ne známe. Klub zháňa posily zo

zahraničia často až po štarte sú-

ťaže. Zohrávanie i aklimatizácia

si vyžadujú čas. Aj preto malo ve-

denie klubu voči Šoltisovi trpezli-

vosti za jeden vagón. Ruku na

srdce, v iných kluboch by po ta-

kýchto začiatkoch sezón raz-dva

predstavovali nových trénerov.

„Všetko vychádzalo z toho,

v akých podmienkach sa nachá-

ddzal klub. Na prvoligovej mape je

krátko, všetci sa učia profesiona-

lizmu, učia sa získavať finančné

zdroje a aj práve preto bola väčšia

trpezlivosť. Do týchto podmienok

by v klube ťažko hľadali iného

trénera, prípadne trénerov, keby

sa odhodlali na častejšie výme-

ny.”

Práve na tomto príklade Šoltis

poukazuje, prečo sú dôležité ví-

zie.  Ak má klub nízky rozpočet,

ťažko hľadá financie na chod

a uvedomuje si, že potrebuje v pr-

vom rade naštartovať fungovanie

na prvoligovej úrovni, má aj väč-

šiu trpezlivosť. „V tomto smere

som mal aj šťasstie. Ak by boli

v klube väčšie financie a bol by

už stabilizovanejší, rozlúčili by sa

so mnou skôr. Myyslím si, že platí:

viac peňazí, väčšie tlaky a menšia

trpezlivosť – menej peňazí, men-

šie tlaky a väččšia trpezlivosť.”

Na Zemplíne mali v prvých

dvoch-troch sezónach jasný cieľ

– zachrániť sa. O umiestnení v pr-

vej šestke, či dokonca na 5. mies-

te, ani nesnívali. Peniaze sa zhá-

ňali z mesiaca na mesiac, hľadala

sa lacnejšia alternatíva hráčov,

aby nebol taký tlak na rozpočet.

Po príchode nového akcionára

nastala zmena a už sa rozmýšľa

smelšie, ambície trochu narástli

a na Zemplíne pokukujú po vyš-

ších métach. Záchrana sa im máli

a chcú sa znovu umiestniť v hor-

nej šestke.

TOMÁŠ PETRO

„Pri zmene na trénerskom po-

ste často počúvame, že hráči do-

stanú s novým trénerom aj novú

výzvu, aakýsi nový impulz praco-

vať lepšie. Nie je to klišé a zvy-

čajne naozaj platí, že nová metla

dobre meetie,“ povedal nám na

úvod Michal Kopčan, ktorý vy-

študoval psychológiu a pedagogi-

ku a živí sa ako mentálny kouč.

Ako si teda vysvetliť, že vo väč-

šine prípadov s novým kormidel-

níkom skutočne prídu do tímu

aj lepšie výsledky? „Pozitívne vý-

sledky mužstva sú často okamži-

té. Nie je to preto, že tréner zme-

ní tréningový pproces. Áno, kaž-

dý kouč má svoju filozofiu a svoj

koncept, ale tréningy sa líšia len

v detailoch. Dôlležitejšie je, že

zaužívané spôsoby v mužstve sa

príchodom nového trénera na-

rušia. Hráči akoby začínali od

nuly. Aj tí, ktorí nedostávali prí-

ležitosti, majú šancu, že ich s no-

vým koučom dostanú. Záároveň

platí, že futbalisti, ktorí bývali

v zostave, nemajú garantovanú

pozíciu. Tiež musia drieť viacc, le-

bo sa chcú ukázať novému tré-

nerovi. Preto sa automaticky

zvýši konkurencia v tíme a na-

rastiee aj kvalita. Treba ešte dbať

na to, aby nový tréner urobil

z tréningu zábavu, aby sa hráči

nenudili,  ale tešili sa na trénin-

gy,“ tvrdí Michal Kopčan.  

Špecializovaný mentálny kouč

však upozorňuje, že v prípade

nových kormidelníkov nezriedka

po pozitívnych výsledkoch nasle-

duje pád. „Pokiaľ sa uspokojíte

s prvými dobrými výsledkami

a nepracujete naďalej svedomito

v tréningoch tak akko na začiatku,

skôr či neskôr sa to odzrkadlí na

výsledkoch. Váš tím začne pre-

hrávať. Na prvotný ppozitívny im-

pulz preto treba nadviazať syste-

matickou prácou. Všetko v klu-

be musí fungovať, nieleen hráči

a tréneri, ale aj kustódi, fyziote-

rapeuti, všetci musia robiť svoju

prácu na sto percent. JJa zvyknem

na prednáškach hovoriť, že sto-

percentný musí byť každý, od

upratovačiek až po najvyšší mma-

nažment,“ povedal tréner-psy-

chológ, ktorý má za sebou už

množstvo seminárov s hráčmi

a trénermi najvyššej slovenskej

súťaže. Ako príklady použil od-

chod Antona Šoltisa z Michalo-

viec, nahradenie Martina Ševelu

Jánom Kozákom ml. v Slovane,

ale aj pôsobenie Adriána Guľu

v Žiline. Ten so „šošonmi“ vo

svojej prvej sezóne takmer bojo-

val o záchranu, ale pracoval kon-

cepčne, vedenie mu verilo a po-

tom získal s MŠK slovenský titul.  

„Na Slovensku často prichá-

dza k výmenám trénera, lebo

koučovia po nejakom čase, po-

vedzme po roku,, upadnú do ste-

reotypov. Záleží však na osob-

nosti trénera. Každý je iný.

V dnešnej dobe, ak chce bbyť tré-

ner úspešný, musí sa venovať aj

mentálnemu koučingu, zabŕdnuť

do psychológie. Takto sa lepšie

dostane k hráčom, nastaví nové

hranice, možno začne viac ko-

munikovať s kabínou, dostane sa

hráčom  pod kožu a získa si kabí-

nu na svoju stranu. Dôležité je

tiež, aby tréner zostal pozitívny.

Ak bude  dobre naladený, jeho

zverenci budú mať tiež dobrú ná-

ladu. Naopak, ak upadne do de-

presie a bude neegatívny, prejaví

sa to aj na nálade mužstva

a pravdepodobne budú nasledo-

vať zlé výsledky. Použijem  prí-

klad zo života. Keď je otec rodi-

ny v pohode, usmieva sa a má

dobrú náladu, tak sú v pohode

aj jeeho deti. Vidia radosť, tak

majú radosť aj oni. Takto to fun-

guje aj vo futbale,“ uzavrel deba-

tu Michal Kopčan. 

ONDREJ LAUKO

ANTON ŠOLTIS si myslí, že nielen hráči, ale i tréneri potrebujú čas

Veľa peňazí – menej

trpezlivosti a opačne

Nadviazať systematickou prácou

Keď sa v Michalovciach po skončení sezóny 2015/16 rozlúčili so

Stanislavom Grigom a dôveru na trénerskej stoličke dostal jeho

asistent Anton Šoltis, nik by si nepomyslel, že novic na prvoligo-

vej scéne odštartuje na Zemplíne štyri sezóny. V skromných pod-

mienkach dosiahol výborné výsledky.

Anton Šoltis
FOTO TASR/
ROMAN HANC 

Majitelia klubov, prípadne členovia správnej rady, sa na Slovensku často uchýlia k odvolaniu trénera. Často pod zámienkou, že nový

impulz v podobe zmeny šéfa realizačného tímu bude mať pozitívny efekt na hráčov. Podľa mentálneho kouča Michala Kopčana zaobe-

rajúceho sa najmä psychikou športovcov prvotný impulz skutočne funguje.

Michal Kopčan „v akcii“. FOTO ARCHÍV (mk)

POHĽAD TRÉNERA

MICHAL KOPČAN tvrdí, že nový impulz skutočne fungujePOHĽAD MENTÁLNEHO KOUČA

SEZÓNU 2018/19

kať, aké má požiadavky či me-

tódy. Netvrdím, že ma vyslove-

ne rozrušovalo, keď nastala

zmena, ale nnikdy som nebol fa-

núšik radikálnych trénerských

riešení.“

Martin Poljovka dúfa, že v

budúcnosti budú tréneri dostá-

vať v kluboch väčší priestor na

presadzovanie svojich myšlie-

nok, hoci aktuálny trend tomu

nenasvedčuje. „Čo mohol tré-

ner vštepiť mužstvu za 112 či 18

mesiacov? Aby sme mohli rele-

vantne zhodnotiť prácu tréne-

ra, je to veľmi krátka doba. Jass-

né, uvedomujem si, že tréneri

najmä v seniorských tímoch

musia pracovať pod veľkým

tlakom a chcú sa od nich vý-

sledky, nie vždy sa však treba

pozerať len na počet víťazstiev

a prehier,“ povedal muž pra-

cujúci momentálne ako asi-

stent trénera v druholigovej

Podbrezovej. Na záver pridal

ešte jednu myšlienku: „Ak ho-

vorííme o stabilite trénerov,

môžeme hovoriť aj o stabilite

celého klubu. Ide to ruka v ru-

ke. Keď si vedennie vyberie svoj-

ho adepta, malo by veriť jeho

schopnostiam a dať mu po-

trebný čas a priestor.“

MIROSLAV ANTOL
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Ako prví sa mohli v Beleku

gólovo presadiť hráči Istanbul-

sporu, avšak v 9. minúte vytia-

hol skvelý zákrok brankár Pet-

ráš. O tri minúty Šulek potiahol

útok po strane, centrom našiel

Mojžíša, ktorý z prvej poslal lop-

tu na Kovaľa, jeho strela však

neskončila v bránke. Potom si

po jednom dobrom zákroku pri-

písal brankár Istanbulsporu Uy-

sal i náš Petráš, v závere polčasu

zas Ali Dere mieril tesne nad

bránku. Po prestávke poslal tré-

ner Kentoš na trávnik novú zo-

stavu. Krajčírik najprv zlikvido-

val nájazd Čajiča. Potom už

udreli Kentošovi zverenci. V 55.

minúte sa po pravej strane do

útoku dostal obranca Vallo,

centrom našiel na prednej žrdi

Bernáta a ten hlavičkou do šibe-

nice skóroval – 0:1.  O dve min-

úty mohol skórovať Kolesár,

ktorý po narážačke s Fábrym páá-

lil vedľa. Čo sa nepodarilo jemu,

dokázal práve Fábry. Slováci

hneď po rozohrávke Turkov zís-

kalii loptu a Fábry zakončil pres-

ne – 0:2. Oba tímy sa ešte dosta-

li do niekoľkých šancí. Sluka

strieľaal po priamom kope vedľa

bránky, Krajčírik zas pohoto-

vým reflexom zlikvidoval mož-

nosť súpera.  

Na skóre zápasu sa už nič ne-

zmenilo. „Istanbulspor bol kva-

litný súper a je vidno, že druhá

turecká súťaž má svoju kvalitu.

V stretnutí náás podržali obaja

brankári. Prvý polčas bol z našej

strany kúsok bojazlivý, málo

sme behali. Po prestáávke sme to

viac rozbehali. Víťazstvo teší

a každý triumf v reprezentač-

nom drese je dôležitý. Bolo vii-

dieť, že hráči odohrali zápas po

dlhšom čase, dostávali sa dlhšie

do tempa. Dôležité je, že sa nikk

nezranil. V polčase sme obmeni-

li zostavu, bol to náš zámer, aby

sme vyskúšali všetkých futbali-

sttov,“ povedal pre oficiálny web

SFZ asistent trénera Kentoša Ti-

bor Goljan. Zápasové osvieženie

s dobrým výsledkom je samo-

zrejme povzbudzujúce. „Súper

bol silný na lopte, bolo cítiť, že

hrá mužskú súťaž. Keď sme však

boli presní, ukázzali sme, že vie-

me hrať dobrý futbal,“ povedal

pre zväzovú webstránku strelec

úvodného gólu Ján Bernát.

Druhý zápas počas januárové-

ho kempu odohrá výber Jarosla-

va Kentoša v nedeľu 12. januára

proti rovesníkom z Dánska.  

(mst)

V PRÍPRAVNOM ZÁPASE V RÁMCI KEMPU 21-KY V TURECKU ● ISTANBULSPOR – SLOVENSKO „21“ 0:2 (0:0)

Asistent trénera TIBOR GOLJAN opustil pre reprezentačnú ponuku MŠK Žilina po dlhých dvanástich rokoch

Úspešná Kentošova premiéra

Tibor Goljan viedol mnoho

družstiev v rámci žilinskej akadé-

mie a jeho klubová kariéra pod

Dubňom vyvrcholila tým, že za-

stával post asistenta trénera v pr-

vom mužstve. „Mám veľkú ra-

dosť z toho, že sa mi naskytla prí-

ležitosť pracovať pre dvadsaťjed-

notku. Bol somm tri roky asistent

trénera pri reprezentačných tí-

moch do 17 a 18 rokov. Bola to

veľmi zaujímavá robbota a dobrá

skúsenosť. Keď som zastával túto

pozíciu, pracoval som súčasne aj

v klube. Teraz je národnný tím

moja jediná náplň. Najväčšia

zmena je teda v tom, že som v Ži-

line skončil po dlhých dvaná-

stiich rokoch. Chlapcov narode-

ných v roku 1998 som mal na

starosti v družstve Žiliny do 19

rokov. Poznámm dobre túto gene-

ráciu, keďže som sledoval aj ich

súperov v dorasteneckej lige. Dú-

fam, že sa nám podarí postúpiť

na šampionát buď z tejto kvalifi-

kácie, alebo z tej ďalšej,“ povedal

Tibor Goljan.

Asistentov trénerov si zvyčajne

vyberajú hlavní kormidelníci.

Rovnako to bolo aj v prípade Ti-

bora Goljana, pre ktorého sa roz-

hodol Jaroslav Kentoš. „S Jarom

spolupracujeeme už piaty rok

a veľmi si vážim náš vzťah. Sme

nielen výborní kolegovia, ale aj

kamaráti. Rozumieme  si odbor-

ne i ľudsky, čo je veľmi dôležité.

Klapalo nám to v juniorke, takis-

to v seniorskom áčku Žilliny. Keď

ma oslovil, neváhal som ani na

chvíľu. Okamžite som sa rozho-

dol, že ukončím zmluvu s MŠK

a prijmem novú výzvu v kariére.

Byť v reprezentácii je česť. Platí

to nielen pre hráčov, ale aj tréne-

roov. Som hrdý na to, že to môže-

me spolu ťahať aj na tejto úrov-

ni,“ skonštatoval 41-ročný kormi-

delník.

Tibor Goljan v rámci MŠK Ži-

lina spolupracoval tiež s pred-

chodcom Jaroslava Kentoša pri

národnom tíme do 21 rokov Ad-

riánom Guľom, ktorý koncom

minulého roka spečatil svoj pre-

sun do Viktorie Plzeň. „Poznáme

Aďovu robotu. V niiečom sme si

podobní, no v niektorých ve-

ciach sa zase odlišujeme. To je

normálne. Chceme nadviazať nna

to dobré a odovzdať tímu aj nie-

čo svoje,“ poznamenal Tibor Gol-

jan, ktorý pozitívne vníma sku-

točnosť, že prvý zraz „dvadsať-

jednotky“ nie je ostrý, ale že sa

chlapci s pozmeneným realizač-

ným tímom stretli už v januári

pred prípravným kempom v Tu-

recku. „Je to super. Keby sme sa

všetci prvýkrát videli preed dvo-

ma marcovými kvalifikačnými

zápasmi, bolo by to o niečo ná-

ročnejšie. Gro mužstva môžeme

spozznať aj z ľudskej stránky a

takisto si môžeme vyskúšať tých,

čo doteraz nedostali šancu. Po-

čas roka  nemáte k dispozícii veľa

reprezentačných zrazov a každý

vám padne vhod.“

Jaroslav Kentoš s Tiborom

Goljanom podpísali kontrakty

do konca ďalšieho kvalifikačné-

ho cyklu. V tom aktuálnom pre-

brali mužstvo v nelichotivej situ-

ácii. Pre prehry v Azerbajdžane

(1:2) a doma s favorizovaným

Francúzskom (3:5) patrí Slová-

kom v 2. kvalifikačnej skupine

o postup na Euro 2021 do Ma-

ďarska a Slovinska štvrtá pozícia

so šesťbodovým odstupom na ve-

dúce Švajčiarsko. „Družstvo tvo-

ria veľmi  šikovní chlapci. Dôleži-

té bude urobiť dobrú partiu

a rozhodnúť sa pre tých správ-

nych hráčov. Samoozrejme, do

procesu vstupujú aj ďalšie okol-

nosti ako zdravotný stav. Verím,

že ak všetko do seba doobre za-

padne, máme šancu na to, aby

sme dosiahli úspech. Chceme po-

stupnými krokmi vytvoriť dobrý

ttím. Našim cieľom je zlepšovať sa

a dosiahnuť úspech,“ uzavrel Ti-

bor Goljan.

VLADIMÍR PANČÍK

Slovenskí reprezentanti do 21 rokov odohrali včera počas trénin-

gového kempu v Turecku prípravné stretnutie proti druholigovému

Istanbulsporu. Premiéra Jaroslava Kentoša na lavičke reprezen-

tačného výberu vyšla. Po góloch Bernáta a Fábryho naši hráči zví-

ťazili nad aktuálne 13. tímom druhej tureckej ligy 2:0.  

ISTANBULSPOR (Tur., II.) –

SLOVENSKO „21“ 0:2 (0:0)

GÓLY: 55. Bernát, 57. Fábry.  
SLOVENSKO „21“: (1. pol-

čas): Petráš – Šulek, Kopas,
Mesík, Mojžíš – Brenkus, Gam-
boš, Baumgartner – Kovaľ, Al-
mási, Kolesár. 2. polčas: Kraj-
čírik – Vallo, Holub, Vojtko, Slu-
ka – Kadák, Špyrka, Bernát –
Ďuriš, Fábry, Kolesár (68. Ko-
vaľ). Tréner: Jaroslav Kentoš.  

FAKTY ZO ZÁPASU

Rozcvička zverencov Jaroslava Kentoša pred zápasom s Istanbulsporom. FOTO FUTBALSFZ.SK

Spokojný bol aj strelec druhého gólu.  „Pred ním sme loptu zís-
kali po aktívnom pressingu, k čomu nás nabádali tréneri. Kubo
Kadák mi ju cez obrancu presunul, ocitol som sa sám pred
brankárom a obstrelil som ho. Môj premiérový gól venujem ro-
dine,“ dodal Marek Fábry.  

GÓL VENUJE RODINE

Vážim si vzťah s Jarom
S príchodom trénera Jaroslava Kentoša na lavičku reprezentácie do 21 rokov posilnil realizačný tím

aj jeho dlhoročný asistent Tibor Goljan. V globále na Slovensku možno neznáme meno, no v Žiline si

futbalová verejnosť dobre uvedomuje, aký veľký podiel mal na výchove talentov v MŠK.

Verím, že ak
všetko do se-

ba dobre zapad-
ne, máme šancu

na to, aby sme
dosiahli úspech.

„
Mladých Slovákov čaká v ne-

deľu druhý zápas na sústredení
v tureckom Beleku. Ich súper-
mi budú rovesníci z Dánska,
ktorí bez straty bodu vedú 
8. kvalifikačnú skupinu. „Dáni
majú veľmi silné družstvo,
ktoré naposledy prehralo
v lete v príprave s Nemec-
kom. Tešíme sa na túto kon-
frontáciu, ktorá nám ukáže,
v čom sme dobrí a v čom sa
potrebujeme zlepšiť,“ pove-
dal Tibor Goljan.

OSOŽNÁ KONFRONTÁCIA

Asistent trénera Tibor Goljan. FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK
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Tento talentovaný tínedžer

však spočiatku vôbec nechcel byť

futbalista. Ak by trval na svojom

a rozhodol sa pre šport, ktorý mu

bol v detstve bližší, teraz sa o ne-

ho mohol zaujímať Róbert Petro-

vický. Keby Lukáš Letenay upred-

nostnil hokej, pri jeho pracovnej

morálke by celkom určite bol kan-

didát do juniorskej reprezentácie.

Do hry však vstúpila Lukášova

mama, ktorá svojho syna doviedla

k futbalu. „Mali sme suseda, ktorý

trénoval v Karlovej Vsi a ten si

všimol, že z Lukáša by niečo moh-

lo byť. Sttále mal pri sebe loptu

a hral pravou aj ľavou nohou. Prá-

ve tento náš sused mi vnukol myš-

lienku, žže by sa Lukáš hodil na

futbal. A tak sme ho presvedčili,

aby to skúsil namiesto hokeja,“

prezradila nám Ingrid Letenayo-

vá. Napokon sa to podarilo, hoci

až na druhý raz. „Z prvého ttré-

ningu som odišiel, pretože som sa

toho všetkého zľakol. Ale neskôr

som to skúsil opäť a odvtedy ssom

už začal pravidelne trénovať

v Karlovej Vsi. Tam som hrával až

do pätnástich rokov, keď si ma

všimmol tréner Sameš, ktorý ma

priviedol do AS Trenčín,“ spomí-

na na svoje začiatky 18-ročný

útočník, pre ktorého bol doteraz

najvýznamenjším míľnikom pre-

sun z rodnej Bratislavy do Trenčí-

na. Po príchode pod Čákov hrad

už Letenay vedel, že jeho futbalo-

vá kariéra naberá na vážnosti.

„Keď som prišiel do Trenčína,

uvedomil som ssi, že to už nie je

len pre zábavu, ale že by ma fut-

bal mohol živiť, ak do toho dám

všetko. Od tohtto momentu dá-

vam všetok svoj čas a úsilie futba-

lu,“ vraví mladý futbalista.

DEBUT MEDZI MUŽMI
Fanúšikovia Trenčína poznajú

meno Lukáš Letenay už dlhšie,

no tí, ktorí sledujú výhradne muž-

ský futbal, sa o ňom dozvedeli až

koncom novembra, keď talento-

vaný zakončovateľ dostal šancu

od trénera AS Norberta Hrnčára.

Keďže Trenčania prehrávali

s Pohroním 0:1 a chceli s výsled-

kom niečo spraviť, poslali na tráv-

nik 18-ročného útočníka, ktorý

zažil svoj debut v najvyššej súťaži.

„Bolo to super. Uvedomoval som

si, že aj keď dostanem menšiu mi-

nutáž, musím ukázať, čo vo mne

jje. Dostal som sa do jednej šance,

ktorú som mohol premeniť, ale

nepodarilo sa mi to. Po zápase

som zz toho bol trochu smutný.

Keď som však prišiel prvýkrát na

ihrisko, boli to skvelé pocity,“

skonštatoval Letenay. V tej chvíli

ešte netušil, že nasledujúci víkend

sa opäť predstaví v drese Trenčína

v súboji s Nitrou. Tentoraz však

nie ako náhradník, ale už ako

člen základnej zostavy. „To by

som si vôbec nepomyslel. Dúfal

som, že pôjdem opäť s áčkom na

zápas, ale že sa zrazu ocitnem

v základnejj zostave, to nie. Niečo

také mi ani neprišlo na rozum.

Bolo to milé prekvapenie a cítil

som, že tréneer mi dôveruje. V tré-

ningovom procese ma síce zaradil

medzi hráčov, ktorí nastupujú do

základnej zosstavy, ale vtedy som

to vnímal tak, že si zrejme chce

iba vyskúšať nejaké veci. Hoci

som dostával poččas týždňa neja-

ké indície, to, že pôjdem hrať od

začiatku, som sa dozvedel až tes-

ne pred stretnuttím. Keď som uvi-

del svoje meno, bol som náramne

šťastný,“ povedal Letenay.

PRACUJE PRE MUŽSTVO
Hrotový útočník v tejto sezóne

nastrieľal 12 gólov v dorastenec-

kej súťaži, kde patrí k najlepším

zakončovateľom. V mládežníc-

kom mužstve sa pripravuje pod

vedením trénera Martina Fabuša,

ktorý o útočení niečo vie. „Lukáš

je v hlave dobre nastavený a vo

futbale chce niečo dosiahnuť. Je

to gólový hráč, ktorý je schhopný

pravidelne skórovať, ale okrem to-

ho pracuje pre mužstvo. Je ochot-

ný zápajať sa pri pressinggu, v úto-

ku zas dokáže podržať loptu, ďa-

lej ju prihrať a dostať do šestnást-

ky. Je to líder, čo jee rozhodne jeho

výhoda. Nemá veľa slabých strá-

nok a dobrá správa je, že sám vie,

na čom má pracovať.. Má predpo-

klady na to, aby sa z neho stal vr-

cholový hráč,“ myslí si Martin Fa-

buš, ktorý podrobne sleduje vývoj

nadaného tínedžera. „Je to rode-

ný strelec, ktorý dokážže rozhodo-

vať zápasy. Čo sa týka zakonče-

nia, výnimočné je na ňom to, že

dokáže strieľať rovnako ddobre

oboma nohami a navyše je silný

pri zakončení hlavou,“ dodáva

mládežnícky kouč. Lukáš Letenay

je typická deviatka, teda hrotový

útočník, a preto nie je náhoda, že

aj jeho vzor hráva na tejto pozícii.

Kto sa mladému strelcovi páči

najviac? „Jednoznačne je to Ro-

bert Lewandowski,, ktorý už síce

má cez tridsať rokov, ale v kaž-

dom zápase dokáže dať jeden, dva

či tri góly. No a veľľmi sa mi páčia

aj Harry Kane a Jamie Vardy, kto-

rí strieľajú góly v Premier Lea-

guie,“ odvetil Letenay.

ZAČIATOK NEBOL NAJLEPŠÍ
V sezóne 2019/20 toho Lukáš

Letenay zatiaľ stihol ozaj dosť.

Okrem toho, že pravidelne nastu-

puje za dorastenecké mužstvo,

kde sa gólovo presadzuje, dostal

šancu v prvom mužstve a navyše

si na seba obliekol aj reprezen-

tačný dres v kategórii do 19 ro-

kov. Letenay bol súčasťou tímu,

ktorý si v Taliansku vybojoval po-

stup do takzvanej elite round,

ktorá bude na programe túto jar.

So sezónou tak zatiaľ môže byť

spokojný. „Z môjho pohľadu je

zatiaľ najvydarenejšia, pretože sa

dostavili úspechy v devätnástke

a taktiež v áčkku. Musím však po-

vedať, že úplný začiatok sezóny

pre mňa nebol práve najlepší. Pr-

vé zápasy nebolii dobré, ale po-

tom som sa chytil proti Trnave

a odvtedy mi to tam začalo padať,

pravidelne som začall strieľať gó-

ly. To bolo pre mňa dosť dôležité,

pretože som do stretnutí začal

chodiť uvoľnený. Mrzzí ma akurát,

že sme výsledkovo nezvládli ni-

ektoré zápasy a odrazilo sa to

v tabuľke. Vyvrcholenie jeesene

však prišlo, keď som dostal šan-

cu v prvom mužstve,“ vyhlásil Lu-

káš Letenay, ktorý by chcel na-

zbierať ďalšie štarty v najvyššej

súťaži počas jarnej časti. „Je to

iba na mne. Ak budem pracovať

naaplno a ukážem, že môžem byť

v zostave, možno prídu ďalšie

šance už teraz na jar. Vnímam

konkurenciu, kktorá je v tíme, či

už je to Hamza Čatakovič alebo

David Depetris,“ vraví nádejný

útočník. Čo vraví na jeho pripra-

venosť tréner z dorastu? „Myslím

si, že z fyzickej stránkyy je pripra-

vený. Každý hráč ale musí mať aj

kúsok športového šťastia,“ po-

znamenal Martin Fabuš. Cieľave-

domosť, to je podľa Ingrid Lete-

nayovej kľúčová vlastnosť jej sy-

na. Aký je jeho cieľ? „Chcem sa

dostať do základdnej zostavy AS

Trenčín a dávať góly v najvyššej

sútaži,“ tvrdí Lukáš Letenay.

PETER JAČIANSKY

Chcem sa dostať do základnej zostavy a dávať góly, vraví útočník AS Trenčín LUKÁŠ LETENAY

Rodený strelec,
ktorý dokáže
rozhodovať zápasy
Je to vskutku paradoxná situácia. Hoci je futbal stále ofenzívnejší a v zápasoch padá viac gólov ako

v minulosti, útočníkov, ktorí dokážu pravidelne strieľať góly, je stále menej. Netýka sa to však len

slovenského futbalu, je to celosvetový problém. A preto ten, kto má dnes v mužstve produktívneho

zakončovateľa, môže sa považovať za privilegovaného. Do tejto skupiny patrí aj AS Trenčín, ktorý

koncom jesennej časti predstavil na ligovej scéne Lukáša Letenaya.

SLOVENSKÉ TALENTY

● Narodil sa 19. apríla 2001 v Bratislave. 
● Ako vraví, s futbalom začínal na ulici, potom začal trénovať

v Karlovej Vsi, kde si ho všimli zástupcovia Trenčína.
● S dvanástimi gólmi patrí k najlepším strelcom dorasteneckej ligy. 
● Je mládežnícky reprezentant, na jeseň bol súčasťou národ-

ného tímu do 19 rokov.
● Debut v najvyššej súťaži absolvoval 30. novembra 2019 v zápase

s Pohroním.

KTO JE LUKÁŠ LETENAY

„Lukáš je vodca, ktorý do-
káže správne nahecovať muž-
stvo, pričom je k všetkým hrá-
čom v tíme kamarátsky. Hoci
už dostal šancu zahrať si s áč-
kom, nijako ho to nezmenilo.
Stále nás berie ako rovnocen-
ných. My dvaja si mimo trávni-
ka veľmi rozumieme a trávi-
me spolu veľa času,“ povedal
o svojom spoluhráčovi obranca
Erik Minaroviech.

OČAMI SPOLUHRÁČA

Mladý útočník počas
krátkej pauzy v priebehu
pondelňajšieho tréningu.

FOTO ŠPORT/
JANO KOLLER

Lukáš Letenay
sa na začiatku týždňa
zapojil do prípravy
prvého mužstva pod
vedením Norberta
Hrnčára.
FOTO ŠPORT/JANO KOLLER
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Štefan Molnár pôsobil v

akadémii Trenčína. Okolo seba

mal výborných hráčov, ktorí sa

postupne dostali do mládežníc-

kych a seniorských reprezentač-

ných výberov. „Mal som to solíd-

ne rozbehnuté, ale šancu som

nevyužil. Následne som pokra-

čoval v štúdiu v Galannte. Zo-

stali mi príjemné spomienky a

teším sa, keď vidím napríklad

Stana Lobotku, kam to až dotia-

hhol,“ povedal. „Ponuky z najvyš-

šej súťaže som nemal, teraz pri-

chádza zo Spartaka šanca, aby

som dal o sebee vedieť. Chcem ju

uchopiť čo najlepšie. Prichá-

dzam s tým, aby som sa presadil

v zostave a gólmi pomohhol muž-

stvu. V Spartaku som na konci

jesene trénoval a vážim si, že ve-

denie mi ponúklo zmluvu. Ne-

rrád prehrávam a verím, že do-

siahneme priaznivé výsledky.“ 

Vo Vlčanoch zaberal tri razy

do týždňa. Na úvodnom zraze po

dovolenkách musel stráviť hneď

dvojfázový tréning. „V tomto

smere to bude dosť náročné. 

Strach z toho ale nemám. Uro-

bil som výrazný skok v kariére a

tteším sa na nové prostredie a vý-

borných červeno-čiernych fanú-

šikov. Ak uvidia, že budem na-

stupovvať so srdcom, určite si ich

získam na svoju stranu,“ pokra-

čoval odhodlane 25-ročný hroto-

vý hráč, ktorý bude nastupovať

v drese s číslom 18. Na povin-

ných testoch mal 82 kilogramov.

Na jeseň bol asistent trénera v

kategórii do 17 rokov v Dunaj-

skej Strede, kde však skončil. Štu-

duje na FTVŠ v Bratislave tré-

nerstvo a plánuje si vybaviť indi-

viduálne štúdium. Vlčany sú tre-

tia najväčšia obec v okrese Šaľa a

majú viac ako tritisíc obyvateľov.

Niektorí z nich fandia Trnave,

iní Slovanu. „Derby je na progra-

me 16. februára a ja buddem rád,

keď čo najviac ľudí od nás bude

fandiť Spartaku,“ prezradil Šte-

fan Molnár. 

● ● ●

Tréner Milan Spurný tvrdí, že

Molnárov ročník bol najlepší,

ktorý v trenčianskej akadémii

prešiel jeho rukami. Bero, Habá-

nek, Skovajsa, Mazáň, Čentér,

Kochan, krátko aj Stanislav Lo-

botka a do partie patril aj Štefan

Molnár. „Zostal som prekvape-

ný, keď som čítal, že práve on

prestupuje do Trnavy,“ povedal

rodák z Košíc, ktorý trinásť ro-

kov viedol mládežnícke tímy pod

Čákovým hradom. „Prišiel k

nám v ddorasteneckom veku a fa-

miliárne sme mu vraveli Pišta.

Býval v Trenčíne na internáte a

ťažšie sa púšťaal do debaty. Pova-

žoval som ho za introverta a

škola bola pre neho nutné zlo.

Pre futbal mal zapáleeného a obe-

tavého otca. Vravel mi, nech je-

ho syna držím z krátka, aby ne-

zišiel z nastúpenej cesty,,“ po-

kračuje v spomienkach na jed-

ného zo svojich zverencov. „Mol-

nár bol skôr technický typ futba-

listu. Dokázal obísť súpera, mal

dobrú a prudkú strelu,  klasic-

kou obaľovačkou zaznamenal 

niekoľko pekných gólov, ale ne-

považoval som ho za rýchlostné-

hho hráča. Mal som z neho pocit,

že mu niekedy absentovala väč-

šia vôľa.“ 

Milan Spurný viedol aj prvý

tím Nemšovej v nižšej súťaži a v

súčasnosti je v Dubnici nad Vá-

hom pri mládeži. Dokáže sa po-

dľa neho nová ofenzívna akvizí-

cia presadiť v našej lige? „Musí

zo seba dostať oveľľa väčší drajv

ako v Trenčíne. Prichádza do

profesionálneho futbalu, navyše

do Trnavy, ktorá má bohatúú his-

tóriu a stále patrí k popredným

slovenským tímom. Dostáva sa

pod výraznejší tlak divákov a

médiíí. Je nutné, aby zaťal zuby,

nenechal sa ničím odradiť a

ukázal, čo v ňom skutočne je.

Bude to mať nessmierne náročné,

ale držím mu palce, aby sa s tým

aj patrične vyrovnal.“ 

RÓBERT ČAPLA

● Ako sa zrodilo vaše rozhod-

nutie?

„Z ničoho nič... Ale nie. Mám

už svoj vek, 35 rokov a 3 mesia-

ce. Telo je už fakt opotrebova-

né, najmä po desiatich rokoch

na východe Európy i v Kazach-

stane. Už som mal toho fyzicky

dosť a z druhej strany vzaté,

chýbala mi väčšia motivácia pre-

sadiť sa. Nemôžem povedať, že

by som na kraji obrany nestíhal,

aj keď v niektorých zápasoch to

tak možno vyzeralo, ale už som

to tak necítil ako predtým.

V myšlienkach som sa už začal

uberať trochu iným smerom. Vi-

dím sa zatiaľ v oblasti kondič-

nej prípravy. Dostal som príleži-

tosť od Pohronia a som za ňu

vďačný. Uvidím, kde to skončí.“

● Bol nejaký moment, v kto-

rom vo vás dozrelo rozhodnutie

ukončiť aktívnu kariéru?

„Nemôžem vypichnúť jeden

špecifický moment. Po postupe

do ligy panovala v lete 2019

v Žiari nad Hronom eufória a ja

som bol šťastný, že som toho sú-

časťou. Trvalo to nejaké týždne,

ale potom som si uvedomil, ako

to je so mnou. Bol som rád, že

mi predsa len bolo dopriate za-

hrať si slovenskú ligu v tíme

a v meste, v ktorom som začí-

nal. Ako však liga postupovala

smerom k záveru jesene, začal

som strácať motiváciu byť ďalej

aktívny futbalista. Ide tiež o to,

aby hrávali mladí chlapci, do-

stávali šancu v tíme Pohronia

a predali sa do lepších klubov.“

● Vnútorná spokojnosť, že

ste si mohli zahrať na záver ka-

riéry na takejto úrovni za ma-

terský klub,, je dozaista na mies-

te. Bola to bodka, ktorá sa ne-

podarí každému a môžete byť

šťastný. Dobre hovoríme?

„Áno. Veď som začínal i kon-

čím v Žiari, takže vďaka za to.

Teší ma, že som svoju futbalovú

kariéru prežil bez nejakého váž-

nejšieho zranenia. Keby som sa

mohol na mojej aktívnej futba-

lovej dráhe ešte raz vrátiť späť

na začiatok, určite by som tré-

noval ešte tvrdšie. Ale to sa už

nedá vrátiť.“

● Vy ste sa premiestnili z hráč-

skej šatne o meter ďalej, do tré-

nerskej, ale cieľ zostáva rovnaký

– zzachrániť Pohronie v najvyššej

súťaži. To je rovnaké.

„Áno, to je. Ja budem mať

spočiatku asi trochu problém

ubiť sám v sebe hráča. To chvíľa

potrvá. Predsa len, skončil som

pred tromi týždňami... Sám som

zvedavý, ako sa s tým vyrov-

nám. Dostal som podporu vede-

nia klubu i realizačného tímu,

aby som bol kondičný tréner.

Budem si dopĺňať vzdelanie.

Futbal sa vyvíja a treba sa pris-

pôsobiť.“

● Bol už čas aj zaspomínať si

na vaše hráčske časy, premiet-

nuť si ich v hlave?

„V poslednom čase sa mi sta-

lo, že som vošiel do svojho no-

tebooku a otváral som si foto-

grafie z mojich rôznych futbalo-

vých pôsobísk. Mám ich naozaj

neúrekom. Keď ma to ťahalo

spomínať prostredníctvom foto-

grafií, tak som už vedel, že sa

moja aktívna dráha chýli ku

koncu. Som s tým vyrovnaný.

Taký je futbalový život. Beriem

to ako súčasť kariéry, ktorá sa

raz skončí. Nie som nejaká ve-

ľká hviezda, aby som robil neja-

ké rozlúčky. Som spokojný

s tým, čo som dosiahol a vďaka-

bohu za to.“

IVOR LEHOŤAN

Útočník ŠTEFAN MOLNÁR prestúpil zo štvrtej ligy do Trnavy

Bývalý reprezentant LUKÁŠ TESÁK je s rozhodnutím

ukončiť svoju kariéru plne stotožnený

Uchopiť šancu čo najlepšie
Poriadne sa mu otočil futbalový život! Štefan Molnár nikdy nepôsobil v najvyššej súťaži, na jeseň

ešte nastupoval za Vlčany v štvrtej lige. Strelil sedem gólov. V januári sa na rok upísal Spartaku

Trnava, šesťnásobnému majstrovi a víťazovi Slovnaft Cupu z minulej sezóny. 

Pavol Bartoš sa narodil v Pie-
šťanoch, federálnu ligu hral za
Považskú Bystrici i Nitru, ale
diagnostikovali mu koxartrózu,
čo je choroba bedrového kĺbu.
Musel ísť na operáciu a sny o
veľkej kariére sa mu postupne
rozplynuli. Futbal je jeho vášeň,
trénoval v Trnave, Šali, ale aj vo
viacerých tímoch z nižších súťa-
ží. Bol pri tom, ako vo Vlčanoch
pred viac ako tromi rokmi po
422 dňoch znovu ožil mužský
futbal. Práve 55-ročný tréner
odporučil útočníka Štefana Mol-
nára do Trnavy. „Pôsobil v niž-
ších rakúskych mužstvách a
vrátil sa k nám. Krytie lopty
má výborné, je ambiciózny,
dravý, pokorný a so zdravým
sebavedomím. Má ochotu na
sebe pracovať, zlepšovať sa.
Splnila sa mu túžba dostať
sa do najvyššej súťaže. Vstú-
pil na správnu koľaj a takí
hráči majú u mňa zelenú. Aj
preto som o ňom informoval
Trnavu. Na dedinách je dosť
šikovných a skromných cha-
lanov. Aj v minulosti známy
tréner Anton Malatinský hľa-
dal pre Spartak talenty práve
na vidieku. Postupne dotia-
hol viaceré mená a vybudo-
val silný kolektív,“ povedal Pa-
vol Bartoš, ktorý po jeseni na
trénerskej lavičke vo Vlčanoch
skončil.

PODOBNE AKO MALATINSKÝ

Narodil sa 8. marca 1985 v Žiari nad Hro-
nom. Hráčska kariéra ľavého obrancu pokra-
čovala cez Dubnicu nad Váhom (2005 –
2006), Žilinu (2006 – 2007 a 2008 –
2009), Rimavskú Sobotu (2007 – 2008),
Senicu (2009) a Prešov (2010) do ukrajin-
ského Luhanska (2010 – 2012), potom do
ruských klubov Torpedo Moskva (2012 –

2014), Arsenal Tula (2014 – 2015), kazaš-
ského Kajrat Almaty (2016), opäť ruskú Tulu
(2016 – 2017), napokon do bieloruského
Gomeľa (2017 – 2018). Od januára 2018 do
decembra 2019 hral za Pohronie. Za sloven-
skú reprezentáciu odohral 4 zápasy (Špa-
nielsko, Island, Írsko, Gruzínsko) v rozpätí
rokov 2015 – 2016.

KTO JE LUKÁŠ TESÁK

Nový hráč do spartakovskej ofenzívy – Štefan Molnár. FOTO JÁN KRÁĽ

Už ma to ťahalo

k albumom

fotografií

Vybehol prvý na tréning Pohro-

nia v rámci zimnej prípravy,

znova bol prvý v klbku hráčov,

ale už nepatril medzi nich. Na

žiarskom štadióne stláčal od

Troch kráľov kľučku na ďalších

dverách v rámci hráčskej

šatne, na dverách vedúcich do

miestnosti pre trénerov. Lukáš

Tesák sa rozhodol ešte

v decembri, že je najvyšší čas

ukončiť aktívnu kariéru. Peknú

futbalovú dráhu s mnohými

zástavkami na exkluzívnych

klubových adresách, aj so štyr-

mi zápasmi za slovenskú

reprezentáciu. Rodák zo Žiaru

nad Hronom už nepociťuje

nostalgiu. Skôr sa teší na novú

výzvu ako kondičný tréner 

A-mužstva Pohronia.

Som spokojný
s tým, čo som

dosiahol.

„

12
zápasov odohral na jeseň

2019 za Pohronie

Lukáš Tesák v sloven-
skom drese v máji

2016 v zápase proti
Gruzínsku.

FOTO TASR/
MICHAL SVÍTOK



Belasí vyhrali na štadióne

Old Trafford 3:1, pričom

všetky tri presné zásahy za-

znamenali ešte v prvom

polčase. Ten bol z ich strany

znamenitý. Na trávniku svojho

súpera predvádzali skvelý futbal,

ktorému sa malátni futbalisti

v červených dresoch nemali šan-

cu vyrovnať. Teror na ihrisku

spustil portugalský legionár Ber-

nardo Silva, ktorý strelil v 17. min

nádherný gól spoza pokutového

územia. „Úsek od tohto gólu až

do prestávky bol najhorší, aký

sme kedy predviedli. Vôbec sme

sa s tým nedokkázali vyrovnať a na

trávniku sme len tak pobehovali.

Náš tlak vôbec nefungoval a sú-

pera sme nechali  hrať. Dali sme

hlavy dolu. Robili sme rozhodnu-

tia, ktoré sme nemali robiť,“ skon-

štatoval po zápase tréner United

Ole Gunnar Solskjaer. Kľúčové-

mu hráčovi City Bernardovi Sil-

vovi sa však vedenie po pr-

vom polčase rozdielom tri-

edy málilo. „Myslím si, že

na prestávku sme mohli ísť

pokojne aj so štvorgólovým

či päťgólovým vedením. Mali sme

totiž ešte ďalšiie šance, ktoré sme

nepremenili,“ poznamenal 25-roč-

ný ofenzívny futbalista.

Bernardo Silva však v prvom

semifinálovom zápase neupútal

len svojím krásnym gólom. Portu-

galčan sa v utorok predstavil na

netradičnej pozícii, no svoje zara-

denie zvládol na výbornú. Myslí

sí to aj Adam Bate, ktorý pre tele-

víziu Sky Sports robí analýzy za-

merané na taktiku tímov. „V her-

nom systéme City je ohromná fle-

xibilita, s ktorou si obbrana United

nedokáže poradiť,“ napísal Adam

Bate počas prvého polčasu. „Ber-

nardo Silva hrá ako hrotový útoč-

ník, ale niekedy sa k nemu  pridá

aj De Bruyne a do stredu sa tlačia

tiež Sterling s Mahrezom. Toto

spôsobuje obrane veľké kompli--

kácie,“ pokračoval Adam Bate vo

svojom rozbore. Na papieri nastú-

pil Manchester City v rozostave-

ní 4-3-3, ale zo stredovej a útočnej

formácie sa na svojich miestach

zdržiavali iba stredopoliari Rodri-

go a Ilkay Gündogan. Kevin De

Bruyne a traja útočníci Riyad

Mahrez, Bernardo Silva a Ra-

heem Sterling sa na ihrisku hýbali

slobodne a vďaka tomu mohli

uplatniť svoju tvorivosť. „Ja som

si to užil, pretože to fungovalo

a okrem toho sa nám podarilo zví-

ťaziť. Myslímm si, že Pep chcel mať

v strede ešte jedného hráča, a pre-

to ma postavil na hrot útoku. Ten-

to takticcký plán nám vyšiel,“ vy-

svetľoval Bernardo Silva, ktorý na

tejto pozícii pôsobil ako takzvaná

falošná deviatka. To znamená, že

v prípade potreby sa stiahol do

stredu poľa, čím otvoril priestor

pre jedného z krídelníkov, alebo

pre aktívneho De Bruyneho, jed-

ného z najlepších hráčov zápasu.

Odvetný zápas, z ktorého vzíde

finalista Ligového pohára, je na

programe 29. januára na Etihad

Stadium. Hoci hráči City dosiahli

na pôde súpera výborný výsledok,

kouč Pep Guardiola upozorňuje,

že ešte o ničom nie je rozhodnuté.

„Ani zďaleka nie je koniec. Reč je

o Manchestri United, mužstve,

ktoré v miinulej sezóne ukázalo

v súboji s Parížom Saint-Ger-

main, že sa dokáže vrátiť. Vtedy

strelili potrebný  počet gólov a za-

bezpečili si postup. Dúfam však,

že s podporou našich fanúšikov

sa nám podarí prebojjovať sa do fi-

nálového zápasu,“ uviedol tréner

úradujúceho šampióna. (jač)

7FUTBAL

Na trávniku
sme len tak
pobehovali.
OLE GUNNAR

SOLSKJAER

„

Danieleho De Rossiho si sloven-

skí fanúšikovia zapamätajú najmä

pre dve veci. Počas svojej aktívnej

kariéry bol verný v podstate len

jednému klubu a na majstrov-

stvách sveta v Juhoafrickej republi-

ke 2010 odohral proti nášmu muž-

stvu celý zápas, v ktorom zverenci

Vladimíra Weissa zdolali úradujú-

cich svetových šampiónov a postú-

pili na ich úkor do osemfinále.

Daniele De Rossi je ojedinelý

príklad vernosti jednému klubu.

V podstate celú svoju kariéru strá-

vil v AS Rím. Až na jej sklonku sa

pobral inde. Nie však v rámci Eu-

rópy. Od minulého leta pôsobil

v argentínskej Boce Juniors. De

Rossi bol na ihrisku, ale aj v šatni,

známy ako búrlivák. Často si ne-

kládol servítku pred ústa a na

trávniku nešetril protihráčov ani

kolegov zo svojho mužstva. Tých

prvých nekompromisným tvrdým

herným štýlom na hranici regu-

lárnosti, tých druhých slovne. Pa-

mätné sú jeho slová, že by súčas-

ným mladým hráčom za ich ležér-

ny prístup a závislosť na sociál-

nych sieťach niekedy najradšej

bejzbalovou pálkou vybil všetky

zuby. O Danielem De Rossim sa

hovorilo ako zástupcovi rímskeho

cisára Francesca Tottiho. Ten

strávil v AS Rím úplne celú svoju

kariéru a dlhodobo zastával úlo-

hu kapitána. De Rossi bol Tottiho

zástupca a asistent. Keď cisár ne-

mohol nastúpiť, pásku na rukáve

nosil s hrdosťou De Rossi. Mal

smolu, že hrával akurát v Tottiho

ére, inak by bol stály kapitán rím-

skeho mužstva práve on. Napriek

tomu zostal v AS obdivuhodných

osemnásť rokov, čiže polovicu

svojho života. Po skončení minu-

lej sezóny chcel pokračovať vo

svojom obľúbenom a jedinom klu-

be, ale vedenie AS mu neponúklo

novú zmluvu, len pozíciu v štruk-

túrach, čo De Rossi nedokázal

stráviť. Väčšina známych európ-

skych hráčov odchádza „dožiť“

do Číny, USA či do niektorej

z ázijských ligových súťaží, De

Rossi opäť všetkým ukázal, že je

iný. Vybral si Argentínu a v nej je-

den z najslávnejších klubov Bocu

Juniors. „Prišiel som do Bocy, le-

bo tento klub som mal rád už ako

malý chlapec. Mužstvo Bocy hrá

s váššňou a to mi vždy imponova-

lo. Mám motiváciu zahrať si na

najvyššej úrovni a tento klub mi

dovolí hraťť spôsobom, ktorý mám

rád,“ vysvetlil De Rossi. Pre zra-

nenie však zasiahol len do šies-

tich zápasov v drese 33-násobné-

ho argentínskeho šampióna.  

Hustou bradou a výzorom ka-

nadského drevorubača známy De

Rossi tento týždeň oznámil, že de-

finitívne končí. Argentína je ďale-

ko a on chce byť častejšie so svo-

jou rodinou. „Hral som proti naj-

lepším futbalistom na svete a mo-

hol som si užiť dlhú kariéru, po

akej som túúžil. Som s ňou nadmie-

ru spokojný. Hral som za dva klu-

by, ktoré som skutočne miloval.

Jeden z nich  znamená pre mňa

všetko na svete a druhý ma očaril,

ako som očakával,“ vyhlásil De

Rossi pri oznamovaní konca ka-

riéry. Najväčšiu slávu zažil Danie-

le De Rossi vo farbách talianskej

reprezentácie. Za národný tím

odohral 117 zápasov. Vo finále

majstrovstiev sveta 2006 premenil

v jedenástkovom rozstrele penal-

tu proti Francúzsku a veľkou mie-

rou sa podieľal na štvrtom titule

„azúrovej squadry“. O štyri roky

však mal prsty aj v blamáži Talian-

ska na ďalších MS. V zápase proti

Slovensku poslal ležérnu prihráv-

ku  Ricardovi Montolivovi, zachy-

til ju Juraj Kucka, poslal loptu

medzi stopérov Róbertovi Vitte-

kovi a ten strelil náš prvý gól v zá-

pase, ktorý sme napokon vyhrali

3:2. Taliani nepostúpili zo skupi-

ny a my sme sa mohli tešiť na

osemfinálovú konfrontáciu s Ho-

landskom. Aj vďaka Danielemu

De Rossimu. ONDREJ LAUKO

ZAUJALO NA ZAHRANIČNÝCH TRÁVNIKOCH

Futbalisti Manchestru City predviedli na pôde United skvelý futbal a sú bližšie k postupu do finále Ligového pohára

Bývalý majster sveta DANIELE DE ROSSI ukončil kariéru

Dali tri, ale pokojne mohli aj štyri či päť
Manchester City s veľkou pravdepodobnosťou nezíska v tejto

sezóne titul v Premier League, keďže má na konte o 14 bodov

menej a navyše o jeden zápas viac ako vedúci celok FC Liver-

pool. To však neznamená, že by tím kouča Pepa Guardiolu hral

zle. Práve naopak. V utorok to hráči Manchestru City dokázali

v prvom semifinálovom súboji Ligového pohára na pôde mest-

ského rivala United.

Belgický stredopoliar Kevin De Bruyne patril k najlepším hráčom na trávniku. Takto oslavoval jeden z gólov pred sklamanými fanú-
šikmi United. FOTO TASR/AP

Do futbalového dôchodku odchádza ďalší z futbalových velikánov tejto doby. Výborný

taliansky stredopoliar Daniele De Rossi oznámil, že končí svoju profesionálnu hráč-

sku kariéru. Tridsaťšesťročný rímsky rodák  má za sebou viacero pozoruhodných

míľnikov, nad ktorými jednoznačne vyčnieva zisk titulu majstra sveta v roku 2006.

Z chyby večného Rimana
ťažili Kucka a Vittek

Daniele De Rossi sa pred pár
mesiacmi takto rozlúčil s fanú-
šikmi AS Rím, teraz máva aj na
rozlúčku s hráčskou kariérou.
FOTO TASR/AP
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● Po prestupe do SaiPy sa

vám výrazne darí, keď máte 

priemer bodu na zápas. Ako sa

cítite?

„Mal som veľmi dobré leto.

Myslím, že aj to sa odráža na

mojich výkonoch. Zatiaľ to vy-

zerá na slušnú sezónu. V klube

mám dostatok priestoru, som na

ľade pri všetkých dôležitých mo-

mentoch. V Tampere to bolo

iné. Hrávali sme na štyri vyrov-

nané formácie a nebolo ľahké

spraviť toľko bodov, aj keď mi-

nulý rok bol dobrý, len ma

pribrzdil zlomený členok. Teraz

sa mi zranenia vyhýbajú, je to aj

z tejto stránky dobré.“  

● Niečo ste počas leta zmeni-

li, keď sa vám tak dobre tréno-

valo?

„Ani nie. Podstatné bolo, že

som bol zdravý. Našiel som po

dvoch rokoch v Tappare chuť

a motiváciu, že môžem mať veľ-

kú sezónu. Nastavil som sa v prí-

prave tak, že prídem do ligy

a budem dominovať, čo sa mi

zatiaľ darilo.“

● Čo môžete povedať k tímu?

Ste momentálne na jedenástom

mieste.

„Ambíciou bolo spraviť play-

off, ale od úvodu sezóny riešime

veľkú dilemu, ktorú nám spôso-

bujú zranenia. Máme veľmi ve-

ľa hráčov so zdravotnými pro-

blémami. Pomaly každý tréning

musíme meniť presilovkové

a oslabovkové formácie. Posled-

ný zápas proti Kärpätu Oulu

sme hrali na štyroch obrancov.

Na súpiske ich pritom máme de-

sať, ale šiesti boli zranení. Musí

sa to všetko lepiť.“  

● Reálnym asi už ostáva len

boj o predkolo play-off, keďže

na prvú šestku strácate veľa bo-

dov.

„Vyzerá to na šancu na baráž,

do ktorej by sme sa radi dostali,

aby sa pre nás neskončila sezó-

na po základnej časti.“

● Nechýba vám Tampere, kto-

ré je aktuálne na druhom mieste

tabuľky?

„Práveže mi nechýba vôbec.

Dva roky tam boli náročné na

psychiku. Bol tam veľký tlak.

V Lappeenrante sme s rodinou

spokojní. Teší ma, že po piatich,

šiestich sezónach sa môžem sú-

strediť na robotu bez bočných

vplyvov.“  

● Držíte si bod na zápas. Priš-

lo vám na um, že môžete atako-

vať svoj rekord vo fínskej lige,

kde stte v ročníku 2011/2012 da-

li 35 gólov a mali 59 bodov?

„Napadlo mi to, ale asi to je

pasé, keď som teraz dostal trest.

Predtým som bol tretí najpro-

duktívnejší hráč v lige. Chcem

potrénovať, aby som bol dobre

pripravený na poslednú tretinu

súťaže.“  

● Na hlave máte aj zlatú pril-

bu. Za čo sa udeľuje?

„Máva ju najproduktívnejší

hráč tímu, aby fanúšikovia vide-

li, komu sa darí. Túto tradíciu

majú viac ako dvadsať rokov. Te-

raz sa hráčska asociácia súdi so

stávkovou agentúrou, ktorá to

podporuje, aby dávali viac peňa-

zí.“  

● Nedávno ste dosiahli na

300. bod vo fínskej súťaži, čo to

pre vás znamená?

„Je to pekná méta. Vo Fínsku

hralo veľmi veľa cudzincov, ale

zaujalo ma, že som už teraz tretí

najlepší strelec v histórii spo-

medzi nich. Na kanadskú legen-

du fínskej ligy Erica Perrina strá-

cam 39 gólov. Je to dosiahnuteľ-

ná méta. Mám to ako malý cieľ,

aby som bol najlepší strelec.

V bodovaní som niekde okolo

piateho, šiesteho miesta. Predo

mnou sú, napríklad, Česi Jan

Čaloun či Otakar Janecký.“  

● Na severe Európy hrávate

ôsmu sezónu. Ako sa správajú

Fíni k cudzincom?

„Je to už iné ako v prvých ro-

koch. Poznám sa aj so súpermi.

Bol som vo viacerých kluboch

a s chalanmi som aj hrával. Berú

ma ako domáceho. Jediné, čo sa

mi smejú, že som tu osem rokov

a stále neviem po fínsky. Snažím

sa im vysvetliť, že som tu nebol

osem rokov po sebe. Medzitým

som si zahral švédsku ligu či

KHL. Plus fínska hatlanina je

fakt náročná. Okrem toho sa bez

problémov dohovorím anglicky.“

● Čím to je, že vám súťaž tak

prirástla k srdcu?

„Myslím si, že aj preto, lebo

som ako mladý pôsobil v zámorí.

Ako som sem prišiel, hralo sa

dosť tvrdo a silovo. Zo začiatku

to bola pre mňa nádej, že sa

môžem odtiaľto vrátiť späť a za-

bojovať o NHL. Postupne sa mi

začalo dariť. K srdcu mi prirástla

aj tunajšia nátura. Fíni bez prob-

lémov zoberú medzi seba cudzin-

ca a neodstrčia ho na druhú ko-

ľaj. Je to super, že ste pre nich ni-

ekto, kto im ide pomôcť k úspe-

chu. V iných krajinách ste kon-

kurenciou, ktorá im berie mies-

to.“

● Fíni vyhrali titul majstrov

sveta prevažne s hráčmi z domá-

cej súťaže. Stúpol jej po šampio-

náte na  Slovensku kredit? 

„Myslím si, že Liiga má dobrý

kredit dlhodobo. Fínsky hokej má

množstvo kvalitných hráčov.

Ukázali, že vedia vyhrať maj-

strovstvá sveta aj bez posíl

z NHL.“  

● Máte 32, rozmýšľate ešte aj

nad inými súťažami?

„Možností je viac, minulý rok

som odmietol dve ponuky

z KHL. Ak by som sa tam rozho-

dol odísť, musela by byť neodola-

teľná ponuka. Mám však rodinu

a neviem, či by som sa ešte nechal

nahovoriť na ruské cestovanie.

Momentálne som spokojný. Mám

zmluvu na ďalší rok.“  

● V Liige hrá viacero Slovákov.

Zaujal vás niekto konkrétny?

„Samozrejme si všímam všet-

kých, keďže nás je len šesť. Patrik

Rybár dobre chytá v Oulu, takisto

Mišo Krištof už pôsobí v klube

druhý rok. Chytil sa aj mladý Fi-

lip Krivošík v Hämeenlinne. Do-

stáva postupne viac priestoru.

Mário Grman hrá so mnou. Milo

som prekvapený z Kristiána Pos-

píšila, ktorý hráva v prvej formá-

cii za Lukko Rauma pod tréne-

rom, ktorý nemá vo Fínsku dob-

rú povesť. Klobúk dole, že sa

v náročnom prostredí tak chytil.“  

● Ste aj športovým fanúšikom.

Stihli ste sledovať výkony repre-

zentácie do dvadsať rokov?

„Sledoval som dvadsiatku, ale

iba útržkovo. Neprekvapuje ma,

že dopadli a hrali zle. Na Sloven-

sku je všetko zle nastavené. Od

mládeže, cez dorast, až po junior-

ku. Pokiaľ sa to nezmení, nemá-

me proti mocnostiam šancu. Mla-

dí chalani dostávajú v tejto sezó-

ne trošku viac šancu medzi muž-

mi, ale pokiaľ nebudú hrať vý-

znamné role, nezlepší sa to.

Okrem toho, bývalí hráči by mali

byť pri mládeži, aby ju naučili kor-

čuľovať a motivovať hrávať hokej,

a nie, že trénujú hneď dorast

a mužov.“  

● Hovorí sa, že veľký rozdiel je

aj v tom, že severské krajiny ne-

chávajú hokejistov v mladom ve-

ku hrrať sa a robiť aj chyby. Vní-

mate to podobne?

„Veľký problém je, že tréneri

chcú ísť na Slovensku za výsled-

kami od malých detí. Sú schopní

striedať jeden a pol päťky celý zá-

pas, aby vyhrali. Vo Fínsku točia

aj v deviatej triede a doraste štyri

päťky. Nikde neviete, že hráč,

ktorý bol v dvanástich rokoch

najlepší, môže byť v pätnástich

najhorší a naopak.“  

● Sledujete aj rodný Trenčín?

„Hrám aj fantasy ligu, tak sle-

dujem. Sem-tam si napíšeme s tré-

nerom Jánom Pardavým. Veľmi

sa mi páčilo ako hrali oslabenia

a presilovky.“

TOMÁŠ PROKOP

Cez leto som sa pripravoval tak, aby som vo Fínsku dominoval, hovorí TOMÁŠ ZÁBORSKÝ

Na Slovensku
je v hokeji
nastavené 
všetko zle
NA LINKE BRATISLAVA – LAPPEENRANTA

Tomáš Záborský prežíva vo fínskej Liige výbornú sezónu. Síce ho

pribrzdil šesťzápasový trest za faul, ale inak patrí medzi najlep-

ších útočníkov v súťaži. Prospel mu prestup z Tappary Tampere do

SaiPy. Nedávno oslávil 300. bod v lige. Priznal, že by sa rád stal

historicky najlepším strelcom spomedzi cudzincov.

Tomáš Záborský korčuľuje so zlatou prilbou pre najproduktívnejšieho hráča klubu. FOTO SAIPA.FI

Vo Fínsku 
hralo veľmi 

veľa cudzincov,
ale zaujalo  ma,
že som už teraz

tretí najlepší 
strelec v histórii
spomedzi nich.

„
Tomáš Záborský prežil nešťastný moment v zápase proti Sportu Va-

asa, keď narazil zohnutého protihráča Roopeho Talaju. Dostal trest
päť plus do konca zápasu. Súper sa do stretnutia vrátil. Disciplinárna
komisia napriek tomu faul preklasifikovala na útok na hlavu a krk
a udelila slovenskému krídelníkovi trest na šesť duelov. 

ŠESŤZÁPASOVÝ TREST

33  
bodov v 34 zápasoch 

má Tomáš Záborský 

vo fínskej Liige a je 

najproduktívnejší spomedzi

slovenských hokejistov vo

vyspelých európskych

súťažiach. 

Trenčiansky rodák patrí medzi
najväčšie legendy spomedzi 
legionárov v histórii fínskej ligy.
FOTO SAIPA.FI



1. Bratislava 35 26 1 4 4 181:73 84

2. Topoľčany 35 19 8 1 7 121:85 74

3. Martin 35 21 3 3 8 138:97 72

4. Dubnica 35 17 3 2 133 112:110 59

5. Sp. Nová Ves 36 16 2 3 15 119:122 55

6. Skalica 35 15 3 3 14 123:103 54

7. Žilina 35 14 3 2 16 103:109 50

8. Levice 35 11 1 3 20 111:138 38

9. Pov. Bystrica 35 99 2 3 21 92:136 34

10. Trnava 36 6 0 2 28 103:193 20

Slovensko 18 15 1 0 0 14 24:80 3

TABUĽKA
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HK GLADIATORS: Bartozel (41:34 A. Ivanovič) – Solník, Klein, Burian, Mrva, A. Gergel, Sliva
– Mrava, Schmidt, Bobál – Kamenický, Adamčík, Beták – Marguš, Lindeman, Tóth – Šúry, Dan.
Baránek, Dáv. Baránek. Tréner Š. Mega.

HC: E. Kompas (5:48 J. Halo) – Ďurčo, Huba, Hřebíček, Joz. Kováčik, Bystričan, Hrudík,
Kubek, Španko – Mich. Miklík, M. Jakúbek, Jurák – Kluka, Tomčák, Podstavek – Bečka, Laššo,
Pekarčík – M. Olejník, Uhnák, D. Gergel. Tréner Ľ. Hurtaj.

● Góly: 2:25 Tóth (Sliva, Marguš) – 1:0, 3:57 Mrava (Burian) – 2:0, 5:48 Marguš (Tóth,
Lindeman) – 3:00, 15:11 Huba (Tomčák, Podstavek) – 3:1, 18:17 Dan. Baránek (Kamenický,
Beták) – 4:1, 22:19 Hřebíček  (Mich. Miklík, Bečka) – 4:2, 26:58 Jurák (M. Jakúbek, Mich. Mik-
lík) – 4:3, 31:09 Mich. Miklík (M.  Jakúbek, Joz. Kováčik) – 4:4, 38:20 Tomčák (Podstavek, Hře-
bíček) – 4:5, 38:47 Dáv. Baránek z tr. sstrieľania – 5:5, 40:28 Kluka (Podstavek, Ďurčo) – 5:6,
41:34 Jurák (M. Jakúbek, Joz. Kováčik) – 5:7,, 58:59 Dan. Baránek (Dáv. Baránek) – 6:7.

● Vylúčení: 5:9 na 2 min, Tóth na 10 min, presilovky 1:0, oslabenia 0:0.
● Rozhodovali: Hatala – Vl. Ďurina, M. Hajnik – 175 divákov.

TRNAVA – TOPOĽČANY 6:7 (4:1, 1:4, 1:2)

HK VITAR: B. Bernát – Tabaček, M. Dvořák, Rusina, M. Šimon, Burzík, A. Themár, B. Ligas,
Lavička – Poliaček, M. Dírer, Brezniak – Pokrivčák, Murček, Rudzan – L. Žiak, D. Babka, Videlka
– A. Nauš, Paulíny, Jurášek. Tréner E. Bokroš.

MsHK: M. Mikoláš – Dubeň, Surán, Turian, Nádašdi, Pišoja, Coma, Leško, Patlevič – Marko-
vič, Húževka, M. Síkela – D. Rehák, Ondruš, S. Rehák – Zahradník, Prášil, Macek – Gálik, Miná-
rik, D. Valášek. Tréner S. Škorvánek st.

● Góly: 20:24 Markovič (M. Síkela, Surán) – 0:1, 24:12 Paulíny (A. Nauš, Jurášek) – 1:1,
60:36 Minárikk (Dubeň, Markovič) – 1:2.

● Vylúčení: 3:3 na 2 min, presilovky a oslabenia 0:0.
● Rozhodovali: V. Smerek – J. Riš, T. Knižka – 1222 divákov.

MARTIN – ŽILINA 1:2 pp (0:0, 1:1, 0:0 – 0:1)

HK: J. Kožiak – Cebák, Kohút, Mich. Novák, J. Štefanka ml., P. König, Šturdík, Adámik, Buja-
nov – D. Vorobiev, M. Mrázik, Tužinský – Prus, Klenko, K. Romanov – Gubo, J. Mihalík, Piačka –
H. Kováč, Hvizdoš, J. Sarvaš. Tréner P. Takáč.

MHK TSS GROUP: Lakosil – Fančovič, Homer, M. Chatrnúch, O. Košecký, Hefka, D. Trška, Vereš
– Mir. Kristín, D. Hegyi, Nemček – Lantoš, O. Ďuriš, Klimenta – J. Matejka, F. Hudák, Kanaet –
Bodnár, F. Šedivý. Tréner R. Chatrnúch.

● Góly: 5:20 Lantoš (M. Chatrnúch, Košecký) – 0:1, 6:12 Kanaet (Ďuriš, M. Chatrnúch) –
0:2, 32:59 Lanttoš – 0:3.

● Vylúčení: 5:7 na 2 min, Klenko na 10 min, presilovky a oslabenia 0:0.
● Rozhodovali: M. Žák – Hanko, Durmis – 628 divákov.

LEVICE – DUBNICA 0:3 (0:2, 0:1, 0:0)

SLOVENSKÁ HOKEJOVÁ LIGA – 34. KOLO

Triumf Žilinčanov v Turci

● NEDEĽA 12. JANUÁRA – PREDOHRÁVKA 36. KOLA: Bratislava – Skalica (ZŠ O. Nepelu o 17.00 h),
UTOROK 14. JANUÁRA – 16. VLOŽENÝ ZÁPAS: Pov. Bystrica – Slovensko 18 (18.00), STREDA 
15. JANUÁRA – 35. KOLO: Bratislava – Martin, Pov. Bystrica – Skalica, Topoľčany – Levice a Dubni-
ca – Žilina (všade 18.00). (Sp. Nová Ves – Trnava (5:1) predohrali 6. jan.)

ĎALŠÍ PROGRAM

● 25 GÓLOV: T. VARGA (Bratislava), L. NOVÁK (Sp. Nová Ves), 23 GÓLOV: POLIAČEK (Martin),
22 GÓLOV: Mar. SLOVÁK (Bratislava), 19 GÓLOV: J. ZLOCHA (Pov. Bystrica), RR. VARGA (Bratislava),
18 GÓLOV: MURČEK (Martin) a ŠTUMPF (Skalica).

NAJLEPŠÍ STRELCI

- Žilinčania vyhrali po pre-

dĺžení v Martine, keď im pri

pomere striel 25:43 výborne za-

chytal Maroš Mikoláš (97,67

%). Dve kolá pred koncom zá-

kladnej časti živia nádej na

umiestnenie v prvej šestke zna-

menajúce účasť vo štvrťfinále

play-off.

- Skaličania efektívnejšou

streľbou zdolali Spišiakov.

- Trnavčania po skvelom vý-

kone zostali bez bodu.

- Levičania pálili častejšie

(41:19), no krruto prehrali.

- Zápas Pov. Bystrica – Bra-

tislava (0:3) predohrali 5. ja-

nuára.

SKALICA: Trutt – Škápik, P. Horváth, O. Janík, Mikéska, Muráň, Hohl, Melicher – Štumpf,
Šmída, D. Okoličány – A. Kotzman, P. Kotzman, Trnka – Dvonč, Pulščák, R. Nemec – D. Trenčan,
Pet. Ivičič, Koziot. Tréner M. Ružička.

SPIŠSKÁ NOVÁ VES: Surák (35:58 Rabčan) – Alvo, Mat. Chovan, Boldižár, J. Cibák, Bdžoch,
M. Knižka, Vantroba – L. Novák, Vartovník, J. Köver – A. Matej, Havrila – Hamráček, R. Václav,
E. Halász – Polomský, R. Štrauch, S. Pavlík. Tréner R. Rapáč.  

● Góly: 12:15 Pet. Ivičič (D. Trenčan, Koziot) – 1:0, 13:12 Trnka (Horváth) – 2:0 23:55 Oko-
ličány (HHorváth, Škápik) – 3:0, 29:25 O. Janík (P. Kotzman, Škápik) – 4:0, 35:58 Štumpf (Oko-
ličány, Škápik)) – 5:0, 54:09 L. Novák (Vartovník) – 5:1, 56:14 Trnka (O. Janík)  6:1.

● Vylúčení: 6:5 na 2 min, Mikéska na 10 min, presilovky 1:1, oslabenia 1:0.
● Rozhodovali: Mĺkvy – J. Šefčík, Junek – 521 divákov.

SKALICA – SP. NOVÁ VES 6:1 (2:0, 3:0, 1:1)

● TAMPA BAY – VANCOUVER 9:2 (0:1, 6:1,
3:0). Góly: 25. T. Johnson, 31. Stamkos, 36. Kil-
lorn, 38., 53. a 59. Verhaeghe, 38. Kučerov, 39.
ČERNÁK, 45. Point (ČERNÁK) – 19. Pettersson, 35.
Eriksson. SLOVÁK V ZÁPASE: Erik ČERNÁK (Tampa
Bay) odohral 19:25 min, strelil gól, asistoval, 2
plusové body, strela na bránku.

● FLORIDA – ARIZONA 2:5 (0:0, 2:3, 0:2). 32.
Acciari, 32. Hoffman – 31. Dvorak, 34. Ekman-
Larsson, 36. Hall, 59. Söderberg, 60. Crouse.

● WASHINGTON – OTTAWA 6:1 (0:1, 3:0,
3:0). 22. a 41. Oshie, 29. Gudas, 38. a 57. Oveč-
kin, 43. Eller (PÁNIK) – 6. Anisimov. SLOVÁCI
V ZÁPASE: Richard PÁNIK (Washington) odohral
15:59 min, asistencia, plusový bod, strela, Chris-
tián JAROŠ (Ottawa) odohral 9:46 min, mínusový
bod, strela.  

● CAROLINA – PHILADELPHIA 5:4 pp (2:2, 2:1,
0:1 – 1:0). 10. Wallmark, 16. Foegele, 24. Gardi-
ner, 25. Edmundson, 62. Hamilton – 1. Konecny,
9. Raffl, 35. Aube-Kubel, 56. Sanheim.

● NEW JERSEY – NEW YORK ISLANDERS 3:4 pp
(1:2, 1:0, 1:1 – 0:1). 9. Subban, 39. Hischier, 52.
Palmieri – 4. Cizikas, 11. Eberle, 55. Kühnhackl,
65. Lee.

● NEW YORK RANGERS – COLORADO 5:3 (2:2,
2:1, 1:0). 9. Kreider, 16. Zibanejad, 29. Skjei, 34.
Strome, 60. Panarin – 5. a 32. Compher, 7.
MacKinnon.

● DETROIT – MONTREAL 4:3 (0:1, 1:1, 3:1).
33. a 52. Nielsen, 41. Fabbri, 57. Zadina – 13. Leh-
konen, 27. Suzuki, 47. Mete. SLOVÁK V ZÁPASE:
Tomáš TATAR (Montreal) odohral 17:17 min, 4 stre-
ly.

● NASHVILLE – BOSTON 2:6 (0:1, 1:2, 1:3).
31. Forsberg, 59. Granlund – 2. Pastrňák, 29. Hei-
nen, 38. Bergeron, 43. Wagner, 60. Krejčí, 60.
Coyle. SLOVÁK V ZÁPASE: Zdeno CHÁRA (Boston)
odohral 18:29 min.

● ST. LOUIS – SAN JOSE 3:2 (0:0, 2:0, 1:2).
26. Bozak, 27. Barbašev, 45. Perron – 43. Meier,
57. E. Karlsson.  

● CHICAGO – CALGARY 1:2 (1:0, 0:2, 0:0).
20. Kubalík – 21. a 37. Lindholm.

● VEGAS – PITTSBURGH 3:4 (0:2, 2:1, 1:1).
28. Pacioretty, 35. Šťastný, 53. R. Smith – 3. Mal-
kin, 8. Hörnqvist, 25. Kahun, 43. Tanev.

● ANAHEIM – COLUMBUS 3:4 (1:1, 1:2, 1:1).
4. Getzlaf, 21. a 60. Kaše – 12. Robinson, 39.
Gerbe, 40. a 59. Werenski.

VÝSLEDKY NHL – UTOROK

V závere druhej tretiny dostal

Černák puk pred modrú čiaru

a prestrelil brankára Jacoba

Markströma, ktorý mal zakrytý

výhľad. Švéd sa po Slovákovom

góle na 6:2 a troch inkasova-

ných v priebehu 56 sekúnd ne-

chal vystriedať Američanom

Thatcherom Demkom. Černák

pridal aj asistenciu. Slovenský

reprezentant sa pomaly blíži

k méte 100 odohraných duelov

v NHL, chýbajú mu tri zápasy.  

PREBUDENIE TAMPY

I ČERNÁKA
Košický rodák dosiahol druhý

raz v sezóne v zápase dva ka-

nadské body. Forma slovenské-

ho beka má rovnako ako celého

tímu stúpajúcu tendenciu. Kým

do decembra striedala Tampa

lepšie výsledky s horšími, od

„štedrovečerného“ derby s Flo-

ridou pozná iba výhry v riad-

nom hracom čase. Darí sa aj ura-

stenému Slovákovi. V októbri

a novembri zaznamenal v 21 du-

eloch jediný bod za gól. V de-

cembri však nazbieral v štrná-

stich zápasoch štyri body (1+3),

v januári už v štyroch tri a päť

plusových bodov.  

Pred víťazným zápasom v Ca-

roline prišiel Černák o svoju

dvojičku v prvej obrannej for-

mácii. Američan Ryan McDo-

nagh pauzuje pre zranenie

v hornej časti tela a tréner Jon

Cooper tak musel nájsť k nášmu

obrancovi vhodného partnera.

Raz s ním nastúpil Čech Jan

Rutta, v druhom dueli si zahral

s Kanaďanom Braydonom Co-

burnom. „Ryan je súčasťou náš-

ho základu a skvelým obran-

com. Určite nám chýba, ale mu-

síme si poradiiť aj bez neho a ve-

riť, že sa čoskoro vráti na ľad,“

povedal Černák pred nedávnym

súbojom v Caroline, ktorý nako-

niec „blesky“ vyhrali 3:1.

JAROŠOV ROZBEH

PRIBRZDILA ZRÁŽKA
Oveľa horšie dopadol Černá-

kov bratranec a ďalší slovenský

obranca Christián Jaroš. Pri

prehre Ottawy na ľade Washing-

tonu, v ktorého drese si asisten-

ciu pripísal slovenský útočník

Richard Pánik, odohral iba ne-

celých desať minút. V tretej tre-

tine sa pri prvom striedaní ne-

šťastne zrazil hlavou s útoční-

kom T. J. Oshiem, ktorý pred-

tým zaznamenal v zápase dva

góly. Oshie utrpel v kariére nie-

koľko otrasov mozgu a z kolízie

vyšiel lepšie ako Slovák, ktorý

putoval do šatne a do zápasu už

nenastúpil. Jarošovi sa pritom

začínalo v drese predposledné-

ho tímu Východnej konferencie

konečne dariť. V sezóne debuto-

val 22. novembra, ale odohral

iba zápas proti New Yorku Ran-

gers a putoval na farmu. V záve-

re decembra ho tréner D. J.

Smith povolal do prvého tímu.

Jaroš odvtedy nazbieral v šty-

roch dueloch dve asistencie.

Rozsah zranenia 23-ročného slo-

venského obrancu nie je zatiaľ

známy.

CHÁRA SI ZASTAL

SPOLUHRÁČA
Vidieť bolo na ľade aj kapitá-

na Bostonu Zdena Cháru. Slo-

venský „medveď“ si vo víťaznom

súboji na ľade Nashvillu bodové

štatistiky nevylepšil, absolvoval

však tretiu bitku v sezóne. V 52.

minúte za stavu 4:1 pre Bruins

si za bránkou na Chárovho spo-

luhráča Charlieho McAvoya vy-

šliapol mladý ruský útočník Ja-

kov Trenin. Kapitán Bostonu

neváhal a ihneď schytil Rusa

a začal s ním potýčku. O dvad-

sať rokov mladší Trenin Cháru

trafil do nedávno operovanej če-

ľuste, čo Slováka mierne rozho-

dilo. Nakoniec však rodáka

z ruského Čeľabinska poslal zá-

pasnícky na ľad a odkorčuľoval

na trestnú lavicu odsedieť si päť-

minútový trest za bitku a menší

trest za hrubosť.

MICHAL KOLÁRIK

Hokejisti Tampy Bay už osem duelov po sebe nestratili ani bod

Černák bodoval, Jaroš 
nedohral, Chára sa bil
V noci na stredu narazili na seba v NHL dva sedemkrát po sebe víťaziace tímy. Séria výhier pokraču-

je po súboji Tampy Bay s Vancouvrom iba u domáceho klubu. Lightning rozdrvili Canucks vysoko 9:2.

Gólom a asistenciou sa na vysokej výhre podieľal aj Erik Černák. Tampa Bay zvíťazila už v ôsmom

dueli v rade a 22-ročný Košičan bodoval v druhom zo štyroch novoročných zápasov.  

32070 St. Louis – Buffalo

21 X

1,90 4,00 3,25

32065 Boston – Winnipeg

X1 2

1,85 4,10 3,35

32069  Tampa Bay – Arizona

21 X

1,88 4,05 3,25

32075 San Jose – Columbus

X1 2

2,03 3,90 3,02

Obranca Erik Černák (v strede) sa teší z tretieho gólu v sezóne so spoluhráčmi Stevenom Stamkosom a Braydonom Coburnom. FOTO TASR/AP

11
bitiek v sezóne 

2001/02 je sezónny 

rekord Zdena Cháru

v NHL.
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Jedna z najslávnejších posíl extraligovej his-

tórie Kris Versteeg doposiaľ odohrala iba dva 

zápasy. Ani momentálne sa Nitrania nemôžu 

spoľahnúť na jeho služby. Kanadský útočník 

si pri reprezentácii krajiny na Spengler Cupe 

zlomil kostičku v chodidle. Do hry zasiahne 

až koncom januára. Počas turnaja ho oslovil 

na rozhovor jeden z najznámejších zámor-

ských webov – Sportsnet.ca. Dvojnásobný 

víťaz Stanleyho pohára pozitívne porozprával 

o meste, spoluhráčoch, fanúšikoch či živote 

v krajine. „Je to pre mňa úžasná skúsenosť. 

Už som v Nitre bol párkrát ako divák, keďže 

môj brat Mitch tam hrá štyri roky a vždy to 

bolo neskutočné. Fanúšikovia sú ohromní. 

Dúfam, že si zahrám ešte čo najviac zápasov,“ 

rozprával Kris Versteeg. Na záver pripojil aj 

gastronomické zážitky. „Jedlo mi veľmi chutí. 

Je úžasné, že všetko je tu veľmi lacné. Aj pivo 

je skvelé. Väčšina pív je remeselných a stoja 

asi desaťkrát menej než napríklad v Nórsku,“ 

uzavrel Kanaďan pre Sportsnet.

Versteegovi 
zachutilo 
nitrianske pivo. 
FOTO TRIPADVISOR 

Zimný štadión Pavla Demitru už rok a pol 

zdobí hokejové múzeum. Nachádzajú sa 

v ňom historické artefakty, materiály týka-

júce sa Dukly a tiež dresy a časti výstroja 

hráčov Trenčína, ktorí robili dobré meno 

klubu v NHL a v reprezentácii. V piatok sa 

v ňom objavil jeden z najcennejších návštev-

níkov v histórii. Generálny manažér Chicaga 

Blackhawks Stan Bowman. Syna legendár-

neho trénera Scottyho Bowmana sprevádzal 

Marián Hossa. Spolu v Blackhawks získali 

trikrát Stanleyho pohár (2010, 2013, 2015). 

Manažér Chicaga, ktorého otec pomenoval 

práve po striebornom pohári, si s nadšením 

prezrel výnimočné múzeum a artefakty. 

Nevynechal ani prehliadku štadióna. „Syn 

Stana Bowmana hral s juniorským tímom 

zápasy v Česku a na Slovensku. Boli aj 

v Kladne a Bratislave. U nás sa so Stanom 

bol pozdraviť aj Marián Hossa a ukázali sme 

mu múzeum,“ povedal k vzácnej návšteve 

správca múzea Milan Čecho.

Kris Versteeg (vľavo) s trofejou pre víťaza Spenglerovho pohára. Vpravo 
ďalší bývalý hráč NHL Scottie Upshall.  FOTO TASR/AP 

Versteeg šíri slávu 
Nitry v zámorí

Vzácna návšteva v Trenčíne 

Hossa s Bowmanom zažili aj prijatie v Bielom dome. Generálny manažér je vľavo od Joela Quennevilla, ktorý si podáva 
ruku s vtedajším prezidentom Barackom Obamom. Hossa v pravom hornom rohu fotky vedľa ďalšieho Slováka Michala 
Handzuša.  FOTO TASR/AP

Výnimočná návšteva v Trenčíne. Zľava Stan Bowman, 
majiteľ múzea Miloš Radosa a Marián Hossa. 
FOTO FACEBOOK (hkdtn)

Takmer dvojtisícová obec Dobrá Niva sa 

nachádza na strednom Slovensku. V minulosti 

boli jej obyvatelia známi poľnohospodári, cho-

vatelia dobytka či furmani. Poľnohospodár-

stvo je  v Dobrej Nive zastúpené dodnes. 

Rovnako sa nebránia ani tradičným 

hodnotám a zvykom. V obci na sviatok 

Troch kráľov sedem chlapov v krojoch 

navštevuje približne sedemdesiat 

domov od včasného rána až do nes-

korých večerných hodín. Priťahuje 

ich však aj hokej. Obec vzdialená iba 

15 kilometrov od Zvolena drukuje 

tamojším „rytierom“. Dokazuje to aj 

fotografia chlapov odetých v tradič-

ných krojoch, ktorí pózujú so šálom 

HKM. Zaslali ju zvolenskému klubu 

ako trojkráľový pozdrav pred derby s 

Banskou Bystricou. Ani ich podpora však 

Zvolenčanom nepomohla. S „baranmi“ 

prehrali 2:4.

Obyvatelia Dobrej Nivy fandia HKM Zvolen.  FOTO FACEBOOK (hkmzv)

Aj Dobrá Niva je zvolenská 
Tradičné Trojkraľovanie 

v Dobrej Nive. 
FOTO TASR/

JÁN 
KROŠLÁK

Pripravil MATEJ DERAJ

SPOZA MANTINELOV



A. Fuksa, Niké: Nórka Tiril Eckhoffová mala pred Vianocami životnú formu. Totálne ovládla 
dianie v Annecy - Le Grand-Bornand a ak pripočítame aj „stíhačku“ v Hochfilzene, ťahá šnúru
štyroch triumfov v rade. Naposledy sa podobný kúsok podaril Laure Dahlmeierovej vo februári
2017. Pri vrtkavosti biatlonu a vyrovnanosti ženskej špičky by bolo trúfalé očakávať Eckhof-
fovej ďalšiu výhru. V úvodných dvoch šprintoch uspela Talianka Dorothea Wiererová, ktorá sa
po jednodňovej odmlke vrátila do žltého trička pre líderku Svetového pohára vďaka 2. miestu
v „masáku“. Dobrú formu mala pred sviatkami Francúzka Justine Braisazová, vysoko mieri aj
skúsená Denise Herrmannová či Marte Olsbuová Roiselandová, ktorá Annecy vynechala. Naj-
stabilnejšie výkony podáva jej mladá krajanka Ingrid Landmark Tandrevoldová. Len dvakrát
skončila horšie ako šiesta. Stále sa čaká na prebudenie Lisy Vittozziovej, víťazky vlaňajšieho
šprintu v Oberhofe. Vtedy sa absolútne
nedarilo Paulíne Fialkovej, keď po úspeš-
nom decembri obsadila až 21. miesto.
Teraz si prípravu počas sviatkov pochva-
ľovala, verme, že v Nemecku výrazne
prehovorí do bojov o pódium. Na prven-
stvo favorizujem Dorotheu Wiererovú.

ME MUŽI – CELKOVO (Švédsko, Nórsko, Rakúsko) 18:15

R. Čapla, denník Šport: Supercopa de Espaňa sa hrá
v novom formáte v saudskoarabskej Džidde. Prvý
raz sa v ňom prestavia až štyri tímy, zo semi-
finálových duelov sa víťazi stretnú vo finále. De-
jisko mimo územia Španielska však nie je novin-
kou. Barcelona vedie La Ligu, nastrieľala najviac
gólov, ale už teraz prehrala tri zápasy, rovnako ako
za celú minulú majstrovskú sezónu. Všetky tri plné
straty bodov prišli na súperových ihriskách, pritom
v sezóne 2019/2020 partia okolo Messiho prehrala
vonku len dva razy. Navyše teraz aj pomerne lacno
inkasuje. Brankár Marc-André ter Stegen má prob-
lémy so šľachou v kolene, medzi žrďami ho nahradí

Neto, ktorý v mestskom derby na ihrisku Espany-
olu (2:2) nestál na pevných nohách. Zranení sú 
aj Dembélé a Arthur. Atlético aktuálne vyhralo 
v ligovej súťaži tri súboje po sebe, čo sa mu stalo
druhý raz v sezóne. Diego Costa je po operácii
krčnej chrbtice a predpokladá sa, že k dispozícii
bude vo februári. Zranený je tiež Lemar, vo výbere
sú aj Savič a Vrsaljko, ktorí mali zdravotné prob-
lémy. Atlético už 9-krát za sebou v súťažnom dueli
Barcelonu nezdolalo, naposledy sa tak stalo na jar
2016 v Lige majstrov. Volím tip na postup
Barcelony.

7,5 KM ŠPRINT (Oberhof, Nemecko)

48093 FC Barcelona – Atlético Madrid

nike.sk   nike@nike.sk   www.facebook.com/nikejetipovanie   teletext RTVS, Markíza a JOJ 200-299

14:30biatlon
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1,52 2,48
2X1 1X X2

2,03 3,40 3,80 1,27 1,79

ŠPANIELSKO 
SUPERPOHÁR 

(semifinále, na 1 zápas, S. Arábia)

20:00

42025  Postup

Z. Simonides, denník Šport: Najväčší favorit majstrovstiev Európy hádzanárov je Dánsko. Môže
sa stať len druhým mužstvom v histórii – po Francúzsku (1. na OH 2008, MS 2009 i ME 2010)
– ktoré bude držiteľom „zlatej trojkoruny“, teda v jednu chvíľu úradujúcim olympijským
víťazom (z Ria 2016), majstrom sveta (2019) i Európy. Zverenci trénera Nikolaja Jacobsena
vyhrali koncom minulého týždňa výborne obsadený turnaj vo Francúzsku, v záverečnom zá-
pase ktorého zdolali v Paríži domácu reprezentáciu 31:30, hoci im chýbali traja kľúčoví hráči
– nielen dlhodobo zranený pivot Henrik Toft Hansen (otras mozgu), ale pre drobné problémy
aj Rasmus Lauge Schmidt a Lasse Svan Hansen, tí by ale mali byť už do prvého zápasu v po-
riadku. Hlavnými tromfami Dánov sú skvelé individuality na každom poste, široký káder a bo-
haté skúsenosti, navyše vo švédskom Malmö nájdu takmer domáce prostredie. Nie sú o nič
slabší v porovnaní s vlaňajším svetovým šampionátom, na ktorom na ceste za titulom vyhrali
všetkých desať zápasov.

Barcelona si s Atléticom 
poradí aj v Superpohári

štvrtok 9. 1. 2020

hádzaná

Zápas Tip Kurz Výsl.

1677 Tampa Bay – Vancouver (výsledok a počet gólov v zápase 5,5) 1/viac 2,23 9:2
1724 Anaheim – Columbus (výsledok a počet gólov v zápase 5,5) 2/viac 5,27 3:4
3192 Vegas – Pittsburgh (výsledok a počet gólov v zápase 5,5) 2/viac 5,62 3:4
2253 Florida – Arizona (výsledok a počet gólov v zápase 5,5) 2/viac 4,58 2:5

Vklad:  100 € Kurz: 302,49 Výhra:

Viac než 30-tisíc za štyri zápasy NHL!

30 249 €

Možno životný úlovok zaznamenal náš tipér, ktorý si vybral štyri zápasy NHL. Na tom by nebolo
nič výnimočné, ibaže zvolil náročné zdvojené stávky na výsledok a počet gólov zároveň. Veril
v gólové hody a urobil dobre. Potešila ho hlavne luxusná rezerva v dueli medzi Tampou Bay 
a Vancouverom, kde „blesky“ rozstrieľali „kosatky“ 9:2. Náš tipérsky frajer svoj tiket podal za
100 eur a pri kurze 302,49 zarobil interesantných 30 249 eur! Skvelý zásah, gratulujeme. NHL
ukrýva vysoké výhry, stačí ich len nájsť.

TIP NA FAVORITA

TIP NA PREKVAPENIE

23004 Magnitogorsk – Chabarovsk
1 X 2 1X X2

1,64 4,30 4,65 1,18 2,23

32066 Florida – Vancouver
1 X 2 1X X2

2,10 3,90 2,90 1,37 1,66

1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6

140578 T. Eckhoffová 3,50 2,50 1,75 1,50 1,40 1,33

140579 D. Wiererová 5,50 3,10 2,25 1,70 1,55 1,45

140588 P. Fialková 20,0 9,00 6,50 5,00 4,00 3,30

169 Dánsko 3,30

170 Francúzsko 4,80

171 Španielsko 5,50

173 Nemecko 7,50

UMIESTNENIE NA PREDCHÁDZAJÚCICH 
TROCH ŠPRINTOCH SEZÓNY

Östersund Hochfilzen LeGrand-Bornand
ECKHOFFOVÁ 40. 8. 1.

WIEREROVÁ 1. 1. 22.

P. FIALKOVÁ 44. 4. 10.

32067

1 X 2

2,25  4,00 2,70

Pi 1:00 NHL

SUPERPONUKA
MONTREAL

VS EDMONTON

VYUŽI VÝHODNÉ KURZY
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Hokej

NHL 1 X 2 1X X2

32065 Boston - Winnipeg 1.85 4.10 3.35 1.28 1.85 *1:00

Vzáj. záp.: 2018/19: 3:4P (d), 3:4 (v). 2019/20: -. Náš tip 1.
32066 Florida - Vancouver 2.10 3.90 2.90 1.37 1.66 *1:00

2018/19: 2:3 (d), 1:5 (v). 2019/20: 2:7 (v). Náš tip 2.
32068 NY Rangers - New Jersey 2.00 4.05 3.01 1.34 1.72 *1:00

2018/19: 5:2, 4:2 (d), 4:3, 2:4 (v). 2019/20: 2:5, 4:0 (v).
32069 Tampa Bay - Arizona 1.88 4.05 3.25 1.30 1.82 *1:00

2018/19: 4:1 (d), 1:7 (v). 2019/20: -. Náš tip 1.
32070 St. Louis - Buffalo 1.90 4.00 3.25 1.30 1.80 *2:00

2018/19: 4:1 (d), 3:4P (v). 2019/20: 2:5 (v). Náš tip 1.
32071 Chicago - Nashville 2.68 3.95 2.20 1.60 1.41 *2:30

2018/19: 2:1, 3:4P (d), 2:5, 2:5 (v). 2019/20: 0:3, 7:2 (v).
32072 Calgary - Minnesota 2.04 3.90 2.99 1.34 1.70 *3:00

2018/19: 2:0, 2:4 (d), 2:1 (v). 2019/20: 0:3, 5:4P (v). Náš tip 1.
32073 Anaheim - Dallas 2.73 3.82 2.21 1.59 1.40 *4:00

2018/19: 6:3 (d), 3:5, 2:5 (v). 2019/20: 1:2 (v). Náš tip 2.
32074 Vegas - Los Angeles 1.72 4.10 3.90 1.21 2.01 *4:00

2018/19: 3:4P, 2:0 (d), 1:5, 4:1, 2:5 (v). 2019/20: 5:2, 3:4 (v). Náš tip 1.
32075 San Jose - Columbus 2.03 3.90 3.02 1.34 1.70 *4:30

2018/19: 1:4 (d), 0:4 (v). 2019/20: 3:2 (v).

SUPERPONUKA

32067 Montreal - Edmonton 2.25 4.00 2.70 1.41 1.61 *1:00

2018/19: 4:3P (d), 2:6 (v). 2019/20: 3:4 (v). Náš tip 2.

NHL

ZÁPADNÁ KONFERENCIA

1. St. Louis(M) 44 21 6 7 10 138:121 61 13 1 3 4 8 5 4 6

2. Colorado 44 22 3 4 15 159:130 54 10 1 2 7 12 2 2 8

3. Arizona 45 18 7 4 16 133:114 54 10 1 1 10 8 6 3 6

4. Vegas 46 18 6 6 16 147:137 54 11 3 3 8 7 3 3 8

5. Dallas 42 18 6 4 14 115:104 52 12 3 2 6 6 3 2 8

6. Edmonton 45 19 4 5 17 137:142 51 9 1 3 8 10 3 2 9

7. Calgary 45 15 8 5 17 125:135 51 9 2 3 7 6 6 2 10

8. Vancouver 43 17 6 4 16 143:134 50 10 4 3 5 7 2 1 11

9. Winnipeg 43 17 6 4 16 133:131 50 7 3 2 9 10 3 2 7

10. Minnesota 43 18 2 6 17 133:144 46 9 2 4 4 9 0 2 13

11. Nashville 42 16 3 7 16 144:143 45 9 1 4 8 7 2 3 8

12. Chicago 44 14 5 6 19 128:143 44 9 1 3 10 5 4 3 9

13. San Jose 45 13 6 4 22 121:151 42 8 3 1 11 5 3 3 11

14. Anaheim 43 12 5 5 21 113:136 39 8 3 3 8 4 2 2 13

15. Los Angeles 44 12 5 4 23 112:140 38 9 2 1 9 3 3 3 14

VÝCHODNÁ KONFERENCIA

1. Washington 44 21 9 5 9 161:130 65 10 3 4 4 11 6 1 5

2. Boston 44 23 2 11 8 146:113 61 12 2 9 2 11 0 2 6

3. Pittsburgh 43 19 7 5 12 146:116 57 11 5 3 5 8 2 2 7

4. NY Islanders 42 17 10 3 12 120:108 57 9 5 2 5 8 5 1 7

5. Tampa Bay 42 21 4 4 13 156:127 54 12 1 2 7 9 3 2 6

6. Toronto 44 19 5 5 15 159:141 53 8 3 5 5 11 2 0 10

7. Carolina 43 18 7 2 16 145:123 52 9 4 0 8 9 3 2 8

8. Philadelphia 43 15 7 6 15 137:134 50 12 1 4 2 3 6 2 13

9. Columbus 44 15 6 8 15 117:121 50 8 4 2 9 7 2 6 6

10. Florida 43 17 5 5 16 153:146 49 12 1 2 8 5 4 3 8

11. Buffalo 43 14 5 7 17 127:135 45 9 4 3 5 5 1 4 12

12. NY Rangers 42 17 3 4 18 138:141 44 9 2 2 8 8 1 2 10

13. Montreal 44 13 5 7 19 139:143 43 6 2 4 10 7 3 3 9

14. Ottawa 43 12 4 5 22 118:149 37 8 3 2 7 4 1 3 15

15. New Jersey 42 11 4 7 20 109:148 37 5 1 7 9 6 3 0 11

16. Detroit 44 10 1 3 30 96:168 25 7 0 1 14 3 1 2 16

NHL (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

33036 vz/Boston - Winnipeg 1.50 2.48 *1:00

33083 vz/Florida - Vancouver 1.71 2.05 *1:00

33130 vz/Montreal - Edmonton 1.72 2.04 *1:00

33177 vz/NY Rangers - New Jersey 1.60 2.26 *1:00

33225 vz/Tampa Bay - Arizona 1.50 2.48 *1:00

33337 vz/St. Louis - Buffalo 1.53 2.40 *2:00

33420 vz/Chicago - Nashville 2.04 1.73 *2:30

33474 vz/Calgary - Minnesota 1.63 2.19 *3:00

33521 vz/Anaheim - Dallas 2.01 1.75 *4:00

33646 vz/Vegas - Los Angeles 1.41 2.78 *4:00

33693 vz/San Jose - Columbus 1.64 2.18 *4:30

NHL (1) (2)

Počet gólov - +

33076 pg/Boston - Winnipeg(4.5) 2.91 1.30 *1:00

33078 pg/Boston - Winnipeg(5.5) 2.02 1.63 *1:00

33080 pg/Boston - Winnipeg(6.5) 1.51 2.24 *1:00

33082 pg/Boston - Winnipeg(7.5) 1.26 3.17 *1:00

33123 pg/Florida - Vancouver(4.5) 3.26 1.24 *1:00

33125 pg/Florida - Vancouver(5.5) 2.24 1.51 *1:00

33127 pg/Florida - Vancouver(6.5) 1.62 2.03 *1:00

33129 pg/Florida - Vancouver(7.5) 1.33 2.78 *1:00

33170 pg/Montreal - Edmonton(4.5) 2.91 1.30 *1:00

33172 pg/Montreal - Edmonton(5.5) 2.02 1.63 *1:00

33174 pg/Montreal - Edmonton(6.5) 1.51 2.24 *1:00

33176 pg/Montreal - Edmonton(7.5) 1.26 3.17 *1:00

33218 pg/NY Rangers - New Jersey(4.5) 2.82 1.32 *1:00

33220 pg/NY Rangers - New Jersey(5.5) 1.96 1.67 *1:00

33222 pg/NY Rangers - New Jersey(6.5) 1.47 2.32 *1:00

33224 pg/NY Rangers - New Jersey(7.5) 1.24 3.32 *1:00

33330 pg/Tampa Bay - Arizona(4.5) 3.22 1.25 *1:00

33332 pg/Tampa Bay - Arizona(5.5) 2.22 1.52 *1:00

33334 pg/Tampa Bay - Arizona(6.5) 1.62 2.03 *1:00

33336 pg/Tampa Bay - Arizona(7.5) 1.32 2.82 *1:00

33413 pg/St. Louis - Buffalo(4.5) 2.59 1.38 *2:00

33415 pg/St. Louis - Buffalo(5.5) 1.84 1.76 *2:00

33417 pg/St. Louis - Buffalo(6.5) 1.40 2.52 *2:00

33419 pg/St. Louis - Buffalo(7.5) 1.20 3.62 *2:00

33467 pg/Chicago - Nashville(4.5) 3.17 1.26 *2:30

33469 pg/Chicago - Nashville(5.5) 2.20 1.53 *2:30

33471 pg/Chicago - Nashville(6.5) 1.60 2.06 *2:30

33473 pg/Chicago - Nashville(7.5) 1.31 2.87 *2:30

33514 pg/Calgary - Minnesota(4.5) 2.72 1.35 *3:00

33516 pg/Calgary - Minnesota(5.5) 1.91 1.71 *3:00

33518 pg/Calgary - Minnesota(6.5) 1.44 2.40 *3:00

33520 pg/Calgary - Minnesota(7.5) 1.22 3.46 *3:00

33639 pg/Anaheim - Dallas(4.5) 2.28 1.49 *4:00

33641 pg/Anaheim - Dallas(5.5) 1.65 1.98 *4:00

33643 pg/Anaheim - Dallas(6.5) 1.30 2.91 *4:00

33645 pg/Anaheim - Dallas(7.5) 1.14 4.35 *4:00

33686 pg/Vegas - Los Angeles(4.5) 3.22 1.25 *4:00

33688 pg/Vegas - Los Angeles(5.5) 2.22 1.52 *4:00

33690 pg/Vegas - Los Angeles(6.5) 1.61 2.04 *4:00

33692 pg/Vegas - Los Angeles(7.5) 1.32 2.82 *4:00

33751 pg/San Jose - Columbus(4.5) 2.59 1.38 *4:30

33753 pg/San Jose - Columbus(5.5) 1.84 1.76 *4:30

33755 pg/San Jose - Columbus(6.5) 1.41 2.49 *4:30

33757 pg/San Jose - Columbus(7.5) 1.20 3.62 *4:30

NHL (1) (X) (2) (4) (5)

1.tretina 1 X 2 1X X2

33046 1t/Boston - Winnipeg 2.21 2.77 3.37 1.23 1.52 *1:00

33093 1t/Florida - Vancouver 2.46 2.82 2.87 1.31 1.42 *1:00

33140 1t/Montreal - Edmonton 2.53 2.73 2.88 1.31 1.40 *1:00

33188 1t/NY Rangers - New Jersey 2.36 2.73 3.13 1.27 1.46 *1:00

33235 1t/Tampa Bay - Arizona 2.18 2.86 3.31 1.24 1.54 *1:00

33347 1t/St. Louis - Buffalo 2.29 2.68 3.33 1.24 1.49 *2:00

33432 1t/Chicago - Nashville 2.83 2.83 2.48 1.41 1.32 *2:30

33484 1t/Calgary - Minnesota 2.42 2.69 3.08 1.27 1.44 *3:00

33531 1t/Anaheim - Dallas 2.96 2.57 2.61 1.38 1.30 *4:00

33656 1t/Vegas - Los Angeles 2.05 2.88 3.62 1.20 1.61 *4:00

33703 1t/San Jose - Columbus 2.43 2.68 3.08 1.27 1.43 *4:30

KHL 1 X 2 1X X2

22956 Jekaterinburg - Vladivostok 1.54 4.50 5.30 1.15 2.43 15:00

2018/19: 2:1 (d), 5:3 (v). 2019/20: 2:1P (v). Náš tip 1.
23004 Magnitogorsk - Chabarovsk 1.64 4.30 4.65 1.18 2.23 15:00

2018/19: 3:0 (d), 4:3 (v). 2019/20: 2:3 (v). Náš tip 1.
22908 AK Bars Kazaň - N. Novgorod 1.52 4.80 5.15 1.15 2.48 17:30

2018/19: 5:1, 5:1 (d), 4:2, 4:3P (v). 2019/20: 4:3 (v). Náš tip 1.
KHL

ZÁPADNÁ KONFERENCIA

1. CSKA Moskva(M) 44 26 5 3 10 133:75 65 10 2 2 6 16 3 1 4

2. SKA Petrohrad 46 19 10 5 12 120:94 63 8 4 3 6 11 6 2 6

3. Din. Moskva 46 23 5 6 12 135:101 62 14 2 4 3 9 3 2 9

4. Jokerit 43 20 6 7 10 132:108 59 10 2 3 6 10 4 4 4

5. Spartak Moskva 45 18 7 6 14 123:105 56 9 3 2 8 9 4 4 6

6. Lok. Jaroslavľ 45 17 8 3 17 121:113 53 12 3 1 9 5 5 2 8

7. Viťaz MO 44 16 6 7 15 93:109 51 9 5 4 4 7 1 3 11

8. N. Novgorod 45 16 6 4 19 125:120 48 9 3 3 8 7 3 1 11

9. HK Soči 45 13 4 7 21 91:119 41 8 4 3 10 5 0 4 11

10. Severstal Čerepovec45 8 7 9 21 91:127 39 6 3 6 9 2 4 3 12

11. Din. Riga 45 9 5 3 28 78:139 31 6 2 2 12 3 3 1 16

12. Din. Minsk 45 7 3 10 25 97:159 30 4 3 6 10 3 0 4 15

VÝCHODNÁ KONFERENCIA

1. AK Bars Kazaň 43 27 4 4 8 126:75 66 16 3 0 3 11 1 4 5

2. Avangard Omsk 45 23 4 6 12 117:88 60 14 0 3 6 9 4 3 6

3. Barys HK 44 19 6 7 12 101:90 57 8 2 5 7 11 4 2 5

4. Jekaterinburg 44 16 8 7 13 112:106 55 10 4 2 6 6 4 5 7

5. Magnitogorsk 46 16 6 7 17 105:100 51 11 4 3 6 5 2 4 11

6. Kunlun Red Star 47 16 6 6 19 105:115 50 8 5 3 8 8 1 3 11

7. Salavat Ufa 43 17 5 5 16 103:96 49 11 2 3 6 6 3 2 10

8. Novosibirsk 44 19 3 5 17 95:100 49 10 2 1 9 9 1 4 8

9. Vladivostok 43 14 8 3 18 93:106 47 8 3 3 7 6 5 0 11

10. Nižnekamsk 44 13 6 6 19 102:113 44 8 4 1 7 5 2 5 12

11. Chabarovsk 44 14 4 5 21 84:97 41 11 1 2 7 3 3 3 14

12. Traktor Čeľabinsk 47 15 3 4 25 96:123 40 5 1 3 13 10 2 1 12

KHL (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

22946 vz/Jekaterinburg - Vladivostok 1.32 3.32 15:00

22994 vz/Magnitogorsk - Chabarovsk 1.38 3.00 15:00

22898 vz/AK Bars Kazaň - N. Novgorod 1.33 3.27 17:30

Švédsko 1 X 2 1X X2

29690 Brynäs - Rögle 2.48 3.77 2.43 1.50 1.48 19:00

29691 Djurgarden - HV 71 2.22 3.75 2.75 1.40 1.59 19:00

29692 Färjestad - Malmö 1.81 4.08 3.52 1.26 1.90 19:00

30200 Oskarshamn - Lulea 5.02 4.40 1.53 2.35 1.14 19:00

30201 Leksand - Linköping 2.04 4.01 2.94 1.35 1.70 19:00

30202 Örebro - Växjö 2.16 3.78 2.84 1.37 1.62 19:00

30203 Skelleftea - Frölunda 2.49 3.87 2.38 1.52 1.47 19:00

ŠVÉDSKO 1

1. Lulea 30 18 3 2 7 82:51 62 10 3 1 2 8 0 1 5

2. Frölunda(M) 30 17 2 1 10 93:60 56 11 1 0 4 6 1 1 6

3. Färjestad 29 16 3 2 8 101:81 56 10 1 0 3 6 2 2 5

4. Örebro 30 17 1 1 11 82:75 54 9 0 1 4 8 1 0 7

5. Rögle 30 13 6 2 9 76:63 53 5 5 1 4 8 1 1 5

6. HV 71 30 13 5 2 10 84:64 51 6 3 0 6 7 2 2 4

7. Skelleftea 30 15 2 0 13 87:74 49 9 1 0 5 6 1 0 8

8. Malmö 31 12 2 5 12 76:79 45 8 0 3 6 4 2 2 6

9. Djurgarden 30 12 2 4 12 76:77 44 7 2 2 3 5 0 2 9

10. Växjö 30 13 1 2 14 77:80 43 9 1 0 6 4 0 2 8

11. Brynäs 30 8 3 4 15 65:91 34 6 3 1 4 2 0 3 11

12. Linköping 30 6 3 5 16 64:90 29 5 1 3 6 1 2 2 10

13. Leksand(N) 30 8 0 3 19 65:99 27 6 0 0 9 2 0 3 10

14. Oskarshamn(N) 30 6 3 3 18 55:99 27 4 2 1 7 2 1 2 11

Švédsko (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

4300 vz/Brynäs - Rögle 1.88 1.85 19:00

4347 vz/Djurgarden - HV 71 1.73 2.04 19:00

4394 vz/Färjestad - Malmö 1.47 2.56 19:00

4496 vz/Oskarshamn - Lulea 3.18 1.32 19:00

4568 vz/Leksand - Linköping 1.64 2.18 19:00

4615 vz/Örebro - Växjö 1.69 2.08 19:00

4662 vz/Skelleftea - Frölunda 1.90 1.84 19:00

Fínsko 1 X 2 1X X2

32401 IFK Helsinki - SaiPa 1.43 5.49 5.61 1.13 2.77 17:30

Fínsko (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

35728 vz/IFK Helsinki - SaiPa 1.27 3.56 17:30

Nórsko 1 X 2 1X X2

22463 Grüner - Sarpsborg 7.31 7.76 1.23 3.75 1.06 18:30

22503 Lillehammer - Manglerud 1.36 5.63 6.08 1.09 2.90 18:30

22617 Valerenga - Stjernen 1.66 4.69 3.76 1.23 2.09 19:00

Nórsko (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

22461 vz/Grüner - Sarpsborg 4.89 1.14 18:30

22501 vz/Lillehammer - Manglerud 1.22 3.88 18:30

22615 vz/Valerenga - Stjernen 1.41 2.70 19:00

Nemecko 1 X 2 1X X2

33302 Mannheim - Bremerhaven 1.78 4.55 3.45 1.28 1.97 19:30

Nemecko (1) (2)

Víťaz zápasu 1 2

71738 vz/Mannheim - Bremerhaven 1.49 2.50 19:30

MHL 1 X 2 1X X2

33600 Tajfun - ORG Juniors 1.01 15.0 22.0 - 9.00 08:00

33606 Sachalinskí Žraloci - HK Riga 2.49 3.73 2.33 1.49 1.43 09:00

33602 Irbis Kazaň - Ladya Togliatti 1.14 8.06 10.2 - 4.49 11:00

33604 MHK Dinamo SPb - MHK Spartak 1.44 4.62 5.30 1.10 2.47 11:00

33599 Ťumeňská Légia - Tolpar Ufa 12.9 10.4 1.08 5.74 - 15:00

33601 Čajka N. Novgorod - Sarmaty Orenburg 1.64 4.07 4.08 1.17 2.04 16:00

33605 Ruskí Víťazi - MHK Dinamo Moskva 2.18 3.49 2.82 1.34 1.56 16:00

33603 Kapitan Stupino - SKA 1946 7.71 6.62 1.22 3.57 1.03 17:00

Bielorusko Extraliga, skupina 1 1 X 2 1X X2

306 Dinamo Molodečno - HK Junosť Minsk 3.35 3.80 1.82 1.78 1.23 17:00

Futbal

Medzištátny 1 X 2 1X X2

31525 Švédsko - Moldavsko 1.32 5.25 8.95 1.06 3.30 18:00

Španielsko Superpohár (semifi., na 1 zápas) 1 X 2 1X X2

SUPERPONUKA

48093 FC Barcelona - Atletico Madrid 2.03 3.40 3.80 1.27 1.79 20:00

2018/19: 2:0 (d), 1:1 (v). 2019/20: 1:0 (v). Náš tip 1.

Španielsko Superpohár (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

75825 1p/FC Barcelona - Atletico Madrid 2.47 2.04 3.90 1.12 1.34 20:00

Španielsko Superpohár (1) (2)

Postup 1 2

42025 pos/FC Barcelona - Atletico Madrid 1.52 2.48 20:00

Španielsko Superpohár (1) (2)

Bez remízy 1 2

75839 sbr/FC Barcelona - Atletico Madrid 1.47 2.55 20:00

Španielsko Superpohár (1) (2)

Počet gólov - +

75850 pg/FC Barcelona - Atletico Madrid(1.5) 3.15 1.26 20:00

STÁVKOVÁ PONUKA NA DNES (ŠTVRTOK 9. 1. 2020)

ťahák dňa

Atletico Madrid
1 X 2

2,03 3,40 3,80

vs

Strelí L. Suárez gól?

STAV SI ZA 10 €,
VYHRAJ 24,10 €

Ťahák dňa
FC Barcelona



Jednotka

7.30 Ranné správy RTVS
8.30 Zdravá maškrta
8.40 Úžasné záhrady
9.10 Na krok od neba

10.00 Zajtrajšie noviny
10.55 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.20 Dámsky klub
13.55 Folklorika
14.25 Don Matteo
1.30 Úžasné záhrady
16.00 Správy RTVS
16.25 Zdravá maškrta
16.35 Na krok od neba
17.45 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Zlaté časy
21.35 Bremeno sveta
23.20 Neskoro večer
0.15 Don Matteo

Dvojka

6.30 Detský program
8.45 Regina
9.30 Maďarský magazín

10.00 Tiene v raji
11.30 Detský program
12.15 Ruské divoké more
13.10 Pokus o autoportrét
13.50 Rómsky magazín
14.20 Biatlon, SP, preteky žien, PP
16.20 Regina
17.30 Gréci
18.30 Detský program
20.10 „Hranice práce“
21.20 Radosť zo života
22.00 Správy a komentáre
22.25 SK Dejiny
23.35 Noc v archíve
0.35 Správy RTVS

Joj

6.15 Ranné noviny
8.30 Súdna sieň

10.50 Pod povrchom
12.00 Noviny o 12:00
12.30 Top star
12.45 IQ taxi
13.20 Nový život
15.25 Policajti v akcii
17.30 Noviny
17.55 Moja mama varí lepšie
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Nový život
21.40 Na hrane
22.25 C.S.I.: Kriminálka Miami
23.20 Myšlienky vraha
0.20 Nový život
1.25 Noviny TV JOJ
2.10 Policajti v akcii
2.50 Kutyil s.r.o.

Markíza

6.00 Teleráno
8.30 Sladká výzva
8.40 Utajený šéf
9.55 Rodinné prípady

10.55 Susedské prípady
11.55 Rodinné prípady
12.50 NCIS: Námorný vyšetro-

vací úrad
14.40 Susedské prípady
15.50 Rodinné prípady
16.55 Šetríme spolu
17.00 Televízne noviny
17.25 Reflex
17.55 Rodinné prípady
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Svadba na prvý pohľad
22.00 Rodinné prípady
22.55 NCIS: Námorný vyšetro-

vací úrad
0.40 Cestovatelia v čase

Digi Sport 1

8.15 Skybox
9.10 FA Cup Highlights
9.40 Serie A Highlights, zostri-

hy 18. kola
10.30 Jazdecký šport
11.00 Futbal, tal. liga, Neapol –

Inter
13.05 Futbal, špan. liga, FC Se-

villa – Bilbao, Getafe –
Real Madrid

16.45 Top mesiaca – december
2019

17.30 Serie A Full Impact
18.00 Bundesliga Weekly
18.55 FA Cup, Chelsea – Not-

tingham  
20.50 FA Cup, Liverpool – Ever-

ton
23.15 Bundesliga Weekly
23.45 Serie A Full Impact

Digi Sport 2

8.50 LaLiga Highlights, zostri-
hy 19. kola

10.30 Futbal, špan. liga, Espa-
nyol – FC Barcelona

12.25 Jazdecký šport
12.55 Futbal, tal. liga, Atalanta

– Parma
14.50 Futbal, tal. liga, Neapol –

Inter
16.40 FA Cup, Fulham – Aston

Villa
18.35 Futbal, tal. liga, Juventus

– Cagliari
20.30 Bundesliga Weekly
21.25 Serie A Full Impact
21.55 LaLiga World
22.25 Top mesiaca – december

2019
23.15 LaLiga Highlights 
23.45 FA Cup Highlights

Digi Sport 3

7.30 Jazdecký šport
9.15 Tenis muži, ATP Masters

1000 – Paríž, finále
10.45 Tenis muži, ATP 500 

Series – Bazilej, finále
12.25 Svetový tenis 
12.55 ATP World Tour Uncove-

red
13.55 Tenis muži, ATP 500 

Series – Viedeň, finále
16.45 Tenis muži, ATP Masters

1000 – Šanghaj, finále
19.10 Svetový tenis
19.45 Jazdecký šport
20.15 Top mesiaca – december

2019
21.05 Svetový tenis
22.50 Svetový tenis

Premier Sport

7.00 Sky Bet Championship,
Swansea – Charlton  

8.55 Futbal, angl. liga, Burnley
– Aston Villa

10.50 Sky Bet Championship,
WBA – Leeds  

13.15 Futbal, angl. liga, Liverpo-
ol – Sheffield  

15.10 Zo sveta Premier League
15.40 Futbal, angl. liga, Man-

chester City – Everton
17.35 PREMIER SPORT Special 
18.30 PL World
19.00 Futbal, angl. liga, Arsenal

– Manchester Utd.
20.55 Futbal, angl. liga, Sout-

hampton – Tottenham
22.50 PL World
23.20 Škótska Premiership, Cel-

tic – Rangers

Nova Sport 2

9.00 Futbal, liga, PSG – Saint-
Étienne

11.15 Futbal, Zimná liga, Sparta
– Varnsdorf

13.00 Hokej, NHL, Vegas –
Pittsburgh

14.45 Bojové športy, UFC
15.40 Basketbal, LM, Peristeri –

Tenerife
17.20 Futbal, Coupe de la Li-

gue, Reims – Strasbourg
20.00 Hokej, NHL, Los Angeles

– Dallas
22.15 Futbal, Carabao Cup,

Manchester Utd. – Man-
chester City

0.00 Basketbal, LM, Nymburk
– Riga

3.35 Basketbal, NBA, Oklaho-
ma – Houston, PP

Sport 1

7.30 Hokej, KHL, Dinamo Mos-
kva – CSKA Moskva

11.00 The Hell, dokument
12.00 The Hell, dokument
13.00 The Hell, dokument
14.00 The Hell, dokument
15.00 Motorizmus, Ferrari Chal-

lenge Europe
16.00 Americký futbal, Sugar

Bowl
19.30 Motorizmus, preteky ka-

miónov
20.00 Futbal, Španielsky super-

pohár, FC Barcelona – At-
lético Madrid, PP

22.00 Šípky, MS
1.30 Poker, ESPN WSOP
2.30 Americký futbal, Orange

Bowl

Sport 2

6.00 Hádzaná, prípravný zá-
pas, Slovensko – Česko

7.45 Zlaté okamihy
9.00 X-Games

12.00 Futbal, Süper Lig, Trab-
zonspor – Kayserispor

14.00 Šípky, MS, PP
18.00 Poker, ESPN WSOP
19.00 Hokej, SHL, Djurgarden –

HV71, PP
21.30 Futbal, Coppa Italia, Turín

– Janov, PP
23.30 Futbal, ME, Chorvátsko –

Čierna Hora
1.00 Hokej, SHL, Djurgarden –

HV71
3.30 The Hell, dokument
4.30 Motorizmus, Ferrari Chal-

lenge Europe

Orange Sport

9.00 Futbal, LM, Salzburg – Li-
verpool  

11.00 Futbal, FA Cup, Arsenal –
Leeds  

13.00 Futbal, Coupe de France
15.00 Bojové športy, Fighting

Spirit MMA Season 7  
16.00 Futbal, Coupe de France
18.00 Futbal, Juventus TV –

Magazín  
19.00 Hokej, ICE TIME  
19.25 Futbal, Arsenal World  
19.55 Basketbal, EL, Vitoria –

Fenerbahce 
22.00 Futbal, liga, Juventus –

Cagliari  

ČT sport

7.30 Tenis, ATP Cup, PP
13.50 Motorizmus, Dakar
14.20 Biatlon, SP, šprint žien,

PP
16.15 Atletika, IAAF Diamanto-

vá liga
17.15 Motorizmus, Dakarské

ozveny
17.40 Motorizmus, Dakar za

oponou
17.50 Futsal, liga, Hodonín – 

Č. Budejovice, PP
19.55 Galavečer Grassroots fut-

balu
21.25 Motorizmus, Dakarské

ozveny
21.50 Motorizmus, Dakar 2020
22.30 Biatlon, SP, šprint žien
0.00 Tenis, ATP Cup

Eurosport 1

7.30 Skoky na lyžiach, Turné
štyroch mostíkov

11.30 Biatlon, SP
14.15 Biatlon, SP, šprint žien,

PP
15.45 Alpské lyžovanie, SP, sla-

lom mužov
16.30 Alpské lyžovanie, SP, sla-

lom mužov
18.00 Biatlon, SP, šprint žien
19.00 Skoky na lyžiach, Turné

štyroch mostíkov
23.00 Motorizmus, Rely Dakar,

5. etapa
23.30 Biatlon, SP, šprint žien
0.00 Alpské lyžovanie, SP, sla-

lom mužov
1.00 Olympijské hry

Eurosport 2

8.00 Motorizmus, Rely Dakar
8.30 Beh na lyžiach, Tour de

Ski, 15 km klasicky mu-
žov, 9 km voľne mužov

9.30 Beh na lyžiach, Tour de
Ski, šprint klasicky

10.30 Alpské lyžovanie, SP
12.00 Skoky na lyžiach
16.00 Beh na lyžiach, Tour de

Ski, 15 km klasicky mu-
žov, 9 km voľne mužov,
šprint klasicky

18.00 Skoky na lyžiach
19.00 Biatlon, SP, šprint žien
20.00 Alpské lyžovanie, SP, 
22.00 Beh na lyžiach, Tour de

Ski, 15 km klasicky mu-
žov, 9 km voľne mužov,
šprint klasicky

0.00 Biatlon, SP, šprint žien

Nova Sport 1

9.05 Hokej, NHL, Philadelphia
– Washington  

11.15 Basketbal, LM, Perister –
Tenerife

13.05 Futbal, liga, Lyon – Bres-
tois

15.15 Futbal, Carabao Cup, 
Leicester – Aston Villa

17.00 Hokej, NHL, Los Angeles
– Dallas

19.15 Futbal, Zimná liga, Sparta
– Varnsdorf

21.05 Basketbal, LM, Nymburk
– Riga

23.20 Hokej, NHL, Philadelphia
– Washington

1.05 Hokej, NHL, Montreal –
Edmonton, PP

4.35 Hokej, NHL, San Jose –
Columbus, PP
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1. DVOJKA

14.20
BIATLON

ŠPRINT ŽIEN, PP

SPORT 1
20.00

FUTBAL

FC BARCELONA – ATLÉTICO MAD., PP

NOVA SPORT 1
1.05

HOKEJ

MONTREAL – EDMONTON, PP

NOVA SPORT 2
3.35

BASKETBAL

OKLAHOMA – HOUSTON, PP

TVTVPROGRAMPROGRAM
pre športovcovpre športovcov

NEDEĽA
DVOJKA 15.45
ZVOLEN – B. BYSTRICA, PP

UTOROK 
SPORT 1 18.15
SLOVAN – KOŠICE, PP

STREDA
DVOJKA 14.20
ŠPRINT ŽIEN, PP

od štvrtka 9. januára
do stredy 15. januára

SOBOTA  
EUROSPORT 11.30
ZJAZD ŽIEN, PP

NEDEĽA
DVOJKA 9.00 a 11.30
KOMBINÁCIA ŽIEN, PP

UTOROK 
DVOJKA 17.45 a 20.30
SLALOM ŽIEN, PP 

Vlhovej 
štvordňový 

trojboj



Jednotka

7.30 Ranné správy RTVS
8.30 Zdravá maškrta
8.55 Na krok od neba

10.00 Zajtrajšie noviny
10.50 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.20 Dámsky klub
13.55 Folklorika
14.25 Don Matteo
15.30 Úžasné záhrady
16.00 Správy RTVS
16.25 Zdravá maškrta
16.35 Na krok od neba
17.45 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Milujem Slovensko
22.25 The Duchon’s
23.40 Robin Hood – Kráľ zbojní-

kov
2.05 Don Matteo

Dvojka

7.00 Detský program
8.45 Regina
9.30 Rómsky magazín

10.00 Tiene v raji
11.35 Detský program
12.40 Účet za elektrinu
13.50 Tvárou v tvár
14.20 Biatlon, SP, preteky mužov, PP
16.20 Regina
17.30 Gréci
18.30 Detský program
20.10 Família – Patchwork fami-

ly
20.40 Meno ruže
21.30 Idealista
23.25 Bratislavské jazzové dni

2017
0.20 Správy RTVS

Joj

5.40 Krimi
6.15 Ranné noviny
8.30 Súdna sieň

10.50 Pod povrchom
12.00 Noviny o 12:00
12.50 Top star
13.10 Nový život
15.20 Policajti v akcii
17.30 Noviny 
17.55 Moja mama varí lepšie
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Lovci pokladov
22.50 Pasca na zlodeja
0.50 Telefónna búdka
2.20 Krimi
2.45 Noviny TV JOJ
3.20 Kutyil s.r.o.
4.00 Prvé oddelenie

Markíza

8.30 Varte s nami
8.40 Zámena manželiek

10.00 Rodinné prípady
11.00 Susedské prípady
12.00 Rodinné prípady
13.00 NCIS: Námorný vyšetro-

vací úrad
15.00 Susedské prípady
16.00 Rodinné prípady
17.00 Televízne noviny
17.25 Reflex 
17.55 Rodinné prípady
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Dobre vedieť!
22.45 Zoceľovacia kúra

21.30 Štúdio šport s Filipom Poláš-
kom 

Digi Sport 1

8.15 Bundesliga Weekly
9.50 Futbal, špan. liga, Celta

Vigo – Osasuna
11.45 Futbal, špan. liga, Grana-

da – Mallorca
14.05 Futbal, špan. liga, Valen-

cia – Eibar
16.00 Futbal, špan. liga, Atlético

Madrid – Levante
17.55 LaLiga dokumenty
18.20 FA Cup Highlights
18.50 Bundesliga Weekly
19.20 Futbal, špan. liga, Getafe

– Real Madrid
21.15 LaLiga World
21.45 Bundesliga Špeciál 
22.15 Zo sveta Bundesligy
22.40 Inside Serie A
23.10 Futbal, špan. liga, Espa-

nyol – FC Barcelona

Digi Sport 2

8.25 FA Cup Highlights
8.55 LaLiga World
9.25 Bundesliga Weekly
9.55 Futbal, tal. liga, FC Janov

– Sassuolo
11.50 Futbal, tal. liga, Brescia –

Lazio, Spal – Verona
15.30 Bundesliga Weekly
16.00 FA Cup, Rotherham –

Hull City
17.55 Inside Serie A
18.25 LaLiga World
18.55 FA Cup, Rochdale – New-

castle
21.05 Bundesliga Weekly
21.35 FA Cup Highlights
22.05 LaLiga dokumenty
22.30 LaLiga World
23.00 FA Cup, Arsenal – Leeds

Digi Sport 3

8.50 ATP World Tour Uncove-
red

9.30 Svetový tenis
10.00 Jazdecký šport
10.30 Top mesiaca – december

2019
11.50 Tenis muži, ATP 500 

Series – Tokio, finále
13.25 Tenis muži, ATP 500 

Series – Peking, finále
15.50 Svetový tenis
18.55 Jazdecký šport
19.25 Svetový tenis
21.00 ATP World Tour Uncove-

red
21.45 Top mesiaca – december

2019
22.35 Svetový tenis

Premier Sport

7.00 Futbal, angl. liga, Brighton
– Chelsea, Newcastle –
Leicester

11.20 Zo sveta Premier League
11.35 Futbal, angl. liga, Arsenal

– Manchester Utd.
14.00 Sky Bet Championship,

Swansea – Charlton  
15.50 Zo sveta Premier League
16.05 Škótska Premiership, Cel-

tic – Rangers
18.00 Sky Bet Championship,

WBA – Leeds  
19.55 PL Match Pack
20.25 PL Preview
20.55 Futbal, angl. liga, Shef-

field United – WHU, PP
22.55 PL Match Pack
23.25 PL Preview
23.55 PL Focus

Nova Sport 2

9.00 Futbal, Carabao Cup, 
Leicester – Aston Villa

11.00 Basketbal, NBA, Oklaho-
ma – Houston

13.00 Hokej, NHL, Montreal –
Edmonton

14.45 Florbal, Česko-slovenský
florbalový turnaj

14.55 Basketbal, LM, Nymburk
– Riga

18.25 Bojové športy, UFC
20.40 Futbal, liga, Rennes –

Marseille, PP
22.35 Futbal, Carabao Cup, zo-

strih
23.05 Futbal, liga, Lyon – Stade

Brestois
0.45 Bojové športy, UFC
1.35 Hokej, NHL, Carolina –

Arizona, PP

Sport 1

8.00 Poker, ESPN WSOP
14.00 Hokej, SHL, zákl. časť
16.00 ID.R, boj o rekord
16.30 Zlaté okamihy
16.45 Kickbox, Enfusion
17.45 Hokej, liga, L. Mikuláš –

Slovan, PP
20.30 Futbal, liga NOS, Benfica

– Aves
22.15 Futbal, liga NOS, Morei-

rense – FC Porto, PP
0.15 NFL, play-off, New Orle-

ans – Minnesota
3.30 Motorizmus, Monza Rally

Show

Sport 2

7.00 The Hell, dokument
9.00 Hádzaná, pípravný zápas,

Slovensko – Česko
10.45 Zlaté okamihy
12.00 Futbal, Süper Lig, Fener-

bahce – Besiktas
14.00 Šípky, MS, PP
18.00 Hokej, KHL, najkrajšie

okamihy
18.15 Hádzaná, ME, Česko –

Rakúsko, PP
20.00 Šípky, MS, PP
0.00 Hokej, liga, L. Mikuláš –

Slovan
2.30 Hokej, KHL, Dinamo Mos-

kva – CSKA Moskva
5.00 Motorizmus, Ferrari Chal-

lenge Europe

Orange Sport

9.00 Basketbal, EL, Vitoria –
Fenerbahce  

11.00 Futbal, liga, Juventus –
Cagliari  

13.00 Hokej, ICE TIME  
13.30 Bojové športy, ONE

Championship: A New To-
morrow  

16.30 Futbal, Arsenal World  
17.00 Futbal, UEFA Champions

League Highlights  
17.40 Hokej, extralita, Kladno –

Plzeň, PP  
20.55 Basketbal, EL, FC Barce-

lona – Efes Istanbul
23.00 Futbal, Európsky futbal  
23.30 Bojové športy, Fighting

Spirit MMA Season 7  

ČT sport

7.30 Tenis, ATP Cup, PP
13.30 Motorizmus, Dakar
14.20 Biatlon, SP, šprint mužov,

PP
16.05 Šach, magazín
16.40 Motorizmus, Dakar
17.15 Skeleton, SP, preteky žien
19.25 Rýchlokorčuľovanie, ME,

ženy 1500 m, PP
20.45 Hokej, medailón
21.00 Hokej, magazín
22.25 Motorizmus, Dakarské

ozveny
22.50 Motorizmus, Dakar 2020
23.20 Motorizmus, Dakar za

oponou
23.30 Alpské lyžovanie, SP, ma-

gazín
0.00 Tenis, ATP Cup

Eurosport 1

9.00 Severská kombinácia, SP
9.45 Severská kombinácia, SP,

skoky, PP
10.45 Alpské lyžovanie, SP
11.30 Skoky na lyžiach
12.15 Biatlon, SP, šprint žien
13.00 Severská kombinácia, SP
13.45 Severská kombinácia, SP,

beh 10 km, PP
14.30 Biatlon, SP, šprint mužov,

PP
15.45 Biatlon, SP, šprint žien
16.30 Skoky na lyžiach
18.00 Skoky na lyžiach, SP,

kvalif., PP
19.15 Severská kombinácia, SP
20.15 Biatlon, SP, šprint mužov
21.00 Skoky na lyžiach, SP
22.00 Tenis, Australian Open
23.00 Motorizmus, Dakar

Eurosport 2

7.00 Severská kombinácia, SP
8.00 Motorizmus, Dakar
8.30 Olympijské hry

10.30 Alpské lyžovanie, SP, sla-
lom mužov

12.15 Severská kombinácia, SP
13.00 Biatlon, SP
14.15 Severská kombinácia, SP
15.30 Skoky na lyžiach
16.30 Biatlon, SP, šprint mužov
17.30 Alpské lyžovanie, SP,

zjazd žien, obrovský sla-
lom žien, obrovský sla-
lom žien, zjazd žien

21.15 Biatlon, SP, šprint mužov
22.00 Skoky na lyžiach, Turné

štyroch mostíkov
2.00 Tenis, Australian Open,

súhrn

Nova Sport 1

9.05 Hokej, NHL, Montreal –
Edmonton

11.15 Basketbal, LM, Besiktas
– Bonn

13.05 Futbal, Coupe de la Li-
gue, PSG – Saint-Étienne

15.40 Hokej, NHL, San Jose –
Columbus

17.25 Florbal, liga, Indians – No-
kian KrP, PP

20.00 Hokej, Road to the NHL
Winter Classic

21.05 Basketbal, NBA, Oklaho-
ma – Houston

23.20 Hokej, NHL, San Jose –
Columbus

1.15 Florbal, liga, Indians – No-
kian KrP

3.05 Hokej, NHL, Colorado –
Pittsburgh, PP
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1. DVOJKA

14.20
BIATLON

ŠPRINT MUŽOV, PP

SPORT 1
17.45
HOKEJ

LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ – SLOVAN, PP

PREMIER SPORT
20.55

FUTBAL

SHEFFIELD – WHU, PP

TA 3 
21.30

ŠTÚDIO ŠPORT

S FILIPOM POLÁŠKOM

Jednotka

6.30 Detský program
9.25 Daj si čas
9.55 Nájdi si ma v Paríži

10.20 Operácia AU!
11.30 On air
11.55 Slovensko v roku 2019
12.55 Zem spieva
15.00 Integrácia
16.20 Grand hotel
18.25 Postav dom, zasaď strom
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Zem spieva
22.20 Neskoro večer
23.15 Musíš mi veriť
0.55 Grand hotel
2.20 Musíš mi veriť

Dvojka

8.30 Televíkend
9.20 Noc v archíve

10.20 VaT
10.55 Generácia
11.20 Cesta
11.50 Biatlon, SP, štafeta žien, PP
14.05 Biatlon, SP, štafeta mužov, PP
15.45 Kapura
16.35 Farmárska revue
17.00 Halali
17.40 Svetlo porozumenia
18.30 Detský program
20.10 Anjeli strážni
20.40 Kým sa skončí táto noc
22.10 Narcos
23.10 Unášaní búrkou
1.10 Správy RTVS

Joj

5.45 Krimi 
6.20 Noviny TV JOJ
7.10 SpongeBob 

v nohaviciach
7.40 Labková kontrola
8.30 Naši

10.25 Dovidenia, stará mama!
12.00 Paddington
14.00 Muž so železnou maskou
16.50 Manželský sľub
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Všetko čo mám rád
22.30 Všetko čo má Ander rád
23.30 Vo štvorici v Mexiku
1.20 Pasca na zlodeja
3.00 Krimi
3.20 Noviny TV JOJ
4.00 Kutyil s.r.o.

Markíza

6.00 Televízne noviny
7.00 Tom a Jerry
7.30 Vice Versa
9.15 Fušeri zo striedačky

10.50 Maska
12.40 Chart show
14.45 Modrý blesk
16.30 Ja, zloduch
18.20 Smotánka
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Harry Potter a Ohnivá ča-

ša
23.30 Ples v opere
23.35 Temný rytier
3.50 Modrý blesk

Digi Sport 1

7.30 Bundesliga Weekly
8.00 Bundesliga Špeciál 
8.30 FA Cup Highlights
9.15 FA Cup, Arsenal – Leeds  

11.10 FA Cup, Wolverhampton
– Manchester Utd.

13.05 FA Cup, Rochdale – New-
castle

15.00 FA Cup, Liverpool – Ever-
ton

16.55 Bundesliga Špeciál 
17.25 Bundesliga Weekly
17.55 FA Cup, Rotherham –

Hull  
19.45 Bundesliga Špeciál 
20.40 Futbal, špan. liga, Espa-

nyol – FC Barcelona
22.30 LaLiga dokumenty
22.55 Futbal, tal. liga, Cagliari –

AC Miláno

Digi Sport 2

9.15 Inside Serie A
10.15 Bundesliga Weekly
11.25 Futbal, špan. liga, FC Se-

villa – Bilbao
14.05 LaLiga dokumenty
14.25 Inside Serie A
14.55 Futbal, tal. liga, Cagliari –

AC Miláno, PP
17.00 LaLiga Highlights, zostri-

hy 19. kola
17.55 Futbal, tal. liga, Lazio –

Neapol, PP
20.00 LaLiga dokumenty
20.25 Zo sveta Serie A
20.40 Futbal, tal. liga, Inter –

Atalanta, PP
22.45 Bundesliga Weekly
23.15 Bundesliga Špeciál 
23.45 Top mesiaca – december

2019

Digi Sport 3

7.00 Svetový tenis
10.05 ATP World Tour Uncove-

red
10.35 Jazdecký šport
11.05 Tenis muži, ATP Masters

1000 – Montreal, finále
12.40 Tenis muži, ATP 500 

Series – Washington, fi-
nále

14.40 Tenis muži, ATP 500 
Series – Halle, finále

16.40 Svetový tenis
18.10 Tenis muži, ATP 500 

Series – Viedeň, finále
21.00 Top mesiaca – december

2019
22.20 Tenis muži, ATP turnaj

majstrov – Londýn, finále
dvojhra

Premier Sport

7.00 Futbal, angl. liga, Man-
chester City – Everton,
Sheffield United – WHU

11.55 PL Focus
12.55 PL Preview
13.25 Futbal, angl. liga, Crystal

Palace – Arsenal, PP
15.55 Futbal, angl. liga, Man-

chester Utd. – Norwich,
PP

18.00 Štúdio, Štúdio Premier
League, PP

18.25 Futbal, angl. liga, Totten-
ham – Liverpool, PP

20.25 Štúdio, Štúdio Premier
League, PP

20.30 Futbal, angl. liga, Chelsea
– Burnley

22.25 Futbal, angl. liga, Wolver-
hampton – Newcastle

Nova Sport 2

9.00 Hokej, NHL, Carolina –
Arizona

11.00 Bojové športy, UFC
12.20 Poker
13.00 Hokej, NHL, Colorado –

Pittsburgh
14.45 Futbal, Carabao Cup, 

Leicester – Aston Villa
16.55 Futbal, franc. liga, súhrn
17.25 Futbal, liga, Bordeaux –

Lyon, PP
19.55 Futbal, liga, Metz – Stras-

bourg, PP
22.00 Extrémne športy, doku-

ment
23.05 Basketbal, NBA, Houston

– Minnesota, PP
1.35 Futbal, liga, Rennes –

Marseille
3.20 Florbal, liga, LASB – TPS

Sport 1

7.30 Hokej, KHL, Dinamo Mos-
kva – CSKA Moskva

11.00 Poker, ESPN WSOP
12.00 Futbal, Copa del Rey,

Club Haro Deportivo –
Osasuna, PP

14.00 Hádzaná, Pohár EHF,
DVSC – Most, PP

15.30 Hokej, SHL, HV71 – Skel-
leftea, PP

18.00 Hokej, SHL, Örebro –
Frölunda, PP

20.30 Hádzaná, ME, Dánsko –
Island

22.15 Hokej, KHL, najkrajšie
okamihy

22.30 NFL, divízne, finále, PP
2.00 NFL, divízne, finále, PP

Sport 2

6.00 Futbal, Süper Lig, Fener-
bahce – Besiktas

9.00 Hokej, SHL, Djurgarden –
HV71

12.00 X-Games, zostrih
13.30 Motorizmus
14.00 Šípky, MS, PP
16.00 Futbal, Copa del Rey, Por-

tugalete – Betis Sevilla,
PP

18.00 Motorizmus
19.00 Futbal, Copa del Rey,

Sestao River – Bilbao, PP
21.00 Futbal, Copa del Rey, Ori-

huela – Villarreal, PP
23.00 Šípky, MS
2.30 Hokej, SHL, Örebro –

Frölunda
4.30 Hádzaná, Pohár EHF,

DVSC – Most

Orange Sport

9.00 Hokej, ICE TIME  
9.30 Futbal, Európsky futbal  

10.00 Basketbal, EL, FC Barce-
lona – Efes Istanbul

12.00 Basketbal, EL, Vitoria –
Fenerbahce 

14.00 Basketbal, EL, Chimki
Moskva – Petrohrad

15.40 Hokej, extralita, M. Bole-
slav – Vítkovice 

18.50 Futbal, UEFA Champions
League Highlights  

19.40 Hokej, liga, Davos – Lu-
gano

22.30 Bojové športy, ONE
Championship: A New To-
morrow  

ČT sport

7.30 Tenis, ATP Cup, PP
9.00 Beh na lyžiach, Kaiser

Maximilian Lauf, PP
11.25 Motorizmus, Dakar
11.35 Alpské lyžovanie, SP,

zjazd žien, PP
12.00 Biatlon, SP, štafeta žien,

PP
13.30 Alpské lyžovanie, SP
13.45 Biatlon, SP, štafeta mu-

žov, PP
16.25 Florbal, Pohár majstrov,

semifinále, Vítkovice –
Storvreta, PP

18.45 Motorizmus, Dakar
19.20 Rýchlokorčuľovanie, ME
20.55 III. zimné olympijské hry

mládeže
22.05 Motorizmus, Dakar
23.10 Boby, S

Eurosport 1

8.30 Biatlon, SP, šprint mužov
9.15 Sane, SP, preteky dvojíc,

PP
10.15 Alpské lyžovanie, SP, ob-

rovský slalom mužov, PP
11.30 Alpské lyžovanie, SP,

zjazd žien, PP
13.15 Alpské lyžovanie, SP, ob-

rovský slalom mužov, PP
14.30 Biatlon, SP, štafeta mu-

žov, PP
15.45 Skoky na lyžiach, SP, in-

dividuálne preteky, PP
17.45 Alpské lyžovanie, SP
20.00 Freestylové lyžovanie, SP
21.00 Sane, SP, preteky mužov
22.00 Sane, SP, preteky dvojíc
23.00 Motorizmus, Rely Dakar
23.30 Skoky na lyžiach, SP
0.30 Biatlon, SP

Eurosport 2

7.00 Alpské lyžovanie, SP
8.30 Severská kombinácia, SP
9.45 Severská kombinácia, SP,

skoky, PP
10.45 Sane, SP, preteky dvojíc,

PP
11.45 Biatlon, SP, štafeta žien,

PP
13.15 Severská kombinácia, SP,

beh 10 km, PP
14.00 Beh na lyžiach, SP, šprint

voľne, PP
15.15 Freestylové lyžovanie, SP
16.15 Alpské lyžovanie, SP
17.45 Biatlon, SP, štafeta žien
19.45 Alpské lyžovanie, SP
22.00 Skoky na lyžiach, SP
23.00 Beh na lyžiach, SP
0.00 Sane, SP, preteky mužov
2.00 Sane, SP, preteky dvojíc

Nova Sport 1

9.55 Futbal, franc. liga, súhrn
10.25 Futbal, Zimná liga, Bohe-

mians – Dukla, PP
12.25 Futbal, franc. liga, súhrn
12.55 Futbal, Zimná liga, Příb-

ram – Jablonec, PP
15.55 Florbal, liga, LASB – TPS,

PP
19.05 Hokej, NHL, Buffalo –

Vancouver, PP
21.45 Element, magazín
22.00 Futbal, Carabao Cup, zo-

strih
23.20 Hokej, NHL, Carolina –

Arizona
1.05 Hokej, NHL, Ottawa –

Montreal, PP
4.05 Hokej, NHL, Calgary – Ed-

monton, PP

So
bo

ta
11

. 
1. EUROSPORT 1

11.30
LYŽOVANIE

ZJAZD ŽIEN, PP

DIGI SPORT 2
14.55

FUTBAL

CAGLIARI – AC MILÁNO, PP

PREMIER SPORT
15.55

FUTBAL

MANCHESTER UTD. – NORWICH, PP

PREMIER SPORT
18.25

FUTBAL

TOTTENHAM – LIVERPOOL, PP
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Jednotka

9.40 Autosalón
10.10 Amerika zhora
11.00 Slovensko v obrazoch
11.25 Svet v obrazoch
13.00 Občan za dverami
13.30 Poirot
15.05 Zlaté časy
16.15 Anton Špelec, ostrostre-

lec
17.40 V dobrej spoločnosti
18.15 Tajomstvo mojej kuchyne
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Hniezdo
21.25 Tisícročná včela
22.25 Vrchný inšpektor Banks:

Doživotné následky
0.00 Poirot
1.35 Anton Špelec, ostrostre-

lec
2.55 Vrchný inšpektor Banks

Dvojka

8.20 Halali
9.00 Zjazdové lyžovanie, SP, kombi-

nácia žien, PP
10.25 Família
11.00 Orientácie
11.30 Zjazdové lyžovanie, SP, kombi-

nácia žien, PP
12.40 Biatlon, SP, hromadné preteky

žien, PP
13.40 Život v pohybe
14.20 Biatlon, SP, hromadné preteky

mužov, PP
15.45 Hokej, liga, Zvolen – Banská

Bystrica, PP
18.55 Detský program
20.10 Ladislav Chudík
21.30 Ty, ktorý žiješ
23.05 Koncert Speváckeho zbo-

ru Lúčnica a hostí
0.05 Správy RTVS

Joj

5.20 Krimi 
5.45 Noviny TV JOJ
6.30 SpongeBob 

v nohaviciach
6.55 Labková patrola
7.25 Paddington
9.25 Lovci pokladov

11.40 Manželský sľub
13.50 Život s Helen
16.20 Gurmáni ulice
16.50 Na chalupe
17.50 Nové bývanie
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Logan Lucky: Miliónová

lúpež
23.20 V utajení
1.20 Exodus: Bohovia a králi
3.45 Noviny TV JOJ
4.20 Kutyil s.r.o.

Markíza

6.00 Televízne noviny
6.55 Tom a Jerry
7.45 Fušeri zo striedačky
9.20 Som agent

11.10 Hancock
13.00 Na telo
13.45 Dobre vedieť!
16.10 Harry Potter a Ohnivá ča-

ša
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Lucy
22.15 Prepadovka 2
1.00 Lucy
2.25 Hancock
4.55 Televízne noviny

Digi Sport 1

7.55 Bundesliga Špeciál 
8.50 Zo sveta Serie A
9.30 Bundesliga Špeciál 

10.00 FA Cup Highlights
10.30 Futbal, tal. liga, Lazio –

Neapol
12.25 FA Cup, Fulham – Aston

Villa
14.55 Futbal, tal. liga, Sampdo-

ria – Brescia, PP
17.00 LaLiga Highlights, zostri-

hy 19. kola
17.55 FA Cup, Liverpool – Ever-

ton
19.50 LaLiga World
20.20 Bundesliga Weekly
21.10 Futbal, špan. liga, Getafe

– Real Madrid
23.00 Futbal, tal. liga, Turín –

Bologna

Digi Sport 2

8.55 Bundesliga Weekly
9.50 Futbal, špan. liga, Atlético

Madrid – Levante
11.40 Top mesiaca – december

2019
12.25 Futbal, tal. liga, Udinese –

Sassuolo, PP
14.30 Zo sveta Serie A
14.55 Futbal, tal. liga, Turín –

Bologna, PP
17.25 Bundesliga Weekly
17.55 Futbal, tal. liga, Verona –

FC Janov, PP
20.00 Zo sveta Serie A
20.15 Štúdio, Štúdio Serie A, PP
20.40 Futbal, tal. liga, AS Rím –

Juventus, PP
22.40 Štúdio, Štúdio Serie A, PP
22.55 FA Cup, Wolverhampton

– Manchester Utd.

Digi Sport 3

8.35 Futbal, tal. liga, Cagliari –
AC Miláno

10.30 Tenis muži, ATP 500 
Series – Halle, finále

12.25 Tenis muži, ATP Masters
1000 – Madrid, finále

14.25 ATP World Tour Uncove-
red

14.55 Futbal, tal. liga, Fiorentina
– Spal, PP

17.00 Tenis muži, ATP 500 
Series – Queen’s Club, fi-
nále

20.15 Tenis muži, ATP Masters
1000 – Rím, finále

23.00 ATP World Tour Uncove-
red

23.30 Top mesiaca – december
2019

Premier Sport

7.00 Futbal, angl. liga, Chelsea
– Burnley, Crystal Palace
– Arsenal, Wolverhamp-
ton – Newcastle

12.45 Zo sveta Premier League
12.55 Sky Bet Championship,

Cardiff – Swansea, PP
14.55 Futbal, angl. liga, Bourne-

mouth – Watford, PP
17.00 Zo sveta Premier League
17.25 Futbal, angl. liga, Aston

Villa – Manchester City,
PP

19.30 PL World
20.00 Sky Bet Championship,

Cardiff – Swansea  
21.55 Futbal, angl. liga, Bourne-

mouth – Watford
23.50 PL World

Nova Sport 2

9.00 Futbal, Zimná liga, Bohe-
mians – Dukla, Příbram –
Jablonec

12.25 Basketbal, NBA, Houston
– Minnesota

14.55 Futbal, liga, Saint-Étienne
– Nantes, PP

17.00 Futbal, liga, Dijon – Lille,
PP

18.55 Poker, magazín
19.20 Hokej, NHL, Calgary – Ed-

monton
21.05 Extrémne športy, doku-

ment
21.35 Basketbal, NBA, Was-

hington – Utah, PP
0.05 Bojové športy, UFC Main

Event
1.05 Hokej, NHL, Florida – To-

ronto, PP

Sport 1

7.30 Poker, ESPN WSOP
9.30 ID.R, boj o rekord

11.00 X-Games, zostrih
12.00 Futbal, Coppa Italia
12.30 NFL, divízne, finále
16.00 Futbal, Copa del Rey, Ce-

uta – Real Sociedad, PP
18.00 „Závodní akta“
18.30 NFL, hrací deň
19.00 Futbal, španielsky Super-

pohár, finále, PP
21.00 Šípky, MS
0.30 Box, Davis – Gamboa
3.30 Motorizmus, Ferrari Chal-

lenge Europe

Sport 2

6.00 Futbal, Copa del Rey, Por-
tugalete – Betis Sevilla

9.00 Futbal, Copa del Rey,
Sestao River – Bilbao

12.00 Futbal, Copa del Rey, Es-
cobedo – FC Sevilla, PP

14.00 Šípky, MS, PP
16.00 Hádzaná, ME, Česko –

Sev. Macedónsko, PP
17.45 Hokej, liga, Košice – Tren-

čín, PP
20.30 NFL, hrací deň
21.00 NFL, divízne, finále, PP
0.30 NFL, divízne, finále, PP
4.00 ID.R, boj o rekord
4.30 Motorizmus, preteky ka-

miónov
5.00 X-Games, zostrih

Orange Sport

9.00 Futbal, Európsky futbal  
9.30 Futbal, Arsenal World  

10.00 Hokej, extralita, Kladno –
Plzeň  

12.00 Basketbal, EL, FC Barce-
lona – Efes Istanbul

14.00 Hokej, liga, Davos – Lu-
gano

16.00 Bojové športy, ONE
Championship: A New To-
morrow  

18.30 Hokej, ICE TIME  
19.00 Bojové športy, Fighting

Spirit MMA Season 7  
20.00 Futbal, liga, Bayern Mní-

chov – Dortmund
22.00 Hokej, extralita, M. Bole-

slav – Vítkovice 

ČT sport

6.30 Motorizmus, Dakar 2020
7.05 Basketbal, magazín
7.30 Tenis, ATP Cup, PP

10.50 Motorizmus, Dakar 
10.55 Cyklokros, M-ČR, PP
12.20 Biatlon, SP, preteky žien,

PP
13.40 Motorizmus, Dakar
14.10 Biatlon, SP, hromadné

preteky mužov, PP
15.25 Rýchlokorčuľovanie, ME
16.00 Hokej, extraliga, Liberec –

Brno, PP
19.30 Florbal, Pohár majstrov, fi-

nále, PP
21.20 III. zimné olympijské hry

mládeže
22.15 Motorizmus, Dakar 2020
23.20 Boby, SP
0.35 Biatlon, SP

Eurosport 1

7.00 Tenis, ATP, PP
9.00 Alpské lyžovanie, SP,

kombinácia žien, slope-
style muži, PP

11.30 Severská kombinácia, SP,
skoky, PP

12.30 Biatlon, SP, hromadné
preteky žien, PP

13.30 Alpské lyžovanie, SP, sla-
lom mužov, PP

14.30 Biatlon, SP, hromadné
preteky mužov, PP

15.45 Skoky na lyžiach, SP, in-
dividuálne preteky, PP

17.45 Alpské lyžovanie, SP
19.30 Severská kombinácia, SP
20.45 Tenis, ATP
22.00 Skoky na lyžiach, SP
23.30 Motorizmus, Dakar
1.30 Tenis, ATP, PP

Eurosport 2

7.30 Alpské lyžovanie, SP
9.00 Skoky na lyžiach, SP

10.00 Alpské lyžovanie, Zimné
hry mládeže, obrovský
slalom žien, PP

11.30 Alpské lyžovanie, SP
12.45 Alpské lyžovanie, Zimné

hry mládeže, obrovský
slalom žien, PP

13.30 Snooker
14.00 Snooker, Masters, PP
17.30 Beh na lyžiach, SP
18.30 Skoky na lyžiach, SP
19.45 Snooker, Masters, PP
23.30 Sane, SP, štafeta 

družstiev
0.30 Skoky na lyžiach, SP, in-

dividuálne preteky
2.00 Beh na lyžiach, SP, šprint

družstiev

Nova Sport 1

9.05 Hokej, NHL, Ottawa –
Montreal

11.05 Hokej, NHL, Buffalo –
Vancouver

12.55 Futbal, Zimná liga, M. Bo-
leslav – Sparta, PP

15.55 Florbal, liga, EräViikingit –
SPV, PP

18.00 Hokej, Road to the NHL
Winter Classic

19.00 Futbal, Carabao Cup,
Manchester Utd. – Man-
chester City

20.55 Futbal, liga, PSG – Mona-
ko, PP

23.05 Hokej, NHL, Detroit – Buf-
falo, PP

1.45 Poker
2.00 Futbal, Zimná liga, M. Bo-

leslav – Sparta

Ne
de

ľa
12

. 
1. DVOJKA

9.00 a 11.30
LYŽOVANIE

KOMBINÁCIA ŽIEN, PP

DVOJKA
12.40

BIATLON

HROMADNÉ PRETEKY ŽIEN, PP

DVOJKA
15.45
HOKEJ

ZVOLEN – BANSKÁ BYSTRICA, PP

PREMIER SPORT
17.25

FUTBAL

ASTON VILLA – MANCH. CITY, PP

Jednotka

7.30 Ranné správy RTVS
8.30 Zdravá maškrta
8.55 Na krok od neba
9.55 Zajtrajšie noviny

10.50 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.20 Dámsky klub
13.55 Folklorika
14.25 Don Matteo
15.30 Úžasné záhrady
16.00 Správy RTVS
16.25 Zdravá maškrta
16.40 Na krok od neba
17.45 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Erik a Erika
22.00 Reportéri
22.35 Prípady 1. oddelenia
23.40 Doma
0.35 Zajtrajšie noviny

Dvojka

9.30 Tvárou v tvár
10.00 Lavína
10.45 Koncert za snehovú vloč-

ku
11.30 Detský program
12.45 Orientácie
13.15 Cesta
13.40 Generácia
14.20 Dobročský prales
14.55 Autosalón
15.25 Národnostný magazín
15.50 Divy divočiny
16.20 Regina
17.25 Prelom
18.30 Detský program
20.10 Moja diagnóza
20.35 Silná zostava
21.30 Radosť zo života
22.00 Správy a komentáre
22.25 Cabiriine noci

Joj

5.05 Noviny TV JOJ
5.40 Krimi
6.15 Ranné noviny
8.30 Súdna sieň

10.40 Pod povrchom
12.00 Noviny o 12:00
12.30 Top star
12.45 IQ taxi
13.20 Inkognito
14.20 Súdna sieň
15.25 Policajti v akcii
17.30 Noviny
17.55 Moja mama varí lepšie
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Inkognito
23.00 S pravdou von
0.30 Myšlienky vraha
1.30 Inkognito
3.00 Top star

Markíza

8.30 Zámena manželiek
9.50 Rodinné prípady

10.55 Susedské prípady
11.50 Rodinné prípady
12.50 NCIS: Námorný vyšetro-

vací úrad
14.45 Susedské prípady
15.50 Rodinné prípady
16.55 Šetríme spolu
17.00 Televízne noviny
17.25 Reflex
17.55 Oteckovia
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Mrcha učiteľka
22.20 Susedia na odstrel
0.20 NCIS: Námorný vyšetro-

vací úrad
2.00 Cestovatelia v čase
3.20 Susedské prípady
4.00 Rodinné prípady

Digi Sport 1

7.30 LaLiga World
8.00 Futbal, tal. liga, Udinese –

Sassuolo
9.55 FA Cup, Liverpool – Ever-

ton
11.45 Futbal, tal. liga, AS Rím –

Juventus
14.15 Futbal, tal. liga, Verona –

FC Janov
16.05 LaLiga Highlights 
17.00 FA Cup, Chelsea – Not-

tingham  
18.55 Top mesiaca – december

2019
19.45 Zo sveta Bundesligy
20.00 Skybox
20.55 FA Cup, Wolverhampton

– Manchester Utd.
22.50 Serie A Highlights 
23.40 LaLiga Highlights 

Digi Sport 2

7.30 FA Cup, Arsenal – Leeds 
9.55 Futbal, tal. liga, Fiorentina

– Spal
11.50 Time Out – Zuzana Tom-

číková
12.20 LaLiga World
12.50 LaLiga Highlights
14.15 Futbal, špan. liga, Getafe

– Real Madrid
16.10 Top mesiaca – december

2019
17.00 Futbal, tal. liga, Sampdo-

ria – Brescia
18.50 Zo sveta Bundesligy
19.05 Bundesliga Weekly
19.35 Serie A Highlights
20.25 Zo sveta Serie A
20.40 Futbal, tal. liga, Parma –

Lecce, PP
22.45 Skybox

Digi Sport 3

7.00 Top mesiaca – december
2019

8.20 Svetový tenis, sumár se-
zóny ATP  

9.15 Tenis muži, ATP turnaj
majstrov – Londýn, finále
dvojhra

12.20 Tenis muži, ATP turnaj
majstrov – Londýn SF
dvojhra

16.50 Tenis muži, ATP turnaj
majstrov – Londýn SF
štvorhra

19.05 Tenis muži, ATP turnaj
majstrov – Londýn, finále
štvorhra

20.40 Top mesiaca – december
2019

21.30 Svetový tenis
22.55 Tenis muži, ATP

Premier Sport

7.00 Futbal, angl. liga, Totten-
ham – Liverpool

9.35 PL World
11.55 Futbal, angl. liga, Crystal

Palace – Arsenal, Aston
Villa – Manchester City

15.40 Sky Bet Championship,
Cardiff – Swansea  

17.30 EFL Highlights, zostrihy
2. – 4. ligy

18.00 Sky Bet Championship,
Charlton – WBA

19.55 PL Review, zostrihy 
22. kola

20.55 Futbal, angl. liga, Wolver-
hampton – Newcastle

22.50 EFL Highlights, zostrihy
2. – 4. ligy

23.20 PL Review, zostrihy 
22. kola

Nova Sport 2

9.00 Futbal, liga, PSG – Mona-
ko

11.00 Bojové športy, UFC
13.00 Florbal, liga, Indians – No-

kian KrP
14.45 Futbal, Carabao Cup, zo-

strih
15.15 Futbal, Zimná liga
16.55 Basketbal, NBA, Was-

hington – Utah
18.55 Bojové športy, UFC Now
19.45 Futbal, franc. liga, zostrih
20.40 Futbal, 2. liga, Lorient –

Caen, PP
22.35 Futbal, Zimná liga, Bohe-

mians – Dukla  
0.15 Hokej, Road to the NHL

Winter Classic
1.05 Hokej, NHL, Washington

– Carolina, PP

Sport 1

7.30 NFL, divízne, finále
19.00 Futbal, liga NOS, 16. kolo,

zostrih
20.00 NFL, divízne, finále
23.30 Hádzaná, ME, Island –

Rusko
1.00 Hádzaná, ME, Dánsko –

Maďarsko
2.30 Hokej, liga, zákl. časť
5.00 X-Games, zostrih

Sport 2

6.00 The Hell, dokument
12.00 Zlaté okamihy
12.15 Futbal, liga NOS, 15. kolo
18.15 Hádzaná, ME, Island –

Rusko, PP
20.00 Futbal, Coppa Italia
20.30 Hádzaná, ME, Dánsko –

Maďarsko, PP
22.15 Futbal, liga NOS, 16. kolo,

zostrih
23.15 Motorizmus, Monza Rally

Show
1.45 Zlaté okamihy
2.00 Americký futbal, LSU –

Clemson, PP

Orange Sport

9.00 Hokej, extralita, M. Bole-
slav – Vítkovice  

11.00 Futbal, franc. pohár, Tré-
lissac – Marseille

13.00 Basketbal, EL, Vitoria –
Fenerbahce 

15.00 Futbal, franc. pohár,
Montlhéry – PSG

17.00 Bojové športy, Fighting
Spirit MMA Season 7  

18.00 Basketbal, EL, FC Barce-
lona – Efes Istanbul

20.00 Futbal, liga, Crystal Pala-
ce – Arsenal  

22.00 Bojové športy, Fighting
Spirit MMA Season 7  

23.00 Bojové športy, ONE
Championship: A New To-
morrow  

ČT sport

6.00 Hokej, extraliga, Liberec –
Brno

8.30 Motorizmus, Dakar 2020
9.15 Cyklokros, M-ČR

10.35 Rýchlokorčuľovanie, ME
12.50 Motorizmus, Dakar
13.15 Biatlon, SP, hromadné

preteky žien
14.15 III. zimné olympijské hry

mládeže
16.15 Motorizmus, Dakar
16.50 Florbal, superliga, Kr. Vi-

nohrady – Pardubice, PP
19.20 Volejbal, extraliga, PP
21.45 Motorizmus, Dakars
22.50 Hokej, magazín
23.30 Florbal, superliga, Kr. Vi-

nohrady – Pardubice

Eurosport 1

3.00 Tenis, ATP, PP
10.00 Alpské lyžovanie, Univer-

ziáda, obrovský slalom
mužov, PP

11.30 Alpské lyžovanie, SP, ob-
rovský slalom mužov

12.45 Alpské lyžovanie, Univer-
ziáda, obrovský slalom
mužov, PP

13.30 Snooker, Masters
14.00 Snooker, Masters, PP
17.30 Tenis, ATP
19.00 Snooker, Masters
19.45 Snooker, Masters, PP
23.30 Motorizmus, Rely Dakar,

8. etapa
0.00 Tenis, ATP, PP

Eurosport 2

8.30 Skoky na lyžiach, SP
9.30 Motorizmus, Dakar

10.00 Tenis, ATP, PP
13.00 Skoky na lyžiach, SP
13.30 Alpské lyžovanie, SP, ob-

rovský slalom mužov
14.00 Alpské lyžovanie, SP, sla-

lom mužov
14.00 Alpské lyžovanie, SP, sla-

lom mužov
15.00 Alpské lyžovanie, SP,

kombinácia žien
16.00 Tenis, ATP
17.30 Skoky na lyžiach, SP
19.00 Tenis, ATP
20.30 Biatlon, SP
23.00 Tenis, ATP
0.00 Tenis, Australian Open,

kvalif., PP

Nova Sport 1

9.05 Hokej, NHL, Florida – To-
ronto

11.05 Futbal, Zimná liga, M. Bo-
leslav – Sparta

13.05 Futbal, liga, Bordeaux –
Lyon

15.10 Poker
15.20 Florbal, liga, EräViikingit –

SPV
17.00 Hokej, NHL, Detroit – Buf-

falo
19.05 Futbal, Carabao Cup, zo-

strih
20.45 Beh na lyžiach, SkiTour
21.05 Basketbal, NBA, Houston

– Minnesota
23.20 Hokej, NHL, Florida – 

Toronto
1.05 Hokej, NHL, Rangers – 

Islanders, PP
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1. EUROSPORT 1

14.00
SNOOKER

MASTERS, PP

DIGI SPORT 2
20.40

FUTBAL

PARMA – LECCE, PP

NOVA SPORT 1
1.05

HOKEJ

RANGERS – ISLANDERS, PP

NOVA SPORT 2
1.05

HOKEJ

WASHINGTON – CAROLINA, PP

15TV PROGRAM



Premier Sport

Jednotka

8.30 Zdravá maškrta
8.55 Na krok od neba
9.55 Zajtrajšie noviny

10.50 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.20 Dámsky klub
13.50 Folklorika
14.20 Don Matteo
15.30 Úžasné záhrady
16.00 Správy RTVS
16.25 Zdravá maškrta
16.40 Na krok od neba
17.50 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Kolonáda
21.25 Umenie zločinu
22.15 Zákon a poriadok
22.55 Don Matteo
23.50 Zajtrajšie noviny
0.35 Umenie zločinu

Dvojka

8.45 Regina
9.30 Národnostný magazín

10.00 Ženatý cez deň, slobodný
v noci

10.50 Keby skriňa bola oknom
11.30 Detský program
12.50 Cirkusy sveta
13.40 Prelúdiá života
14.25 VaT
14.50 Keď mesiac páli...
15.20 Rusínsky magazín
15.50 Divy divočiny
16.20 Regina 
17.45 Zjazdové lyžovanie, SP, slalom

žien, PP
19.00 Detský program
20.30 Zjazdové lyžovanie, SP, slalom

žien, PP
22.00 Správy a komentáre
22.25 Večera s Havranom

Joj

6.15 Ranné noviny
8.30 Súdna sieň

10.50 Pod povrchom
12.00 Noviny o 12:00
12.30 Top star
12.45 IQ taxi
13.20 Inkognito
14.20 Súdna sieň
15.25 Šetríme spolu Zem
15.30 Policajti v akcii
17.30 Noviny
17.55 Moja mama varí lepšie
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Nový život
21.40 Beverly Hills 90210
22.50 C.S.I.: Kriminálka Miami
23.50 Myšlienky vraha
0.50 Nový život
1.50 Krimi

Markíza

8.30 Svadba na prvý pohľad
9.55 Oteckovia

10.55 Susedské prípady
11.55 Rodinné prípady
12.55 NCIS: Námorný vyšetro-

vací úrad
14.50 Susedské prípady
15.50 Rodinné prípady
16.55 Šetríme spolu
17.00 Televízne noviny
17.25 Reflex
17.55 Oteckovia
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Utajený šéf
21.55 Zámena manželiek
23.10 Rodinné prípady
0.00 NCIS: Námorný vyšetro-

vací úrad
1.50 Cestovatelia v čase
3.10 Susedské prípady

Digi Sport 1

8.50 LaLiga World
9.20 Futbal, špan. liga, Espa-

nyol – FC Barcelona
11.15 Futbal, tal. liga, Parma –

Lecce
13.10 Serie A Highlights, zostri-

hy 19. kola
14.00 Futbal, tal. liga, Lazio –

Neapol
15.55 Bundesliga Špeciál 
16.25 Futbal, tal. liga, Inter –

Atalanta
18.20 Skybox
19.15 LaLiga Highlights 
20.10 FA Cup Highlights
20.40 Bundesliga Weekly
21.10 Futbal, tal. liga, Lazio –

Neapol
23.55 Top mesiaca – december

2019

Digi Sport 2

7.00 Serie A Highlights 
7.50 LaLiga Highlight 
8.45 Futbal, tal. liga, AS Rím –

Juventus
11.20 FA Cup, Arsenal – Leeds  
13.15 Skybox
14.10 Futbal, špan. liga, FC Se-

villa – Bilbao
16.05 Top mesiaca – december

2019
16.55 LaLiga Highlights 
17.50 LaLiga World
18.20 Serie A Highlights 
19.10 Futbal, špan. liga, Getafe

– Real Madrid
21.05 Skybox
22.00 FA Cup Highlights
22.30 LaLiga World
23.00 Bundesliga Weekly
23.30 LaLiga Highlights 

Digi Sport 3

9.15 Tenis muži, ATP turnaj
majstrov – Londýn, finále
štvorhra

10.50 Tenis muži, ATP Masters
1000 – Montreal, finále

12.25 Tenis muži, ATP Masters
1000 – Cincinnati, finále

14.25 Top mesiaca – december
2019

15.15 Tenis muži, ATP 500 
Series – Tokio, finále

16.50 Tenis muži, ATP 500 
Series – Bazilej, finále

18.30 Svetový tenis, sumár se-
zóny ATP  

19.25 Svetový tenis
21.50 Top mesiaca – december

2019
22.40 Jazdecký šport
23.10 Svetový tenis

Premier Sport

7.00 Sky Bet Championship,
Charlton – WBA

8.55 EFL Highlights, zostrihy
2. – 4. ligy

9.25 Futbal, angl. liga, Shef-
field United – WHU

11.20 Futbal, angl. liga, Bourne-
mouth – Watford

13.15 Futbal, angl. liga
15.10 Futbal, angl. liga, Wolver-

hampton – Newcastle
17.05 PL Review, zostrihy 22.

kola
18.00 Futbal, angl. liga, Totten-

ham – Liverpool
20.30 PL Focus
21.00 Futbal, angl. liga
22.55 PL Focus
23.25 Sky Bet Championship,

Cardiff – Swansea 

Nova Sport 2

9.00 Hokej, NHL, Rangers – Is-
landers

10.45 Futbal, franc. liga, zostrih
11.40 Bojové športy, UFC Now
13.00 Futbal, 2. liga, Lorient –

Caen
14.45 Beh na lyžiach, SkiTour
16.10 Florbal, liga, LASB – TPS
17.55 Basketbal, LM, Besiktas

– Brindisi, PP
20.25 Basketbal, LM, Béarnais

– Burgos, PP
22.30 Futbal, Zimná liga, Karvi-

ná – Ostrava
0.15 Futbal, Carabao Cup, zo-

strih
0.55 Poker, Rebuy Stars Poker

Show
1.35 Basketbal, NBA, Brooklyn

– Utah, PP

Sport 1

7.30 Motorizmus, Monza Rally
Show

11.00 NFL, divízne, finále
14.30 Futbal, Coppa Italia
15.00 Futbal, Coppa Italia, Nea-

pol – Perugia, PP
17.00 X-Games, zostrih
18.00 Hokej, KHL, najkrajšie

okamihy
18.15 Hokej, liga, Slovan – Koši-

ce, PP
21.00 Futbal, Coppa Italia, Inter

– Cagliari
23.00 Futbal, Coppa Italia, Lazio

– Cremonese
1.00 Hokej, CHL, H. Králové –

Djurgarden
3.30 Futbal, Coppa Italia, Nea-

pol – Perugia

Sport 2

6.00 Futbal, Süper Lig, Fener-
bahce – Besiktas

9.00 Poker, ESPN WSOP
10.00 Poker, ESPN WSOP
12.00 Futbal, liga NOS, 15. kolo
14.00 Americký futbal, LSU –

Clemson
17.30 Hokej, KHL, najkrajšie

okamihy
17.45 Hokej, CHL, H. Králové –

Djurgarden, PP
20.30 Hádzaná, ME, Ukrajina –

Česko, PP
22.15 Hokej, CHL, Lulea –

Frölunda
0.15 Hádzaná, ME, Ukrajina –

Česko
1.45 Hokej, liga, Slovan – Koši-

ce

Orange Sport

9.00 Futbal, Franc. pohár, AS
Monaco – Stade Reims

11.00 Hokej, liga, Davos – Lu-
gano

13.00 Basketbal, EL, Chimki
Moskva – Petrohrad

15.00 Futbal, Franc. pohár, Bor-
deaux – Le Mans  

17.00 Futbal, UEFA Champions
League Highlights  

17.55 Basketbal, EL, CSKA
Moskva – Real Madrid

20.00 Basketbal, EL, Maccabi
Tel Aviv – FC Barcelona

22.00 Futbal, Európsky futbal  
22.30 Futbal, LM, Dortmund –

Slavia 

ČT sport

6.00 Florbal, superliga, Kr. Vi-
nohrady – Pardubice

8.50 Motorizmus, Dakar 2020
9.35 Volejbal, extraliga

12.50 Motorizmus, Dakar
13.05 Biatlon, SP
15.35 III. zimné olympijské hry

mládeže
16.45 Motorizmus, Dakar
17.20 Hokej, extraliga, Plzeň –

Liberec, PP
20.10 Motorizmus, ME v rally
21.00 Motorizmus, Dakarské

ozveny
21.25 Motorizmus, Dakar 2020
21.55 Motorizmus, Dakar za

oponou
22.25 Galavečer Grassroots fut-

balu
23.55 Volejbal, extraliga

Eurosport 1

3.00 Tenis, ATP, PP
9.00 Alpské lyžovanie, SP, sla-

lom mužov
9.30 Alpské lyžovanie, Univer-

ziáda, slalom žien a mu-
žov, PP

12.30 Alpské lyžovanie, SP
13.45 Alpské lyžovanie, Univer-

ziáda, slalom žien a mu-
žov, PP

16.15 Olympijské hry
17.45 Tenis, ATP
19.00 Jazdectvo, SP
20.00 Snooker, Masters, PP
23.30 Motorizmus, Rely Dakar,

9. etapa
0.00 Motorizmus, formula E
0.30 Motorizmus, cest. vozy,

SP
1.30 Tenis, ATP, PP

Eurosport 2

3.00 Tenis, Australian Open,
kvalif., PP

10.00 Tenis, ATP
10.30 Tenis, ATP, PP
12.45 Snooker, Masters
14.00 Snooker, Masters, PP
17.30 Alpské lyžovanie, SP, sla-

lom žien, PP
18.45 Snoubording, SP, paralel-

ný slalom, PP
20.00 Alpské lyžovanie, SP, sla-

lom žien
20.30 Alpské lyžovanie, SP, sla-

lom žien, PP
21.45 Tenis, ATP
22.45 Tenis, Australian Open,

kvalif.
0.00 Tenis, Australian Open,

kvalif., PP

Nova Sport 1

10.25 Futbal, Zimná liga, Karvi-
ná – Ostrava, PP

13.05 Hokej, NHL, Washington
– Carolina

14.45 Hokej, Road to the NHL
Winter Classic

15.30 Akrobatické lietanie
16.10 Hokej, NHL, Rangers – Is-

landers
17.55 Basketbal, LM, AEK –

Bandirma, PP
20.15 Poker
20.25 Basketbal, LM, Tenerife –

Nymburk, PP
22.20 Beh na lyžiach, SkiTour
23.20 Hokej, NHL, Washington

– Carolina
1.05 Hokej, NHL, Columbus –

Boston, PP

Ut
or

ok
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. 
1. ČT SPORT

17.20
HOKEJ

PLZEŇ – LIBEREC, PP

DVOJKA
17.45 a 20.30

LYŽOVANIE

SLALOM ŽIEN, PP

SPORT 1
18.15

HOKEJ

SLOVAN – KOŠICE, PP

NOVA SPORT 1
20.25

BASKETBAL

TENERIFE – NYMBURK, PP

Jednotka

7.30 Ranné správy RTVS
8.30 Zdravá maškrta
8.40 Svetové dedičstvo

UNESCO
9.00 Na krok od neba

10.00 Zajtrajšie noviny
10.55 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.20 Dámsky klub
13.55 Folklorika
14.25 Don Matteo
15.30 Úžasné záhrady
16.00 Správy RTVS
16.25 Zdravá maškrta
16.40 Na krok od neba
17.45 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Vraždy v La Ciotat
22.05 Winnetou
23.40 Don Matteo

Dvojka

6.30 Detský program
8.45 Regina
9.30 Rusínsky magazín

10.00 Brehy nehy
11.10 Zimný motýľ
11.30 Detský program
12.30 Cirkusy sveta
13.25 Ploty
14.20 Biatlon, SP, preteky žien, PP
16.10 Mokrade
17.25 Život v pohybe
20.10 Ruské divoké more
21.00 Smrť na úver
22.00 Správy a komentáre
22.25 Lada svetom
23.40 Smrť na úver
0.40 Správy RTVS
1.00 Tenis, WTA Tour, štvrťfinále,

PP

Joj

5.40 Krimi
6.15 Ranné noviny
8.30 Súdna sieň

10.55 Pod povrchom
12.00 Noviny o 12:00
12.30 Top star
12.45 IQ taxi
13.20 Nový život
14.20 Súdna sieň
15.30 Policajti v akcii
17.30 Noviny
17.55 Moja mama varí lepšie
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Nový život
21.40 Beverly Hills 90210
22.50 C.S.I.: Kriminálka Miami
23.50 Myšlienky vraha
0.50 Nový život
1.50 Krimi 

Markíza

8.30 Zámena manželiek
9.50 Rodinné prípady

10.55 Susedské prípady
11.55 Rodinné prípady
13.05 NCIS: Námorný vyšetro-

vací úrad
15.00 Susedské prípady
15.55 Rodinné prípady
16.55 Šetríme spolu
17.00 Prvé televízne noviny
17.25 Reflex
17.55 Rodinné prípady
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Chart show
22.35 Sex Tape
0.25 NCIS: Námorný vyšetro-

vací úrad
2.00 Cestovatelia v čase
3.20 Susedské prípady
4.05 Rodinné prípady

Digi Sport 1

8.00 Serie A Highlights 
8.50 Futbal, tal. liga, Parma –

Lecce
10.45 Top mesiaca – december

2019
11.35 Zo sveta Bundesligy
12.00 LaLiga World
12.30 Bundesliga Weekly
13.00 Skybox
13.55 Futbal, špan. liga, Getafe

– Real Madrid
15.45 LaLiga Highlights 
16.40 Serie A Highlights 
17.30 Serie A Full Impact
18.00 LaLiga World
18.45 FA Cup, Arsenal – Leeds  
20.40 FA Cup, Chelsea – Not-

tingham  
22.50 Futbal, špan. liga, Espa-

nyol – FC Barcelona

Digi Sport 2

8.00 Skybox
8.55 FA Cup, Fulham – Aston

Villa
10.50 Futbal, tal. liga, Lazio –

Neapol
12.45 FA Cup Highlights
13.15 Serie A Highlights, zostri-

hy 19. kola
14.05 Futbal, tal. liga, Parma –

Lecce
16.00 FA Cup, Liverpool – Ever-

ton
18.55 Zo sveta Bundesligy
19.05 Skybox
20.00 Serie A Full Impact
20.30 LaLiga World
21.15 Futbal, tal. liga, Inter –

Atalanta
23.25 Futbal, tal. liga, Cagliari –

AC Miláno

Digi Sport 3

7.00 Svetový tenis
9.30 Time Out – Zuzana Tom-

číková
10.00 Svetový tenis, sumár se-

zóny ATP  
10.55 Tenis muži, ATP 500 

Series – Halle, finále
12.55 Tenis muži, ATP 500 

Series – Queen’s Club, fi-
nále

16.10 Tenis muži, ATP 500 
Series – Washington, fi-
nále

19.00 Svetový tenis
20.10 Tenis muži, ATP turnaj

majstrov – Londýn SF
dvojhra

22.55 Tenis muži, ATP Masters
1000 – Madrid

7.00 Futbal, angl. liga, Wolver-
hampton – Newcastle

8.55 PL Focus
9.25 PL Review, zostrihy 

22. kola
10.55 Sky Bet Championship,

Cardiff – Swansea 
13.30 Sky Bet Championship,

Charlton – WBA
15.20 Zo sveta Premier League
16.05 Futbal, angl. liga, Bourne-

mouth – Watford
18.00 PL Focus
18.30 PL Netbusters
19.00 Futbal, angl. liga, Crystal

Palace – Arsenal
20.55 Futbal, angl. liga, Aston

Villa – Manchester City
22.50 PL Netbusters
23.20 Futbal, angl. liga

Nova Sport 2

9.00 Futbal, Zimná liga, Karvi-
ná – Ostrava

10.45 Akrobatické lietanie
11.00 Basketbal, NBA, Brooklyn

– Utah
13.00 Basketbal, EL, Tenerife –

Nymburk
14.35 Bojové športy, UFC Now
15.25 Futbal, liga, Metz – Stras-

bourg
17.10 Florbal, liga, EräViikingit –

SPV
18.55 Futbal, liga, Nimes – Ren-

nes, PP
20.55 Futbal, Zimná liga, Jablo-

nec – Bohemians
1.05 Bojové športy, UFC Main

Event
2.05 Hokej, NHL, St. Louis –

Philadelphia, PP

Sport 1

7.30 Hokej, KHL, Dinamo Mos-
kva – CSKA Moskva

11.00 Hokej, liga, zákl. časť
13.30 Hádzaná, ME, Bosna

a Hercegovina – Francúz-
sko

15.00 Futbal, Coppa Italia, Fio-
rentina – Atalanta, PP

18.15 Hádzaná, ME, Island –
Maďarsko, PP

20.00 Motorizmus
20.45 Futbal, Coppa Italia, Ju-

ventus – Udinese, PP
23.00 X-Games, zostrih
0.00 Tenis, ATP 250, 1. štvrťfi-

nále, PP
2.00 Tenis, ATP 250, 2. štvrťfi-

nále, PP
4.00 Tenis, ATP 250, 3. štvrťfi-

nále, PP

Sport 2

6.00 Futbal, liga NOS, 15. kolo
9.00 Futbal, liga NOS, 15. kolo

12.00 Futbal, liga NOS, 15. kolo
14.00 NFL, divízne, finále
17.30 ID.R, boj o rekord
18.00 Futbal, Coppa Italia, Milá-

no – Spal, PP
20.00 „Závodní akta“
20.30 Hádzaná, ME, Rusko –

Dánsko, PP
22.15 Hokej, CHL, H. Králové –

Djurgarden
0.45 Zlaté okamihy
1.00 The Hell, dokument
2.00 The Hell, dokument
3.00 The Hell, dokument
4.00 Motorizmus, Ferrari Chal-

lenge Europe
5.00 Motorizmus, Ferrari Chal-

lenge Europe

Orange Sport

9.00 Futbal, UEFA Champions
League Highlights  

10.00 Futbal, Franc. pohár, Tré-
lissac – Marseille

12.00 Basketbal, EL, CSKA
Moskva – Real Madrid

14.00 Basketbal, EL, Maccabi
Tel Aviv – FC Barcelona

16.00 Futbal, liga, Crystal Pala-
ce – Arsenal   

18.00 Bojové športy, Fighting
Spirit MMA Season 7  

18.55 Basketbal, EL, CZ Bele-
hrad – Žalgiris Kaunas

21.00 Futbal, Arsenal World  
21.30 Futbal, Franc. pohár,

Montlhéry – PSG
23.30 Futbal, Franc. pohár, AS

Monaco – Stade Reims

ČT sport

9.20 Hokej, extraliga, Plzeň –
Liberec

12.50 Motorizmus, Dakar 
13.15 Téma pre hostí
14.00 Biatlon, SP, šprint žien,

PP
16.05 Svet motorov
16.55 Motorizmus, Dakar
17.30 Basketbal, NBL, Pardubi-

ce – Opava, PP
20.30 III. zimné olympijské hry

mládeže
21.25 Motorizmus, Dakarské

ozveny
21.50 Motorizmus, Dakar 2020
22.20 Motorizmus, Dakar za

oponou
22.50 Biatlon, SP, šprint žien
0.30 Basketbal, NBL, Pardubi-

ce – Opava

Eurosport 1

7.00 Tenis, ATP
9.00 Tenis, ATP, PP

11.00 Šerm, GP
12.00 Snoubording, SP
12.45 Snoubording, SP, paralel-

ný slalom družstiev, PP
14.15 Biatlon, SP, šprint žien,

PP
15.45 Alpské lyžovanie, SP
17.00 Alpské lyžovanie, Univer-

ziáda, obrovský slalom 
žien

17.30 Alpské lyžovanie, Univer-
ziáda, obrovský slalom
mužov

18.00 Tenis, ATP
19.00 Snooker, Masters
19.45 Snooker, Masters, PP
23.30 Motorizmus, Dakar
0.00 Tenis, ATP

Eurosport 2

8.30 Skoky na lyžiach, SP
9.30 Motorizmus, Dakar

10.00 Tenis, ATP, PP
13.00 Skoky na lyžiach, SP
13.30 Alpské lyžovanie, SP, ob-

rovský slalom mužov
14.00 Alpské lyžovanie, SP, sla-

lom mužov
15.00 Alpské lyžovanie, SP,

kombinácia žien
16.00 Tenis, ATP
17.30 Skoky na lyžiach, SP
19.00 Tenis, ATP
20.30 Biatlon, SP
23.00 Tenis, ATP
0.00 Tenis, Australian Open,

kvalif., PP

Nova Sport 1

9.05 Hokej, NHL, Columbus –
Boston

10.45 Beh na lyžiach, SkiTour
11.05 Hokej, Road to the NHL

Winter Classic
11.50 Poker
12.55 Futbal, Zimná liga, Jablo-

nec – Bohemians, PP
15.00 Basketbal, LM, Besiktas

– Brindisi
17.55 Basketbal, LM, Turk Tele-

kom – Manresa, PP
20.25 Basketbal, LM, Zaragoza

– Klaipeda, PP
22.30 Poker, magazín
23.05 Hokej, NHL News
23.20 Hokej, NHL, Columbus –

Boston
1.35 Hokej, NHL, Montreal –

Chicago, PP

St
re
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. 
1. DVOJKA

14.20
BIATLON

ŠPRINT ŽIEN, PP

NOVA SPORT 2
18.55

FUTBAL

NIMES – RENNES, PP

EUROSPORT 1
23.30
MOTO

RELY DAKAR

NOVA SPORT 1
1.35

HOKEJ

MONTREAL – CHICAGO, PP
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75852 pg/FC Barcelona - Atletico Madrid(2.5) 1.75 1.86 20:00

75854 pg/FC Barcelona - Atletico Madrid(3.5) 1.29 3.00 20:00

Španielsko Superpohár (1) (2)

Obaja dajú gól áno nie

75816 Odg/FC Barcelona - Atletico Madrid 1.78 1.97 20:00

Španielsko Superpohár (1) (2)

Domáci dá gól áno nie

75814 Ddg/FC Barcelona - Atletico Madrid 1.18 3.82 20:00

Španielsko Superpohár (1) (2)

Hosť dá gól áno nie

75815 Hdg/FC Barcelona - Atletico Madrid 1.40 2.53 20:00

Španielsko Superpohár (1) (X) (2) (4) (5)

Handicap 1 X 2 1X X2

75804 hcp/FC Barcelona - Atletico Madrid(0:1) 3.46 3.66 1.70 1.78 1.16 20:00

Taliansko pohár 1 X 2 1X X2

403 Torino FC - Genoa 1.67 3.75 4.90 1.15 2.12 21:15

Taliansko pohár (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

39509 1p/Torino FC - Genoa 2.15 2.09 4.81 1.06 1.46 21:15

Taliansko pohár (1) (2)

Postup 1 2

39491 pos/Torino FC - Genoa 1.32 3.18 21:15

Taliansko pohár (1) (2)

Počet gólov - +

39533 pg/Torino FC - Genoa(1.5) 3.15 1.26 21:15

39535 pg/Torino FC - Genoa(2.5) 1.76 1.84 21:15

39537 pg/Torino FC - Genoa(3.5) 1.29 2.96 21:15

Grécko M pohár 1 X 2 1X X2

47067 AO Trikala - Lamia 3.42 3.30 1.98 1.68 1.24 18:30

India Superliga 1 X 2 1X X2

47093 Bengaluru FC - Jamshedpur FC 1.69 3.55 3.89 1.15 1.86 15:00

India I. liga 1 X 2 1X X2

19300 Indian Arrows - Mohun Bagan 5.04 3.96 1.47 2.22 1.07 12:30

25956 Mohun Bagan - Indian Arrows 1.47 4.02 5.03 1.07 2.22 12:30

14506 Gokulam Kerala - Chennai City 1.91 3.26 3.33 1.21 1.65 14:30

Saudská Arábia 1 X 2 1X X2

1934 Al Adalah - Al Feiha 3.28 3.28 1.92 1.64 1.21 15:45

Alžírsko I. liga 1 X 2 1X X2

16915 MC Alger - ES Sétif 1.63 3.39 4.55 1.10 1.94 17:00

Austrália W-liga ženy 1 X 2 1X X2

16880 Melbourne City ž. - Canberra Utd. 1.37 4.53 5.50 1.05 2.50 09:30

Prípravný 1 X 2 1X X2

34702 Heidenheim - Unterhaching 1.43 4.52 5.29 1.09 2.43 14:00

32479 ADO Den Haag - Hoffenheim 4.09 4.09 1.61 2.05 1.16 15:30

32477 FC Twente - Royal Mouscron 2.24 3.52 2.64 1.37 1.51 16:00

32458 FSV Zwickau - Dynamo Dresden 3.10 3.67 1.94 1.68 1.27 18:30

Majstrovstvá Ázie 23 1 X 2 1X X2

318 Katar 23 - Sýria 23 1.73 3.34 4.29 1.14 1.88 11:15

324 Uzbekistan 23 - Irán 23 2.31 3.04 2.88 1.31 1.48 11:15

319 Japonsko 23 - Saud. Arábia 23 1.62 3.69 4.52 1.13 2.03 14:15

325 Kórea 23 - Čína 23 1.38 4.30 6.63 1.04 2.59 14:15

Tenis

ATP Doha 1 2

31203 Wawrinka S. - Bedene Al. 1.34 3.27 13:30

WTA Auckland 1 2

36105 Anisimova A. - Bouchard E. 1.34 3.28 22:00

SUPERPONUKA

35443 Pegula J. - Cornet A. 2.07 1.76 22:00

WTA Auckland - štvorhra 1 2

35700 Garcia C./Goerges J. - Muhammad/Townsend1.47 2.51 08:15

WTA Brisbane 1 2

20782 Kenin S. - Osaka N. 2.33 1.61 10:00

20367 Bertens K. - Kontaveit A. 1.80 2.02 11:15

34754 Collins D.R. - Keys M. 2.59 1.51 *1:00

WTA Brisbane - štvorhra 1 2

35722 Hsieh S.-W./Strýcova B. - Hradecka/Klepac 1.39 2.76 *1:00

35726 Mladenovic K./Tomljanovic - Barty/Bertens 2.31 1.55 *1:00

WTA Shenzhen Open 1 2

20853 Bondarenko K. - Plíšková Kri. 2.55 1.52 08:15

Challenger Noumea 1 2

26685 Lamasine T. - Gulbis E. 1.81 1.86 08:50

Futures Monastir 1 2

20313 Ratniuk M. - Wang G.K. 1.05 7.16 10:00

Basketbal

NBA 1 X 2 1X X2

5080 Detroit - Cleveland - - - - - *1:00

5081 Philadelphia - Boston - - - - - *1:00

5082 Minnesota - Portland - - - - - *2:00

5083 Oklahoma City - Houston - - - - - *3:30

Euroliga muži 1 X 2 1X X2

3578 Alba Berlin - Maccabi Tel Aviv 2.79 15.5 1.55 2.35 1.41 20:00

3579 Olimpia Milano - Panathinaikos 1.96 14.4 2.04 1.72 1.79 20:45

3142 Baskonia - Fenerbahce 2.25 14.4 1.80 1.94 1.60 21:00

168333 Real Madrid - Žalgiris Kaunas 1.20 20.6 5.37 1.13 4.23 21:00

Euroliga ženy 1 X 2 1X X2

23225 Citylift Girona ž. - Lyon ženy 1.53 15.2 2.69 1.39 2.29 19:15

EuroCup ženy 1 X 2 1X X2

23228 Jenisej Krasnojarsk ž. - Gorzów Wlkp ž. - - - - - 13:30

1. zápas 66:67
23229 Sparta&K Vidnoje ž. - Fribourg ž. - - - - - 16:00

1. zápas 89:72
23226 Olympiacos Pireus ž. - DVTK Miskolc ž. - - - - - 18:00

1. zápas 54:59
23230 Bydgoszcz ž. - Sepsi SIC ž. - - - - - 18:00

1. zápas 70:61
23231 Bizkaia ž. - Cmoki Minsk ž. - - - - - 20:00

1. zápas 57:52
23232 Roche Vendée ž. - Besiktas ž. - - - - - 20:00

1. zápas 83:79
23233 Sint Katelijne ž. - Cadi La Seu ž. - - - - - 20:30

1. zápas 46:59

Poľsko muži PLK 1 X 2 1X X2

13842 BC Ziel. Gora - Start Lublin 1.19 18.1 4.61 1.12 3.71 17:30

Austrália NBL 1 X 2 1X X2

5048 Cairns Taipans - NZ Breakers 1.41 15.3 3.17 1.29 2.63 09:30

Hádzaná

ME muži 1 X 2 1X X2

154246 Bielorusko - Srbsko 1.50 8.86 3.22 1.28 2.36 18:15

154252 Nemecko - Holandsko 1.06 18.3 11.2 - 6.82 18:15

154247 Chorvátsko - Čierna Hora 1.13 14.1 7.64 1.04 4.88 20:30

154253 Španielsko - Lotyšsko 1.03 21.3 13.2 - 8.39 20:30

Nórsko ženy I. divízia 1 X 2 1X X2

41628 Fyllingen ž. - Larvik ženy 8.76 15.6 1.05 5.63 - 18:00

Švédsko ženy Elitserien 1 X 2 1X X2

11989 Skövde ž. - Skuru ž. 7.20 13.6 1.09 4.70 1.01 19:00

Volejbal

Kvalifikácia OH ženy Európa 1 2

47971 Belgicko - Chorvátsko - - 13:00

47977 Bulharsko - Azerbajdžan - - 16:00

47978 Holandsko - Poľsko - - 19:30

MEVZA muži 1 2

11842 OK Maribor - Aich/Dob 2.56 1.39 20:00

Bandy hokej

Švédsko Elitserien (1) (X) (2) (4) (5)

zápas 1 X 2 1X X2

3246 Västeras SK - Bollnäs 1.97 5.85 2.31 1.48 1.66 19:00

Snooker

Championship League (1) (2)

víťaz zápasu 1 2

34695 Higgins J. - Gilbert D. 1.56 2.12 12:00

34696 Trump J. - Perry J. 1.30 2.92 12:00

34697 King M. - Gilbert D. 2.36 1.46 13:00

34698 King M. - Perry J. 2.27 1.49 16:00

34699 Trump J. - Gilbert D. 1.34 2.76 16:00

34700 Higgins J. - Dott G. 1.52 2.21 17:00

Šípky

BDO World Championship (1) (2)

víťaz zápasu 1 2

14193 Kleermaker M. - Hogan P. 1.90 1.71 14:10

30059 Kalter D.O. - Vandenbogaerde M. 2.68 1.36 14:10

31792 Williams J. - Hogarth R. 1.22 3.41 14:10

BDO World Championship ženy (1) (2)

víťaz zápasu 1 2

30062 Suzuki M. - Dobromyslova A. 1.35 2.72 15:45

72649 de Graaf A. - Greaves B. 2.68 1.36 15:45

73845 Hammond C. - Turner L. 1.73 1.88 15:45

Biatlon

Oberhof ženy (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

7,5 km šprint - celkové umies. 1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-8 1-10 1-15

140578 Eckhoff T. 3.50 - - - - - - - -

140579 Wierer D. 7.00 - - - - - - - -

140580 Herrmann D. 8.00 - - - - - - - -

140581 Olsbu Roeiseland M. 8.00 - - - - - - - -

140582 Makarainen K. 10.0 - - - - - - - -

140583 Braisaz J. 10.0 - - - - - - - -

140584 Davidová M. 10.0 - - - - - - - -

140585 Tandrevold Landmark I. 13.0 - - - - - - - -

140586 Mironova S. 15.0 - - - - - - - -

140587 Oeberg H. 18.0 - - - - - - - -

140588 Fialková P. 18.0 - - - - - - - -

140589 Vittozzi L. 20.0 - - - - - - - -

140590 Haecki L. 40.0 - - - - - - - -

140591 Simon J. 50.0 - - - - - - - -

140592 Persson L. 50.0 - - - - - - - -

140593 Preuss F. 75.0 - - - - - - - -

140594 Aymonier C. 100 - - - - - - - -

140595 Yurlova-Percht E. 100 - - - - - - - -

E-Športy

Dota 2 WePlay Bukovel MInor (1) (2)

víťaz zápasu 1 2

73337 Ninjas in Pyjamas - Geek Fam 1.59 2.07 09:00

73338 Team Spirit - Royal Never Give Up 3.43 1.22 12:00

73339 Fighting Pandas - nigma 4.02 1.16 15:00

73340 Gambit Esports - Furia Esports 1.14 4.28 18:00

STREDA 8. 1. 2020

Česko I. liga

52231 Chomutov - VHK Vsetín 6 : 4 1
52232 HC Litoměřice - HC Poruba 8 : 4 1
52271 Benátky n/J. - SK Kadaň 5 : 2 1
52272 SK Třebíč - Ústí n/L. 4 : 3 1
52233 HC Slavia Praha - HC Havířov 4 : 6 2
52234 HC Přerov - Č. Budějovice 4 : 5 2
52274 LHK Prostějov - Dukla Jihlava 1 : 3 2
Švédsko II. liga

40788 AIK Stockholm - Björklöven 2 : 5 2
40789 Almtuna - Västeras 2 : 2 X
40790 Karlskoga - Mora 4 : 5 2
40791 Vita Hästen - Karlskrona 2 : 1 1
40792 Kristianstads IK - MoDo 2 : 5 2
40793 Tingsryds - Södertälje SK 3 : 3 X
Švédsko Alletan Sever 

4162 Borlänge HF - Östersunds IK 4 : 1 1
4163 Hudiksvalls HC - Lindlövens IF 4 : 4 X
4164 Kiruna IF - Tegs SK 3 : 2 1
Švédsko Allettan Juh 

4168 Huddinge IK - Kallinge-Ronneby 1 : 6 2
4169 Mariestad BoIS - Skövde IK 6 : 2 1
4170 Tranas AIF - Halmstad HF 1 : 2 2
4171 Troja/Ljungby - Nybro Vikings 2 : 2 X
4172 Visby/Roma - Grums IK 5 : 2 1
Švédsko III. Juh nadstavba

4160 Boras - Hanhals IF 1 : 3 2
4161 Tyringe SoSS - Mörrums 2 : 5 2
4167 HC Dalen - Vimmerby HC 0 : 4 2
Švédsko III. Sever nadstavba

18639 SK Lejon - Kalix HC 1 : 2 2
18640 Vännäs HC - Örnsköldsvik 4 : 0 1
Švédsko III. Západ nadstavba

4165 Forshaga IF - Malungs IF 3 : 2 1
18637 Kumla HC - Lindens Hockey 4 : 2 1
18638 Köping HC - Surahammars 2 : 0 1
Švédsko III. Východ nadstavba

4166 Hanvikens SK - Wings Arlanda 0 : 1 2
4173 Segeltorps IF - Enköpings SK 3 : 6 2
4174 Strömsbro IF - Hammarby IF 3 : 1 1
Fínsko II. liga

32383 Hermes - Hokki 7 : 3 1
32384 IPK - KeuPa HT 3 : 4 2
32385 RoKi - Jokipojat 3 : 3 X
32386 TuTo - KOOVEE 2 : 2 X
Fínsko III. liga

32415 FPS Forssa - HCIK 5 : 2 1
32417 PYRY - Haukat 5 : 2 1
32419 Hunters - K-Espoo 3 : 4 2
32421 D-Kiekko - Riemu 5 : 5 X
Rakúsko

51147 EC Dornbirn - Vienna Capitals 2 : 4 2
Švajčiarsko II. liga

29996 HC Sierre - EHC Kloten 1 : 8 2
Švajčiarsko III. liga

30012 HC Düdingen - WIKI-Münsingen
VHL

248 Čelmet Čeľabinsk - Gorniak Učaly 2 : 2 X
MHL

33586 Tajfun - ORG Juniors 4 : 2 1
33607 Omské Jastraby - Avto Jekaterinburg 4 : 2 1
33592 Mamuty Jugry - Sputnik Aľmetevsk 3 : 0 1
33608 Ťumeňská Légia - Tolpar Ufa 0 : 3 2
33587 Čajka N. Novgorod - Sarmaty Orenburg 2 : 3 2
33588 Irbis Kazaň - Ladya Togliatti 2 : 1 1
33589 Kapitan Stupino - SKA 1946 2 : 2 X
33590 Červená Armáda - Loko Jaroslavľ 2 : 0 1
33593 Atlanty MO - Almaz Čerepovec 3 : 1 1
33594 MHK Dinamo SPb - MHK Spartak 2 : 1 1
33595 Krídla Sovietov - Amurské Tigre 2 : 2 X
33596 Ruskí Víťazi - MHK Dinamo Moskva 7 : 3 1
Česko II. liga Sever
52495 HC Vrchlabí - Dvůr Králové 3 : 0 1
52497 HC Děčín - Nová Paka 6 : 5 1
52499 HC Řisuty - Mostečtí Lvi 2 : 2 X
52501 HC Trutnov - Jablonec n/N. 3 : 5 2
Česko II. liga Stred
52564 Kobra Praha - SHC Klatovy 2 : 1 1
52566 SC Kolín - David Č. Budějovice 6 : 2 1
52568 HC Příbram - IHC Písek 8 : 3 1
Česko II. liga Východ
52589 BK Havlíčkův Brod - M. Budějovice 9 : 2 1
52591 Žďár n/S. - SHK Hodonín 2 : 5 2
52593 Šumperk - HC Nový Jičín 3 : 3 X
52595 Valašské Meziříčí - HC Kopřivnice 3 : 2 1
Nórsko II. liga
23966 Comet Halden - Gjovik Hockey 7 : 1 1
23967 Tonsberg - Ringerike 1 : 6 2
33566 Lorenskog - Furuset 5 : 1 1
Erste Liga
10937 Dunaújváros - Hokiklub Budapešť 2 : 1 1
10939 Újpest - Ferencváros 2 : 1 1
10938 Vasas HC - Debrecen EAC 3 : 3 X
Bielorusko Extraliga, skupina 2
72688 HK Brest - Chimik Novopolock 2 : 4 2
72703 HK Lida - Lokomotiv Orša 1 : 2 2
72720 Pinské Jastraby - HK Mogilev 4 : 2 1
Bielorusko Extraliga, skupina 3
31538 Bielorusko 18 - HK Bobrujsk 3 : 4 2
36831 HK Vitebsk - Aviator Baranoviči 3 : 3 X
Ukrajina
40755 Ľadoví Vlci - Dinamo Charkov 7 : 4 1
40759 Dnepr Cherson - HC Donbass 3 : 2 1
Lotyšsko
33537 HK Liepaja - HK Daugapils 6 : 2 1
33539 HK Zemgale/LLU - HK Kurbads 3 : 1 1

Kazachstan
33545 Altai Torpedo - Temirtau 4 : 4 X
33547 Irtyš Pavlodar - Gorniak Rudnyj 5 : 1 1
33549 HC Kulager - HK Aktobe 3 : 4 2
33551 Beibarys Atyrau - Humo Taškent 2 2 : 0 1
Vyšehradský pohár
23241 HK Nitra - GKS Jastrzebie 2 : 3 2
MS 18 ženy I. divízia sk. B
54408 Rakúsko 18 - Nórsko 18 1 : 2 2
54409 Čína 18 - Kórea 18 4 : 2 1
Cyprus I. liga
71685 APOEL Nikózia - Olympiakos Nikózia 4 : 2 1
Cyprus pohár
47033 AEK Larnaka - Karmiotissa 3 : 0 1
47034 EN Paralimni - DOXA Katokopia 0 : 2 2
47035 Digenis Morfou - Ethnikos Achnas V
47036 Alki Oroklini - AEL Limassol 1 : 5 2
Zimná liga
4961 Sparta Praha B - FK Varnsdorf 1 : 1 X
Grécko M pohár
47069 PAE Kalamata - Olympiakos Pireus 0 : 2 2
40909 Asteras Tripolis - AEK Atény V
46142 PAS Giannina - Panathinaikos 1 : 0 1
47068 Panaitolikos - Panionios 0 : 0 X
Malta I. liga
29491 Mosta - Gudja Utd. 1 : 0 1
Portugalsko I. divízia 19
19094 FC Porto 19 - Vizela 19 2 : 1 1
19302 Sporting CP 19 - Academica Coimbra 19
Španielsko III. sk. I.
46240 Celta Vigo B - Real Madrid Castilla 0 : 1 2
Brazília Carioca
12070 Portuguesa RJ - Nova Iguacu 3 : 2 1
27820 Friburguense - América RJ 0 : 0 X
27940 Americano RJ - Macaé Esporte 1 : 0 1
Brazília Cearense
29400 Atlético CE - Horizonte CE 1 : 0 1
29425 Floresta CE - Caucaia EC 2 : 4 2
29512 Pacajus - Barbalha
India Superliga
47092 FC Goa - Northeast Utd. 2 : 0 1
Alžírsko I. liga
16939 Paradou AC - USM Bel Abbes 3 : 0 1
Egypt I. liga
21515 El Gaish - Haras El Hodood 0 : 3 2
21537 Smouha - Wadi Degla 2 : 3 2
21561 Enppi - Al Ittihad (Egypt) 0 : 0 X
JAR
47081 Black Leopards - Chippa United 1 : 2 2
47082 Cape Town City - AmaZulu 2 : 2 X
47083 Kaizer Chiefs - Highlands Park 3 : 0 1
47084 Golden Arrows - Baroka FC 1 : 0 1
47085 SuperSport - Maritzburg 2 : 2 X
Prípravný
34838 FC Luzern - Flora Tallinn 1 : 2 2
35374 Rödinghausen - FC Groningen 2 : 0 1
26674 Hoffenheim - Feyenoord 2 : 3 2
34571 Servette FC - Waalwijk 1 : 0 1
34835 DJK Blau-Weiss Mintard - RW Essen
Challenger Ann Arbor
26699 Avidzba A. - Altmaier D. 1 : 2 2
26709 Cid Subervi R. - Velotti A. 2 : 1 1
26719 Serdarusic N. - Hemery C. V
34666 Redlicki Martin - Bangoura S. 0 : 2 2
18545 Simon T. - Quiroz R. 1 : 2 2
34652 Bemelmans R. - Kovacevic A.
34638 Redlicki M. - Kypson P.
34680 Blanch U. - Rubin N.
Futures Antalya
20179 Sorrentino L. - Yamanaka T. 1 : 2 2
31580 Goveas A. - Madaras D.N. 0 : 2 2
31132 Akkoyun U. - Chepelev A. 0 : 2 2
14671 Turker M.N. - Jianu F.C. 0 : 2 2
35703 Antonescu V. - Bonadio R. 0 : 2 2
14673 Vankan M. - Sinha N.K. 2 : 0 1
35550 Alkaya M. - Arh A. 2 : 0 1
35552 Barranco Cosano J. - Sengul B. 2 : 0 1
35554 Nikles J. - Sakellaridis M. 2 : 0 1
35705 Bortolotti M. - Ivanov V. 2 : 0 1
14669 Agabigun S. - Mina G. V
Futures Hong Kong
10418 Hua R. - Nothhaft S. 2 : 0 1
10420 Yamasaki J. - Kai Wai Yu 2 : 0 1
10430 Ho Ray - Castelnuovo L. 0 : 2 2
27297 Tanuma R. - Liu Hanyi 2 : 0 1
27294 Tajima N. - Meng C.-Y. 1 : 2 2
27295 Ochi M. - Onishi K. 2 : 0 1
Futures Los Angeles
34688 Gomez L. - Blancaneaux G. 0 : 2 2
34690 Sarkissian A. - Rapp A. 2 : 0 1
24854 Ritschard A. - Fanselow S. 2 : 0 1
ITF Antalya
25976 Oz I. - Traversi C. 2 : 0 1
27301 Gram O. - Ghaoui Y. 0 : 2 2
27303 Ovcharenko E. - Catini Ch. 2 : 1 1
31423 Comlek A. - Kovaleva A. 0 : 2 2
31425 Oliynykova O. - Tinaztepe T. 2 : 0 1
31427 Zhabrailova M. - Zvonaru I. 2 : 0 1
31574 Lazareva M. - Sakellaridi S. 0 : 2 2
24968 Glaude L.L. - Cortez Llorca L. 1 : 2 2
31576 Casasampere Escoda B. - Uyar M.A. 1 : 2 2
31578 Davydova A. - Demidova D. 0 : 2 2
24970 Welker E. - Nefedova A. (USA) 0 : 2 2
ITF Hong Kong

31569 Malygina E. - Fett J. 0 : 2 2
31565 Kuearum S. - Ayukawa M. 0 : 2 2
31567 Lansere S. - Hayashi E. 1 : 2 2

Bez záruky. Výsledky si overte v pobočkách Niké a na
www.nike.sk!

17NIKÉ–SERVIS



18 ZO SVETA, Z DOMOVA štvrtok  9. 1. 2020

Najvyšší predstavitelia Európskej únie
v stredu oznámili, že vyvinú úsilie s cieľom
„udržať pri živote“ medzinárodnú dohodu,
ktorá Iránu nepovoľuje vývoj jadrových zbraní.  

Izraelský premiér Benjamin Netanjahu
pohrozil Iránu „drvivým úderom“ v prípade, ak
by sa pokúsil zaaútočiť na Izrael.  

Letecké spoločnosti v dôsledku eskalujúce-
ho napätia medzi Iránom a USA dočasne poza-
stavujú lety v oblasti Blízkeho východu.  

Protesty proti vládnemu návrhu dôchodko-
vej reformy vo Francúzsku trvali v strredu už
35. deň. Dnešok má byť dňom ďalšej celoštát-
nej mobilizácie, uviedol spravodajský magazín
Lee Point s tým, že cieľom odborárov je dosiah-
nuť stiahnutie návrhu.  

Do Srbska prichádza čoraz viac migrantov,
preto musia maďarské orgány urobiť všetko
pre ochranu štátnych hraníc, povedal v stredu
vo verejnoprávnej televízii M1 bezpečnostný
poradca premiéra György Bakondi, podľa kto-
rého vláda rozhodla posilniť stav vojakov strá-
žiacich južné hranice Maďarska.  

Najmenej štyroch mŕtvych a vyšše desať zra-
nených si vyžiadal výbuch bomby umiestnenej
v aute, ku ktorému došlo v stredu neďaleko
soomálskeho parlamentu v metropole Mogadi-
šo.  

Holandská polícia zatkla v stredu muža,
ktorý sa správal „agresívne“ vo vlaku
z Amsterdamu do Paríža, pričom údajne vykri-
koval arabskú frázu „Alláhu akbar“ (Boh je
najväčší).  

Ruské úrady vyšetrujú smrť sedemmesač-
ného chlapca,  ktorý zamrzol na balkóne
v meste Nikolajevsk na Amure, kde ho tam na
približne päť hodín nechali rodiičia pri teplote
mínus sedem stupňov Celzia.

Telo približne desaťročného dieťaťa našli
v stredu ráno v podvozku lietadla leteckej spo-
ločnosti Air France, ktoré v Paríži pristálo po
lete z Abidjanu, hlavného mesta africkej repub-
liky Pobrežie Slonoviny.  

Hackerom sa podarilo preniknúť do twitte-
rového účtu  kuvajtskej tlačovej agentúry KUNA
a zverejniť na ňom falošnú právu o stiahnutí
amerických vojsk z Kuvajjtu. 

Na Balaton ani na korčuliach 
Na najväčšom maďarskom jazere Balaton sa po

nočných mrazoch už v utorok vytvorila súvislá

vrstva tenkého ľadu, povedal pre agentúru MTI šéf

observatória v Siófoku Ákos Horváth. Meteorológ

podotkol, že hhrúbka ľadu uprostred jazera nepre-

sahuje dva centimetre. Hrubšia vrstva sa mohla vy-

tvoriť iba v niiektorých zátokách, avšak nikde nie je

ľad dostatočne hrubý na to, aby udržal ľudí, a teda

na športovaanie nie je vhodný. Vyššie denné teploty

neumožnia zhrubnutie vrstvy ľadu.

V Iráne v stredu ráno pochova-

li generála Kásema Solejmáního,

ktorý zahynul pri minulotýždňo-

vom americkom útoku v Iraku.

Generálov pohreb sa uskutočnil

len niekoľko hodín po iránskom

raketovom útoku na dve vojenské

základne v Iraku, ktorý bol podľa

iránskych médií odvetou za Solej-

máního zabitie. Telesné pozostat-

ky generálmajora pochovali v jeho

domovskom meste Kermán na ju-

hovýchode Iránu. Pohreb sa mal,

ako poznamenáva televízia CNN,

pôvodne uskutočniť už v utorok -

museli ho však vzhľadom na ob-

rovské davy smútiacich ľudí o deň

odložiť

Do ulíc Kermánu ich už v uto-

rok vyšli desaťtisíce, čo podľa správ

iránskych štátnych médií spôsobilo

hromadnú tlačenicu, ktorá si vyži-

adala 56 obetí na životoch. Ďalších

213 ľudí utrpelo zranenia. Iracká

armáda nepotvrdila nijaké obete

z radov Iračanov v súvislosti so

stredajšími iránskymi útokmi na

dve vojenské základne v Iraku.

Moderátor iránskej štátnej televí-

zie podľa AP tvrdil, že útok na zá-

kladne, na ktorých sú umiestnení

americkí a spojeneckí vojaci, usmr-

til „najmenej 80 teroristických

amerických vojakov“ a poškodil vr-

tuľníky, drony a ďalšie vybavenie

na leteckej základni Ajn al-Asad.

Redaktor však dôkazy o týchto

obetiach neposkytol. Pri stredaj-

šom útoku zasiahlo dve základne

dovedna 22 rakiet, píše AFP.

Rok 2019 s priemernou teplo-

tou 9,5 stupňa Celzia bol na úze-

mí Českej republiky druhým naj-

teplejším od roku 1961, keď sa

v krajine začali viesť celoplošné

štatistiky. Teplejšie bolo v ČR

iba v roku 2018, konštatoval

v stredu Český hydrometeorolo-

gický ústav. Za najteplejším ro-

kom 2018 s priemernou teplotou

9,6 stupňa tak vlaňajšok zaostal

len o desatinu stupňa. Na tretej

priečke sú roky 2014 a 2015

s priemerom 9,4 stupňa.

Smrtiaci mrak osýpok a eboly
Už viac ako 6000 obetí na živo-

toch si v Konžskej demokratic-

kej republike vyžiadala epidémia

osýpok. To je takmer trikrát viac

mŕtvych, než je tomu v prípade

epidémie eboly, ktorá zasiahla 

východnú časť tejto subsahar-

skej krajiny. S odvolaním sa na

správu WHO o tom informovala

agentúra AP. „Zásadnou prekáž-

kou v boji s epidémiou zostá-

va nedostatok finančných pro-

striedkov,” zdôraznila WHO.

Napriek tomu, že vakcína proti

osýpkam bola vyvinutá už pred

niekoľkými desaťročiami, nakazi-

lo sa týmto ochorením v KDR od

začiatku roku 2019 podľa do-

stupných informácií už približne

310 000 ľudí. Šéfka zdravotníctva

v Hongkongu Sophia Chanová

oznámila, že do oficiálneho zoz-

namu chorôb, ktoré musia prak-

tickí lekári hlásiť vláde, pridajú

ochorenie dýchacích ciest, ktoré-

ho príčina je stále neznáma.

LETECKÁ TRAGÉDIA NA LINKE PS752 V TEHERÁNE
Lietadlo spoločnosti Ukraine International Airlines na linke PS752, smerujúce do Kyjeva, hava-

rovallo v stredu skoro ráno krátko po štarte z letiska v Teheráne. Pri havárii zomreli všetci ľudia 

na palubbe. Podľa iránskych zdrojov mohol haváriu spôsobiť požiar jedného z motorov. Ukrajinské

veľvyslanectvoo v Teheráne  uviedlo, že teroristický útok ako príčinu havárie vylučuje. Ukrajinská

Rada národnej bezzpečnosti a obrany oznámila, že na palube boeingu sa nachádzalo 168 cestujúcich

a deväť členov posádky.. Takmer všetky obete stredajšej havárie ukrajinského lietadla boli občanmi

iných štátov ako Ukrajinyy. Bolo medzi nimi 82 iránskych občanov, 63 Kanaďanov, 11 Ukrajincov,

desať Švédov, štyria Afganci, ttraja Nemci a traja občania Británie. MZVaEZ SR potvrdilo, že med-

zi obeťami by nemali byť občania SRR. FOTO TASR/AP
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V Česku čoraz horúcejšie roky

Ak by sa parlamentné voľby konali koncom
minulého roka, vyhral by ich podľa prieskumu
Median SK Smer-SD so ziskom 22,5 percenta.
Nasledovali by ĽSNS (11,5), Za ľudí (11),
OĽaNO  (9,5). Koalícia PS-Spolu a SaS by získali
zhodne po 7,5 percenta. So 6,5 percenta by
nasledovalo hnutie KDH a Sme rodina by získa-
lo 5,5 percenta. Strana SNS by získala päť per-
cent.

Predseda NR SR Andrej Danko zvoláva 
57. schôdzu Národnej rady Slovenskej republiky
so začiatkom vv utorok 21. januára o 13.00 h.  

Predseda vlády SR Peter Pellegrini (Smer-
SD) sa včera v Bratislave stretol s predsedom
Európskej rady Charlesom Michelom. Obsahom
ich rokovania boli témy viacročného finančného
rámca, európskeho záväzku ku klimatickej ne-
utralite do roku 2050, migrácie a rozširovania
Európskej únie.

Predseda vlády Peter Pellegrini (Smer-SD) sa
oboznámi s obsahom listtu, ktorý v utorok  doru-
čil na Úrad vlády SR primátor Košíc Jaroslav
Polaček. Žiada v ňom odpustenie  15,2-milióno-
vého dlhu mesta.  

Gréckokatolíci z Prešovskej archieparchie
vyzbierali v rámci zbierky na pomoc obetiam
výbuchu paneláku na Mukačevskej ulici v Prešo-
ve viac ako 95 000 eur. Ďalších 6000 eur zo-
zbierali gréckokatolícki veriaci z farnosti na síd-
lisku, kde došlo k nešťastiu bezprostredne po
udalosti.  

OZ Červený nos Clowndoctors hľadá nových
zdravotných klaunov a klaunky vo všetkých regió-
noch Slovennska. Uchádzači môžu svoje životopisy
a motivačné listy posielať do 15. januára. 

Lyžiarske stredisko Bezovec pri Piešťanoch
začalo až včera pre vysoké teploty a nedostatok
snehu na západnom Slovensku svoju zimnú
sezónu.

Senát ŠTS prerušil hlavné pojednávanie
v kauze údajného falšovania zmeniek TV Markí-
za a marenia sppravodlivosti. Urobil tak po tom,
keď neprišiel vypovedať znalec Milan Nouzov-
ský. Proces má pokračoovať 27. januára. 

Som ve Fraštáku nový(á)
Spomienkovým podbradníkom s fraštac-

kým nápisom Som ve Fraštáku nový v mod-

rej verzii pre chlapcov ajj v ružovej pre diev-

čatá bude od roku 2020 vítať mesto Hloho-

vec novonarodené bábätká. Informovala

oo tom  hovorkyňa radnice Zuzana Hrinková

Siebenstichová. „S myšlienkou prišla poslan-

kyňa Stanislava BBrestovanská, ktorá ako

členka zboru pre občianske záležitosti víta

do života aj najmladších obyvateľľov mesta. 

Situácia na Blízkom východe

po minulotýždňovom zabití irán-

skeho generála Kásema Solejmá-

ního by nemala byť predmetom

politického boja na Slovensku.

Vyhlásila to prezidentka SR Zuza-

na Čaputová. Zároveň vyzvala

všetkých zainteresovaných, aby

vo svojich vyhláseniach mali na

pamäti nielen možné krátkodobé

politické zisky, ale predovšetkým

dlhodobo budované dobré meno

Slovenska, slovenských vojakov

a celkovú bezpečnostnú situá-

ciu.„Usmrtenie iránskeho generá-

la americkou armádou, ako aj po-

čínanie Iránu v regióne dokazuje,

ako každé použitie sily iba ďalej

eskaluje napätie a môže mať zá-

sadný dosah nielen na stabilitu

a bezpečnosť daného regiónu, ale

aj situáciu ďaleko za jeho hranica-

mi,“ povedala Čaputová. Sloven-

sko podľa jej slov v NATO požia-

dalo USA, spoločne s ďalšími spo-

jencami, o poskytnutie informácií

o skutočnostiach a okolnostiach,

ktoré viedli k ich rozhodnutiu.

„V prípade, že predmetný útok ne-

bol vykonaný v reakcii na bez-

prostredne hroziace nebezpečen-

stvo, budú na mieste otázky o je-

ho opodstatnenosti a legálnosti,“

podotkla prezidentka.  

Poberatelia dôchodkov s byd-

liskom v zahraničí majú v januá-

ri jednu povinnosť, a to predlo-

žiť poisťovni tlačivo „potvrdenie

o žití“. Tieto tlačivá posiela za-

čiatkom roka Sociálna poisťov-

ňa dôchodcom spolu s rozhod-

nutím o zvýšení ich dôchod-

ku. „Potvrdenia sú dostupné

v rôznych jazykoch aj na webo-

vej stránke Sociálnej poisťovne

www.socpoist.sk v časti formulá-

re. Kontrolu žitia poberateľov

dôchodkov s bydliskom v zahra-

ničí a potrebu predkladať spo-

mínané tlačivo určuje zákon“,

zdôraznil hovorca poisťovne Pe-

ter Višváder.

Verejnosť môže stále pripo-

mienkovať urbanistickú štúdiu

na projekt plánovaného športovo-

rekreačného areálu na takmer de-

väťhektárovom pozemku v brati-

slavskej Petržalke. Ide o poze-

mok, ktorý patrí BSK od roku

2008 a napriek viacerým záme-

rom v minulosti je stále nevyuži-

tý. Myšlienku na vybudovanie

areálu zakotvil kraj pred dvoma

rokmi ako jednu zo svojich prio-

rít do programového vyhlásenia.

Kompletný materiál je na na-

hliadnutie k dispozícii na Úrade

BSK na Sabinovskej ulici počas

úradných hodín, avšak po telefo-

nickom dohodnutí si termínu, ale

tiež na webovej stránke kraja. Sta-

noviská a pripomienky k nemu

môže verejnosť podávať písomne

na adresu úradu do 18. januára.

RAZANTNÝ KLAKSÓN AUTODOPRAVCOV
Nielen v Bratislave sa aj včera konal od utorka  štrajk autodopravcov, ktorý vyhlásila Únia au-

todoppravcov Slovenska - UNAS. Únia konštatuje, že štrajk považuje za krajné riešenie, a hovorí

o drasticky  sa zhoršujúcom podnikateľskom prostredí autodopravcov. Od predstaviteľov štátu

očakáva konštruktívnee riešenia, a to 50 % zníženie cestnej dane a pozastavenie výberu mýta do ur-

čenia nového správcu mýta. Požaduje rokovanie s vládou SR. Včera sa uskutočnilo stretnutie s ve-

dením MF SR. Zároveň už od dooobedia nákladné vozidlá zablokovali cestu prvej triedy na hranič-

nom priechode Trstená-Chyžné. Štrajjkujúci autodopravcovia a farmári zablokovali aj štátnu cestu

1/17, a to celú kruhovú križovatku Haniskka od obce Haniska až po košickú mestskú časť Šebas-tov-

ce. FOTO TASR

STRUČNE

Potvrdenia o žití na  www.socpoist.sk

Pohľady na petržalský športový projekt 

Prezidentka k situácii na Blízkom východeIránska odveta po Solejmáního pohrebe

Stranu z materiálov pripravil JÁN FELIX
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Olympijský šampión MATEJ TÓTH bude tri týždne na juhu Afriky formovať chodeckú formu

● Čo si sľubujete od pobytu v

Juhoafrickej republike?

„Ide o jedno z najdôležitejších,

nosných sústredení v zimnej prí-

prave. Idem za kvalitnými klima-

tickými podmienkami a výbornou

nadmorskou výškou, a to chcem

využiť čo najlepšie. Celá naša sku-

pina je správne nastavená, ja urči-

te. Teším sa na robotu, aj keď 

viem, že to bude náročné. Už len

preto, že po dlhom čase, od jesen-

ného svetového šampionátu v

Dauhe, budem preč z domu. 

A hlavne teraz po sviatkoch, keď

sme boli celá rodina dosť inten-

zívne spolu, je lúčenie vždy tro-

chu náročnejšie. Na druhej stra-

ne, je to posledná a olympijská

sezóna. Verím, že všetko zvládne-

me a nič nebude brániť, aby sme

odrobili maximum.“

● Čím vyplníte najbližšie tri

týždne?

„Zameriame sa s trénerom

hlavne na veľký objem – je predsa

len začiatok zimnej prípravy a nie

sme ešte vo vylaďovacej fáze. Zá-

roveň sa však budeme snažiť vyu-

žiť dobrú klímu a objem budeme

‚osviežovať’ kvalitou. Zažil som

veľa takýchto januárových sústre-

dení, z ktorých som sa vrátil už v

plnej forme, takže veľmi rád by

som aj teraz nadobudol taký po-

cit. A v ňom by som chcel vydr-

žať až do Dudinskej päťdesiatky.“

● Ako vyzerá deň na tóthov-

skom januárovom sústredení?

„Keďže je s nami terapeut, bu-

de maximálne vyťažené. Ráno cvi-

čenie, po ňom hlavná tréningová

fáza zhruba od deviatej do jede-

nástej, ľahký obed, pretože už

približne od druhej príde na rad

znova cvičenie, potom druhá tré-

ningová fáza, večera a po nej ešte

regenerácia. Takto ubehne každý

deň rýchlo, nebude čas na nejaké

extra polihovanie.“

● Ani v nedeľu...?

„Ani tá nebude voľná, ale rela-

xačná. Bude to zrejme jediný deň,

keď absolvujem iba jednu trénin-

govú fázu. Po zvyšné chceme pra-

covať na dve fázy.“

● Poznáte toto juhoafrické tré-

ningové dejisko dobre?

„Mestečko sa volá Dullstroom.

Ešte nikdy sme tam neboli. Leží

zhruba dve a pol hodinky autom

severovýchodne od Johannesbur-

gu. Deň pred nami tam cestovali

Nemci na čele s trénerom Rolan-

dom Weiglom, práve od nich má-

me informácie, že sa tam dobre tré-

nuje. Preto sme sa preň rozhodli.“

● Je kompletne vybavené?

„Nie. Je to malé mestečko, kto-

ré nemá žiadne veľké športové zá-

zemie. Ale my v zásade nič extra

nepotrebujeme. Jednu cestu na tré-

novanie, relatívny pokoj a bezpeč-

né miesto. Čo sa týka ďalších vecí,

vystačíme si s tým, čo máme.“

● Nie je riskantné ísť práve v

olympijskom roku do neznáma?

Na nové, neotestované miesto?

„Veľmi radi by sme išli niekam,

kde to poznáme z minulosti, ale

v zásade všetky miesta, kam sme

zvykli chodiť, sa nám javia už také

nebezpečné, že sme radšej zvolili

túto stratégiu. Pre nás je to síce

nové miesto, no máme dostatok

informácií od chodcov a ďalších

športovcov, ktorí si to už odskú-

šali, takže nejdeme do rizika na

úplne neznámu pôdu.“

● Ktoré nebezpečné miesta ste

museli škrtnúť?

„Aj v Juhoafrickej republike.

Ani v samotnom Johannesbur-

gu sme sa už necítili bezpečne.

Stále nepokojná situácia je rov-

nako v Mexiku. Práve miesta,

kam sme zvykli chodievať, sú

dnes extra nebezpečné. V Ciu-

dade Juárez, neďaleko hraníc s

USA, všade tam v okolí prebieha

najväčší boj drogových kartelov.

Z európskych možností sme

rozmýšľali nad Sierrou Nevada,

no aj tá by bola pre nás nová, ne-

hovoriac, že je tam dosť chlad-

no. Preto sme si povedali, že rad-

šej zvolíme nové miesto, ale o

ktorom máme dobré referencie

a kde sa aj v januári bude dať

dobre trénovať.“

● Aké počasie vládne teraz v

južnej Afrike?

„Je tam leto, ale keďže bude-

me vo vyššej nadmorskej výške,

tak teploty nebudú úmorné. Ma-

li by byť v rozmedzí 20-25 stup-

ňov, čo sú pre nás priam ideálne

podmienky. Ani v noci sa ex-

trémne neochladzuje, takže z

tohto hľadiska by všetko malo

byť v poriadku.“

● Zatiaľ nemáte olympijský li-

mit, o ten sa chcete pokúsiť v

marci v Dudinciach. Nemáte

trochu stisnutéé hrdlo, že ho tam

musíte splniť, aby všetko išlo

hladko a ďalšia príprava na To-

kio mala zmysel?

„Necítim to tak. Som si vedo-

mý, že ak budem zdravý, limit

jednoducho musím splniť, a ak

ho nesplním, v Tokiu nemám

čo hľadať. Nie je to tlak, ale dob-

rá motivácia. S limitom by som

nemal mať žiadny problém, hoci

päťdesiatka je zradná a aj jedna

maličkosť, viróza, žalúdočný

problém, môže všetko skompli-

kovať. Verím však, že všetko

zvládnem a potom sa už budem

môcť pokojne pripravovať na

olympiádu.“

● Momentálne vás zdravotne

nič netrápi?

„Musím zaklopať, všetko ‚fr-

čí’, ako má. Cítim sa dobre a aj

tréningy sú na toto ročné obdo-

bie veľmi kvalitné. Nič by mi ne-

malo brániť, aby som aj v južnej

Afrike mohol všetko veľmi kva-

litne odtrénovať. Momentálne

mám taký pocit, že keby som sa

už teraz postavíl na štart, mám

formu niekde na úrovni 3:50.“

● Dá sa teda povedať, že ste

už rozbehnutý...?

„Áno, dobre rozbehnutý. Aj do-

terajší tréningový objem sa pohy-

buje v dobrých číslach.“

● Prečo ste chýbali minulý ví-

kend na štarte päťtisícky na halo-

vom šampionáte v Banskej Bys-

trici?

„Hlavne preto, že jeho termín

bol už veľmi blízko k odletu a

mal som trochu obavy, že keby

som si tam ublížil, nebol by už čas

zregenerovať. A tak radšej než

špeciálne tempo som si zvolil dob-

rý vytrvalostný tréning, v sobotu

som absolvoval veľmi kvalitnú

tridsiatku.“

● Nepribrali ste počas sviat-

kov? 

„To určite nie. Presne na gra-

my to neviem určiť, ale mám ve-

ľmi podobnú hmotnosť ako pred

sviatkami. Skôr ešte menšiu, le-

bo aj počas nich som veľa tréno-

val. Nemal som s tým žiadny

problém. Keď som mal na niečo

chuť, dal som si, ale keď už hro-

zilo, že by toho mohlo byť už ve-

ľa, povedal som dosť.“

● Trénovali ste sa aj na Štedrý

deň a na Silvestra?

„V týždni pred Vianocami

som sa zúčastnil v Bratislave na

Športovcovi roka a mal som aj

menšiu virózu, pre ktorú som

vynechal jeden vytrvalostný tré-

ning, takže o to viac som musel

zabrať počas sviatkov. Aj na Sil-

vestra som normálne trénoval,

absolvoval som veľmi kvalitnú

dvadsiatku, aj na Nový rok. Veď

sa vraví, ako na Nový rok, tak

po celý rok, absenciu som si te-

da nemohol dovoliť. Stihol som

lyžovačku s rodinou na Donova-

loch a poobede ešte tréning.“

● Od šampionátu v Dauhe ste

neboli na dlhšie z domu, zrejme

ste si dosýta vychutnali čas s

blízkymi...

„Bolo to výborné, hlavne svi-

atočné týždne. Manželka aj deti

mali totiž prázdniny, takže sme

si voľno užívali, ako sa len dalo.

Bol som síce stále v mojom pra-

covnom nasadení, napriek tomu

sme mali spoločného programu

až-až. O to náročnejšie to bolo

teraz, keď oni ‚nabiehajú’ do

školy a ja na sústredenie do Af-

riky.“

● Môžete porovnať stav vašej

terajšej prípravy s minulými?

„Som na tom lepšie ako mi-

nulý rok. Vlani v tomto období

som po miernych zdravotných

problémoch akoby len začínal.

Takýto nerušený rozbeh zimnej

prípravy som mal naposledy asi

v roku 2015. Ďalší bol už tro-

chu komplikovaný a potom sa to

už len nabaľovalo. Toto je zasa

jeden z lepších rokov, keď aj te-

lo poslúcha aj koncentrácia je

väčšia. Snažím sa minimalizovať

všetky bočné vplyvy, rôzne akcie

a povinnosti vyplývajúce aj z

mojich funkcií. Myslím si však,

že olympiáda je dostatočné

ospravedlnenie všetkým, ktorí sa

ma snažia niekam pozvať.“

ROMAN RIŠA

Ísť na známe miesta?
Sú príliš nebezpečné
Olympijský víťaz 2016 v chôdzi na 50 km Matej Tóth začína kľúčovú fázu zimnej prípravy. Včera

odcestoval s chodeckou skupinou trénera Mateja Spišiaka na tri týždne do JAR, na ne nadviaže

sústredením na Kanárskych ostrovoch a dôležité obdobie zavŕši na Dudinskej päťdesiatke útokom

na olympijský limit – aj o tom sa atlét banskobystrickej Dukly podelil s nami deň pred odletom.   

Po lanských MS v Dauhe má slovenský šampión (vpravo) ešte väčšiu motiváciu zažiariť na OH v Tokiu.
FOTO TASR/MARTIN BAUMANN

Som na tom 
lepšie ako 

vlani. Takýto ne-
rušený rozbeh

zimnej prípravy
som mal naposle-
dy v roku 2015.

„

3:50:00
hodiny je limit v chôdzi na

50 km na OH 2020.

Matej Tóth na decembrovom šamorínskom mediálnom stretnutí kandidátov na štart na
olympiáde 2020. FOTO TASR/PAVEL NEUBAUER

SÚSTREDENIE

JUHOAFRICKÁ REPUBLIKA
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SÚSTREDENIE
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10. – 22. FEBRUÁRA

DUDINSKÁ PÄŤDESIATKA

21. MARCA

TÓTHOVE DÔLEŽITÉ

DÁTUMY
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✝ DIMITAR DOBREV (87, Bul-

harsko, zápasenie) – klasik, v ka-

tegórii do 79 kg olympijský víťaz

1960 a bronzový na OH 1956, 

4. na MS 1962. Zomrel 1. apríla.   

✝ MYER SKOOG (92, USA,

basketbal) – 180 cm vysoký krí-

delník, v rokoch 1951 – 57 hráč

mužstva Minneapolis Lakers, troj-

násobný víťaz NBA (1952, 1953,

1954), počas kariéry nastrieľal

2800 bodov, mal 1133 doskokov a

903 asistencií, jeden z prvých

hráčov, ktorý strieľal z výskoku.

Zomrel 4. apríla.

✝ IVAN MRÁZEK (93, Česko,

basketbal) – 187 cm vysoký pivot,

so Zbrojovkou Brno 6-násobný

majster Československa, s repre-

zentáciou majster Európy 1946,

vo finále s Talianskom strelec ví-

ťazného koša (34:32), strieborný

na ME 1947, 1951 (najlepší stre-

lec i hráč turnaja) i 1955, účast-

ník OH 1948 i 1952, v roku 1991

ho FIBA zaradila medzi 50 naj-

lepších hráčov v histórii, ako tré-

ner s reprezentáciou Českoslo-

venska 5. na OH 1960 a so Zbro-

jovkou Brno 6-krát majster a dvoj-

násobný finalista EPM. Zomrel 

4. apríla.    

✝ GIANFRANCO LEONCINI

(79, Taliansko, futbal) – stredopo-

liar, v rokoch 1958 – 70 hráč Ju-

ventusu Turín, majster Talianska

1960, 1961 a 1967, s reprezentá-

ciou účastník MS 1966, na kto-

rých Taliani po hanebnej prehre

0:1 s KĽDR skončili už v základ-

nej skupine a fanúšikovia ich po

návrate domov zahádzali paradaj-

kami. Zomrel 5. apríla na leuké-

miu.

✝ OLLI MÄKI (82, Fínsko, box)

– v kategórii do 60 kg majster Eu-

rópy 1959 a strieborný na ME

1957, po tom, čo nebol ako člen

krajne ľavicovej Fínskej robotníc-

kej strany nominovaný na OH

1960, opustil reprezentáciu a

prestúpil k profesionálom, v roku

1964 vybojoval titul európskeho

šampióna v strednej hmotnostnej

kategórii vo verzii EBU, dva roky

predtým podľahol v boji o titul

majstra sveta Američanovi Davey-

mu Moorovi v 2. kole k. o. Po

ukončení kariéry tréner. Zomrel

6. apríla.

✝ CHO YANG-HO (70, Kórej-

ská republika, športová diploma-

cia) – podnikateľ, majiteľ holdin-

govej spoločnosti, ktorej súčasťou

sú aj Kórejské aerolínie (KAL) a

Kórejská lodiarska spoločnosť

(Hsh), v roku 2014 bol vymenova-

ný za šéfa organizačného výboru

ZOH 2018 v Pjongčangu. 8. apríla

zomrel v jednej z nemocníc v Los

Angeles, príčinou smrti boli chro-

nické problémy s pľúcami.

✝ NIKOLAJ GORBAČOV (70,

Bielorusko, rýchlostná kanoisti-

ka) – na OH 1972 s Viktorom

Kratasjukom zlatý v K2 na 1000

m, na MS získal ako člen štvorka-

jaka jednu zlatú medailu (1974) a

dve bronzové (1971 a 1975). Zom-

rel 9. apríla.  

✝ MARILYNN SMITHOVÁ

(89, USA, golf) – v polovici minu-

lého storočia jedna z najlepších

golfistiek sveta, v rokoch 1954 –

72 vyhrala 21 turnajov LPGA

Tour vrátane dvoch major (1963 a

1964 Titleholders champions-

hips), po ukončení kariéry v roku

1973 prvá žena, ktorá pracovala

pre špeciálny golfový televízny

kanál. Zomrela 9. apríla štyri dni

pred 90. narodeninami.   

✝ CAN BARTU (83, Turecko,

futbal) – začínal ako basketbalis-

ta, hrával za Fenerbahce Istanbul

a dokonca 6-krát reprezentoval

Turecko, až ako 20-ročný prešiel k

futbalistom Fenerbahce, s ktorý-

mi získal štyri majstrovské tituly,

v rokoch 1961 – 67 hrával v Serii

A za AC Fiorentina (finalista PVP

1961/62), AC Benátky a Lazio

Rím, 26-násobný reprezentant (6

gólov). Po ukončení kariéry v ro-

ku 1970 dlhoročný športový re-

daktor denníka Hürriyet. Zomrel

11. apríla.   

✝ FORRETS GREGG (85, USA,

americký futbal) – “ofenzívny

hráč” mužstiev NFL Green Bay

Packers (1956 – 70), s ktorým tri-

krát vyhral Superbowl (1967,

1968, 1972) a Dallas Cowboys

(1971), ako tréner viedol Cleve-

land Browns, Green Bay Packers

a Cincinnati Bengals (finalista Su-

perbowlu 1981). Zomrel 12. aprí-

la.  

✝ TOMMY SMITH (74, Anglic-

ko, futbal) - obranca s prezývkou

“Železo z Anfieldu”, v rokoch

1962 - 78 hráč FC Liverpool, ví-

ťaz EPM 1977 po finálovom ví-

ťazstve 3:1 s Borussiou Mön-

chengladbach (strelil gól na 2:1),

Pohára UEFA 1973 a 1976 i Ang-

lického pohára 1965 a 1974, ma-

jster Anglicka 1966, 1973, 1976 i

1977, reprezentoval raz. V októbri

2014 mu lekári diagnostikovali

Alzheimerovu chorobu, zomrel

12. apríla.

✝ YVETTE WILLIAMSOVÁ

(89, Nový Zéland, atletika) – vše-

stranná atlétka, ako prvá novozé-

landská športovkyňa v histórii zís-

kala zlato na OH (v roku 1952 v

skoku do diaľky výkonom 624

cm), venovala sa aj guli, disku,

oštepu a behu na 80 m prek., v di-

aľke bývalá svetová rekordérka

(628 cm z 20. februára 1954).

Zomrela 12. apríla.

✝ JÁN STARŠÍ (85, Slovensko,

hokej) - hráč mužstiev ŠK Liptov-

ský Mikuláš, Slovan Bratislava a

Sparta Praha (v čs. lige odohral

vyše 300 zápasov a strelil 267 gó-

lov), 73-násobný reprezentant

Československa (29 gólov), maj-

ster Európy 1961, strieborný na

MS 1961 a bronzový na MS 1959

i 1963, účastník ZOH 1960, po

ukončení kariéry tréner, v rokoch

1973 – 1979 viedol spolu s Kar-

lom Gutom reprezentáciu Česko-

slovenska (striebro na ZOH 1976,

zlato na MS 1976 a 1977, striebro

na MS 1974, 1975, 1978 a 1979,

finále Kanadského pohára 1976,

v rokoch 2002 bol uvedený do Si-

ene slávy slovenského hokeja. 

13. apríla podľahol dlhej ťažkej

chorobe.

✝ LYDA WIDEMANOVÁ (98,

Fínsko, beh na lyžiach) – prvá

ženská olympijská víťazka v behu

na lyžiach, na ZOH 1952 zlatá na

10 km. Zomrela 13. apríla.

✝ JOAQUIM ALBERTO SILVA

(45, Mozambik, futbal) – útočník,

okrem iných mužstiev hrával za

FC Porto (majster Portugalska

1996 a 1999), Estoril, v Číne za

Guangžou Evergrande i Sia -Men

Lan-š (majster Číny 2005), 40-ná-

sobný reprezentant (9 gólov),

účastník majstrovstiev Afriky

1998. Naposledy bol fyziotera-

peut portugalského mužstva UD

Vilafranquense, 15. apríla po kon-

dičnom behu skolaboval a počas

prevozu do nemocnice skonal na

infarkt.  

✝ ALEKSANDAR KOSTOV

(81, Bulharsko, futbal) – útočník,

s Levski Sofia (1957 – 72) majster

Bulharska 1965, 1968 a 1970,  8-

násobný reprezentant (1 gól),

účastník MS 1962 i 1966. Zomrel

15. apríla.   

✝ HANSJÖRG AUER (35, Ra-

kúsko, horolezectvo), DAVID

LAMA (28, Rakúsko, horolezec-

tvo), JESS ROSKELLEY (36,

USA, horolezectvo) – špičkoví ho-

rolezci, zahynuli na severe Ska-

listých hôr v kanadskej provincii

Alberta, pri pokuse o prelezenie

extrémnej línie vo východnej ste-

ne Howse Peaku  ich 16. apríla

zmietla lavína.  

✝ SIEGMAR WÄTZLICH (71,

Nemecko, futbal) – obranca, v ro-

koch 1966 – 76 hráč Dynama Ber-

lín, majster bývalej NDR 1971,

1973 a 1976, 24-násobný repre-

zentant, účastník MS 1974 a bron-

zový na OH 1972. V roku 1990 po

vážnom ochorení obličiek musel

päť rokov dochádzať na dialýzu a

až dvakrát podstúpil transplantá-

ciu. 18. apríla podľahol ťažkej

chorobe.  

✝ PATRICK SERCU (74, Belgic-

ko, cyklistika) - dráhar, v pevnom

kilometri zlatý na OH 1964, v

šprinte trojnásobný majster sveta

(1963, 1967 a 1969) a dvakrát stri-

eborný (1965, 1968), veľké úspe-

chy dosiahol aj na ceste, na Tour

de France víťaz bodovacej súťaže

1974, na nej vyhral 6 etáp, na Gire

‘dItalia 11, víťaz jarnej klasiky

Okolo Flámska 1972. Zomrel 

19. apríla.

✝ RENAĽD KNYŠ (87, Bielo-

rusko, športová gymnastika) – už

ako 22-ročný začal trénovať, jeho

najznámejšími zverenkyňami boli

olympijské víťazky Jelena Voľčec-

ká (1964 ako členka družstva bý-

valého ZSSR) a Oľga Korbutová

(1972 družstvá, kladina a prostné,

1976 družstvá), ktorá ho po ukon-

čení kariéry obvinila zo sexuálne-

ho zneužívania. Hoci vinu popie-

ral, po OH 1980 v Moskve sa stia-

hol zo športu, vrátil sa z Moskvy

domov do rodného Bieloruska a

začal písať básne. Zomrel 19. aprí-

la.

✝ JURIJ PIMENOV (60, Rusko,

veslovanie) – s dvojčaťom Nikola-

jom v dvojke bez kormidelníka

strieborný na OH 1980 a trojná-

sobný majster sveta (1981, 1985 a

1986), na MS získal aj tri striebor-

né medaily. Zomrel 19. apríla.  

✝ LUDĚK BUKAČ (83, Česko,

hokej) - hrával za pražské kluby

Motorlet a Spartu i za Duklu Jih-

lava, v čs. lige odohral 13 sezón

(330 zápasov, 153 gólov), 30-ná-

sobný reprezentant (11 gólov),

účastník MS 1961 (striebro) a

1963 (bronz). Tréner Sparty Pra-

ha, VSŽ Košice, Motoru České

Budějovice, v rokoch 1979 - 85 vi-

edol reprezentáciu ČSSR, s kto-

rou získal na ZOH 1984 striebro

a na MS zlato (1985), striebro

(1982, 1983) a bronz (1981), s re-

prezentáciou Česka sa stal maj-

strom sveta (1996), viedol aj re-

prezentácie Rakúska a Nemecka.

Zomrel 20. apríla na zlyhanie srd-

ca v nemocnici, do ktorej bol pri-

jatý so zápalom pľúc.

✝ KARL GROB (72, Švajčiar-

sko, futbal) – brankár, v rokoch

1967 – 87 hráč FZ Zürich, s kto-

rým získal päť majstrovských titu-

lov a štyrikrát Švajčiarsky pohár,

7-násobný reprezentant. Zomrel

20. apríla  na následky infarktu.  

✝ KRESIMIR BEZINSKI (57,

Bulharsko, futbal) – obranca, od-

chovanec klubu Pirino v rodnom

Blagoevgrade, s CSKA Sofia 5-ná-

sobný majster Bulharska, hrával

aj za SC Portimonense, Maccabi

Ironi Ašdod a Maccabi Tetah Ti-

kva, 25-násobný reprezentant,

ako tréner pôsobil aj v Tanzánii

či v Saudskej Arábii, istý čas bol aj

asistent prvého trénera reprezen-

tácie Bulharska. 22. apríla podľa-

hol rakovine hrubého čreva.   

✝ BILLY McNEILL (79, Škót-

sko, futbal) – obranca, v rokoch

1957 – 75 hráč Celticu Glasgow,

jedna z legiend tohto slávneho

klubu, kapitán víťaza EPM 1967

(po finálovom víťazstve 2:1 nad

Interom Miláno v Lisabone), 9-

násobný majster a 7-násobný ví-

ťaz FA Cupu, najlepší futbalista

Škótska 1965, 29-násobný repre-

zentant (3 góly), v decembri 2015

sa stal len štvrtým hráčom v his-

tórii, ktorému pred štadiónom

Celtic Park odhalili bronzovú so-

chu, ako tréner získal so Celticom

štyri majstrovské tituly. Trpiac

ťažkou demenciou zomrel 22.

apríla.

✝ JUAN MUŇANTE (70, Peru,

futbal) – útočník, s Universitari-

om de Deportes majster Peru

1969 i 1971 a finalista Pohára

osloboditeľov 1972, s Atleticom

Espaňol víťaz Ligy majstrov zóny

CONCACAF, s UNAM Pumas

majster Mexika 1977, 48-násobný

reprezentant (6 gólov), účastník

MS 1978. Na Floride, kde žil, po-

dľahol 23. apríla rakovine pľúc.  

✝ SERGEJ POGORELOV (44,

Rusko, hádzaná) – spojka, odcho-

vanec Kaustiku Volgograd, s kto-

rým získal štyri tituly majstra Rus-

ka, okrem iných mužstiev hrával

za TBV Lemgo v bundeslige, za

Ciudad Real v španielskej lige (ví-

ťaz PVP 2002), za Paríž SG vo

francúzskej, naposledy si v roku

2008 obliekal dres Vardaru Skop-

je, 194 násobný reprezentant (446

gólov), zlatý na OH 2000, MS

1997 i ME 1996, strieborný na

ME 1994 a bronzový na OH

2004. Zomrel 24. apríla, matka ho

našla po tom, čo nereagoval na te-

lefonáty, mŕtveho v byte.

✝ ZORAN MAROJEVIČ (76,

Srbsko, basketbal) – hráč OKK

Belehrad, majster Juhoslávie 1962

i 1963, s reprezentáciou bývalej

Juhoslávie strieborný na OH

1968 i na ME 1969. Zomrel 

24. apríla.  

✝ JOHN HAVLICEK (79, USA,

basketbal) – syn českých prisťa-

hovalcov, jedna z legiend NBA, v

ktorej hrával v rokoch 1962 – 78

za Boston Celtics, v 1270 zápa-

soch nastrieľal 26 395 bodov, do-

dnes platný rekord Bostonu, v ča-

se smrti bol 16. najlepší strelec v

histórii súťaže, 8-násobný víťaz

NBA, v roku 1974 MVP hráč fi-

nálovej série, pri príležitosti 50.

výročia vzniku NBA bol zarade-

ný medzi 50 jej najlepších hráčov,

na jeho počesť dres s číslom 17 po

tom, čo ukončil kariéru, nesmie

mať žiaden hráč Celtics. V po-

sledných rokoch života trpel Par-

kinsonovou chorobou, zomrel 

25. apríla.  

✝ JOSEF ŠURAL (28, Česko,

futbal) – útočník, hrával za Zbro-

jovku Brno, Slovan Liberec, s kto-

rým získal v roku 2012 titul maj-

stra Česka, Spartu Praha a od ja-

nuára 2019 za Antalyaspor, 17-ná-

sobný reprezentant (1 gól), účast-

ník ME 2016. 29. apríla podľahol

vážnym zraneniam, ktoré utrpel

deň predtým pri nehode klubové-

ho mikrobusu na ceste z ligového

zápasu z 500 km vzdialeného

mesta Kayseri. Hoci mužstvo sa

vracalo domov až deň po ňom, 

siedmi hráči sa rozhodli pre mik-

robus, šofér ktorého mal už pri

vstupe do Antalye mikrospánok a

zišiel z cesty. Šural ako jediný z

vozidla vypadol a utrpel vážne po-

ranenia na celom tele, ktorým v

nemocnici podľahol.  

✝ STEVE CHALMERS (82,

Škótsko, futbal) -  útočník, v ro-

koch 1959 – 71 hráč Celticu Glas-

gow, víťaz EPM 1967, vo finále

ktorého strelil v Lisabone proti In-

teru Miláno v 84. minúte víťazný

gól na 2:1, Celtic ho dodnes pova-

žuje za najdôležitejší gól v 131-roč-

nej klubovej histórii, šesťnásobný

majster Škótska a 4-násobný víťaz

Škótskeho pohára, reprezentoval

5-krát (3 góly). 29. apríla podľahol

ťažkej chorobe.

MÁJ
✝ DIRKO DERMENDŽIEV

(77, Bulharsko, futbal) – útočník
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Ján Starší, výborný hráč a úspešný tréner, je jednou z najväčších osobností histórie
slovenského hokeja.

Luděk Bukač priviedol ako tréner k titulu majstra sveta hokejové reprezentácie
Československa i Česka.
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celú kariéru v rokoch 1959 – 78

odohral v drese Botevu Plovdiv, s

ktorým získal majstrovský titul

(1967) i Bulharský pohár (1962),

58-násobný reprezentant (19 gó-

lov), účastník MS 1962, 1966 i

1970, jeho najväčším trénerským

úspechom bol triumf v Bulhar-

skom pohára s Botevom Plovdiv v

roku 1981. Zomrel 1. mája. 

✝ RED KELLY (91, Kanada, ho-

kej) – legendárny hokejista, v ro-

koch 1947 – 67 odohral v NHL za

Detroit a Toronto 1480 zápasov

(314 gólov, 601 asistencií), začínal

ako obranca, po prestupe do To-

ronta sa stal z neho útočník, s

Detroitom vyhral Stanleyho po-

hár štyrikrát (1950, 1952, 1954 a

1955), s Torontom taktiež štyri-

krát (1962, 1964, 1965 a 1967), v

roku 2017 bol zaradený do stovky

najväčších hviezd histórie NHL.

Zomrel 2. mája.

✝ DUŠAN DANKO (37, Sloven-

sko, hokejbal) – dlhoročný hráč

Ružinova, s ktorým získal sedem

titulov majstra Slovenska, s repre-

zentáciou dvojnásobný majster

sveta, z MS mal aj jedno striebro a

dva bronzy, ako tréner s junior-

skou reprezentáciou svetový šam-

pión 2014 i 2016, od septembra

2018 bol kouč seniorskej repre-

zentácie. Tento vysokoškolský pe-

dagóg, ktorý pracoval s postihnu-

tou mládežou, podľahol 6. mája

krátkej ťažkej chorobe.   

✝ GJERMUNG EGGEN (77,

Nórsko, klasické lyžovanie) – be-

žec na lyžiach, na MS 1966 

získal tri zlaté medaily (15, 50 

a 4x10 km), v tom roku víťaz an-

kety o najlepšieho nórskeho špor-

tovca roka, účastník ZOH 1968.

Zomrel 6. mája.

✝ ADAM SVOBODA (41, Čes-

ko, hokej) – brankár, okrem iných

mužstiev chytal za Pardubice,

Spartu Praha, Norimberg Ice Ti-

gers, Avangard Omsk, Slaviu Pra-

ha (majster Česka 2008), HC Pl-

zeň (majster Česka 2013) a Hra-

dec Králové, 32-násobný repre-

zentant a hoci sa zúčastnil na šty-

roch MS, na tých v roku 2005 zís-

kal zlato a o rok neskôr striebro,

neodchytal na nich ani jeden zá-

pas. V januári 2019 spôsobil do-

pravnú nehodu, po ktorej mu na-

merali 1,7 promile alkoholu v kr-

vi, vzápätí skončil ako tréner

brankárov nielen v Dyname Par-

dubice, ale aj v reprezentácii Čes-

ka do 18 rokov. 7. mája spáchal sa-

movraždu, obesil sa.  

✝ MICHAEL WESSING (66,

Nemecko, atletika) – oštepár, ma-

jster Európy 1978 v Prahe 

(89,12 m), 9. na OH 1976, osobný

rekord starým typom oštepu

94,22 m. Zomrel 7. mája.  

✝ PETER KOŠŤÁL (50, Sloven-

sko, hokej) – bývalý hráč HK 36

Skalica (1996 – 2000), MsHK Ži-

lina (2000 – 2002) a HKM Nitra,

kapitán mužstva v sezóne

2002/03, v ktorej postúpilo do

najvyššej súťaže, po ukončení ka-

riéry pôsobil ako tréner v Dol-

nom Kubíne, sedem sezón viedol

mužov, dorastencov i žiakov. 

8. mája prehral dlhoročný boj s

ťažkou chorobou.  

✝ ANATOLIJ JONOV (79, Rus-

ko, hokej) – útočník, hráč Elekt-

rostaľu, Krídiel Sovietov a CSKA

Moskva, 5-násobný majster ZSSR

a víťaz EPM 1969 i 1970, s repre-

zentáciou ZSSR olympijský víťaz

1968 a majster sveta 1965, 1966 i

1968. Zomrel 12. mája.  

✝ VIKTOR MANAKOV (59,

Rusko, cyklistika) – dráhový cyk-

lista, zlatý na OH 1980 v stíhacích

pretekoch družstiev, v stíhacích

pretekoch jednotlivcov majster

sveta 1987, strieborný 1979 i 1980

a bronzový 1986. Zomrel 12. má-

ja.  

✝ KLARA GUSEVOVÁ (82,

Rusko, rýchlokorčuľovanie) – na

ZOH 1960, na ktorých malo rých-

lokorčuľovanie žien premiéru, zla-

tá na 1000 m, na MS o rok neskôr

v tej istej disciplíne bronzová. 

12. mája ju v Moskve zrazilo auto,

v ten istý deň vážnym zraneniam

podľahla.  

✝ LÁJOS FARAGÓ (86, Maďar-

sko, futbal) – brankár, v rokoch

1950 – 63 chytal za Honvéd Bu-

dapešť, majster Maďarska 1952,

1954 a 1955, 7-násobný reprezen-

tant, bronzový na OH 1960. Zo-

mrel 13. mája.  

✝ JÜRGEN KISSNER (76, Ne-

mecko, cyklistika) – dráhový cyk-

lista, v stíhacích pretekoch druž-

stiev na 4 km strieborný na OH

1968 i na MS 1966 a bronzový na

MS 1967. Zomrel 18. mája.  

✝ MANFRED BURGSMÜ-

LLER (69, Nemecko, futbal) –

útočník, s Werderom Brémy ma-

jster Nemecka 1988 a finalista

Nemeckého pohára 1989 i 1990,

so 135 gólmi najlepší strelec v his-

tórii Borussie Dortmund (1976 –

83), ako hráč mužstva Rot-Weiss

Oberhausen najlepší strelec II.

bundesligy 1984/85 (29 gólov), re-

prezentoval 3-krát. Zomrel 18.

mája.  

✝ VICTOR HUGO HURTADO

(31, Bolívia, futbal) – rozhodca, v

úvode druhého polčasu zápasu

najvyššej bolívijskej súťaže Al-

ways Ready - Oriente Petrolero

(5:0), ktorý sa hral 19. mája v dru-

hom najväčšom meste krajiny El

Alte v nadmorskej výške 3900 m,

náhle skolaboval a napriek rých-

lej pomoci v sanitke počas prevo-

zu do nemocnice zomrel po zásta-

ve srdca.

✝ NIKI LAUDA (70, Rakúsko,

motorizmus) – jazdec formuly 1,

majster sveta 1975, 1977 a 1984,

počas kariéry (1971 – 79, 1982 -

85) odjazdil 177 veľkých cien, z

ktorých 25 vyhral, pri vážnej ne-

hode na Veľkej cene Nemecka na

Nürburgringu v roku 1976 utrpel

rozsiahle popáleniny III. stupňa,

ktoré zanechali trvalé stopy aj na

jeho tvári, preto začal nosiť na

hlave legendárnu červenú šiltov-

ku, ktorá sa stala jeho symbolom.

Už o 42 dní neskôr opäť sedel v

kokpite a bojoval o titul, ten mu

ale o jediný bod ušiel. Po skonče-

ní kariéry sa angažoval ako pod-

nikateľ v leteckom priemysle.

Okrem iného založil leteckú spo-

ločnosť Lauda Air, neskôr známu

ako Austrian airline Niki, v kto-

rých bol aj pilot. Od roku 2012

bol čestný prezident tímu Merce-

des, mal veľkú zásluhu na anga-

žovaní Lewisa Hamiltona, ktorý

vo farbách nemeckého tímu zís-

kal štyri tituly majstra sveta. V ro-

koch 1997 a 2005 podstúpil trans-

plantáciu obličiek a v auguste

2018 aj nehodou poškodených 

pľúc. Zomrel 20. mája.

✝ ZLATKO ŠKORIČ (77, Chor-

vátsko, futbal) – brankár, s Dina-

mom Záhreb víťaz Veľtržného po-

hára 1967 a trikrát vicemajster Ju-

hoslávie (1963, 1965, 1969), chy-

tal aj za VfB Stuttgart a v sezóne

1972/73 člen kádra Bayernu Mní-

chov, 8-násobný reprezentant,

účastník OH 1964, v roku 1963

nastúpil za Juhosláviu v benefič-

nom zápase venovanom vyše

1000 obetiam tragického zemetra-

senia v Skopje proti výberu Euró-

py. Zomrel 23. mája.     

✝ OLEG GOLOVANOV (84,

Rusko, veslovanie) – ako člen

dvojky bez kormidelníka s Valen-

tinom Borejkom zlatý na OH

1960 a strieborný na MS 1962 i

na ME 1959. Zomrel 25. mája.  

✝ HARRY HOOD (74, Škótsko,

futbal) – útočník, v rokoch 1969 –

76 hráč Celticu Glasgow (310 zá-

pasov, 123 gólov), získal s ním

šesť majstrovských titulov a štyri-

krát vyhral FA Cup, hrával aj za

Clyde, Sunderland a Motherwell.

Zomrel 26. mája.

✝ BART STARR (85, USA, ame-

rický futbal) – jeden z najlepších

quarterbackov v histórii NFL, v ro-

koch 1956 – 71 hráč tímu Green

Bay Packers, víťaz Superbowlu

1967 i 1968, štvornásobný majster

NFL a najužitočnejší hráč súťaže

v sezóne 1965/66. Zomrel 26. má-

ja.   

✝ BAYRAM SIT (89, Turecko,

zápasenie) – voľnoštýliar, v kate-

górii do 62 kg zlatý na OH 1952,

strieborný na MS 1954 a štvrtý na

OH 1956. Zomrel 29. mája.

✝ MICHEL CANAC (62, Fra-

ncúzsko, zjazdové lyžovanie) –

špecialista na slalom, účastník

ZOH 1984, na ktorých slalom ne-

dokončil, 5. na MS 1982 v kombi-

nácii, jeho najlepším výsledkom

vo Svetovom pohári bolo 3. mies-

to 30. januára 1983 v slalome v

Krajnskej Góre, majster Francúz-

ska 1980 v slalome a 1984 v kom-

binácii. Zomrel 30. mája.

JÚN
✝ JOSÉ ANTONIO REYES (35,

Španielsko, futbal) – krídelník, s

Arsenalom, do ktorého prišiel ako

16-ročný, finalista Ligy majstrov

2006 a majster Anglicka 2004, s Re-

alom Madrid majster Španielska

2007, s Benficou Lisabon majster

Portugalska 2007, s Atléticom

Madrid víťaz Európskej ligy 2010 i

2012, s FC Sevilla víťaz Európskej

ligy 2014, 2015 i 2016, naposledy

hráč druholigovej Extramadury,

21-násobný reprezentant (4 góly),

majster Európy 2002 hráčov do

19 rokov. Zahynul 1. júna v rod-

nom meste Utrera, ním vedené

auto, ktoré prekročilo povolenú

rýchlosť o 80 km/h, po havárii

vzbĺklo.  

✝ NIKOLA DINEV (65, Bulhar-

sko, zápasenie) – klasik, v hmot-

nosti nad 100 kg majster sveta

1977 a 1982 (na MS získal aj tri

strieborné medaily) a päťnásobný

majster Európy (1977, 1980, 1982,

1983 a 1986), účastník OH 1976,

jeho kariéru ukončila v roku 1988

operácia vážne zraneného kolena.

Zomrel 1. júna.    

✝ KEN MATTHEWS (84, Veľká

Británia, atletika) – chodec, v pre-

tekoch na 20 km olympijský víťaz

1964 a majster Európy 1962, v ro-

koch 1961 a 1963 víťaz prestíž-

nych pretekov Lugano trophy. Bol

len jedným zo štyroch britských

olympijských víťazov, ktorí po

svojom úspechu nedostali Rad

britského impéria, prevzal si ho až

v roku 1977 po silnejúcich verej-

ných protestoch. Zomrel 3. júna.  

✝ JURICA JERKOVIČ (69,

Chorvátsko, futbal) – stredopoli-

ar, s Hajdukom Split (1968 – 78)

trojnásobný majster bývalej Juho-

slávie (1971, 1974, 1975), s FC

Zürich (1978 – 85) majster Švaj-

čiarska 1981, 43-násobný repre-

zentant (6 gólov), účastník MS

1974 i 1982, 4. na ME 1976. Zom-

rel 3. júna.  

✝ LENNART JOHANSSON

(89, Švédsko, športová diploma-

cia) – v mladosti hráč bandy ho-

keja bol jeden z najvplyvnejších

funkcionárov svetového futbalu,

v rokoch 1967 – 80 predseda AIK

Štokholm, v rokoch 1985 – 90 šéf

Švédskej futbalovej federácie a v

rokoch 1990 – 2007 v poradí pia-

ty a dodnes najdlhšie slúžiaci pre-

zident Európskej futbalovej únie

(UEFA), za jeho éry sa Európsky

pohár majstrov (EPM) pretrans-

formoval na športovo i marketin-

govo veľmi úspešnú Ligu maj-

strov, podieľal sa na organizácii

ME 1992 vo Švédsku i MS 2002 a

2006, v roku 1998 sa uchádzal vo

voľbách o post prezidenta FIFA,

ale prehral so Seppom Blatterom.

Zomrel 4. júna.  

✝ BILLY GABOR (97, USA,

basketbal) – krídelník, v rokoch

1958 – 55 hráč tímu Syracuse Na-

tionals (víťaz NBA 1955), prvý v

histórii NBA, ktorý nastrieľal v

jednej sezóne viac ako 400 bodov

a prvý, ktorý ich dal viac ako 1000

v kariére. Zomrel 4. júna.   

✝ WILFRIED KOHLARS (79,

Nemecko, futbal) – útočník muž-

stiev MTV Duisburg (1961 - 62) a

Mníchov 1860 (1963 – 70), fina-

lista PVP 1964/65 (na londýn-

skom štadióne Wembley s tímom

West Ham United 0:2), majster

Nemecka 1966 a víťaz Nemecké-

ho pohára 1964. Zomrel 5. júna.  

✝ ALZBIETA PORZECOVÁ

(74, Poľsko, volejbal) – s Wislou

Krakov majsterka Poľska 1967,

1969 a 1970, 150-násobná repre-

zentantka, bronzová na OH 1968,

strieborná na ME 1967. Zomrela

7. júna.

✝ ELISABETA IONESCUOVÁ

(66, Rumunsko, hádzaná) – hráč-

ka družstva SSE Bukurešť, 81-ná-

sobná reprezentantka, strieborná

na MS 1973, 4. na MS 1975 a 9.

na OH 1976. Zomrela 7. júna.

✝ JUHANI WAHLSTEN (81,

Fínsko, hokej) – útočník, vo fín-

skej lige odohral v rokoch 1958 –

71 za Ilves Tampere, TPS Turku a

HJK Helsinki vyše 500 zápasov

(137 gólov), 115-násobný repre-

zentant (62 gólov), účastník ZOH

1960, 1964 i 1968 a piatich MS,

na MS 1967 vo Viedni sa dvoma

gólmi podieľal na historicky pr-

vom víťazstve (3:1) Fínov nad

ČSSR. Zomrel 9. júna.    

✝ GABRIELE GRUNEWAL-

DOVÁ (32, USA, atletika) – bež-

kyňa na stredné trate, v behu na

3000 m na halových MS 2014 ob-

sadila 10. miesto, osobné rekordy

2:01,23 min (800 m), 4:01,48 min

(1500 m), 8:42,64 min (3000 m).

V roku 2009 jej lekári diagnosti-

kovali rakovinu štítnej žľazy, po

operácii sa k behaniu vrátila, ale v

roku 2016 sa choroba vrátila a na-

padla jej pečeň. Podľahla jej 9. jú-

na.

✝ IGOR SOLOPOV (58, Estón-

sko, stolný tenis) – na ME 1978

člen bronzového tímu bývalého

ZSSR, v dvojhre majster ZSSR

1980 i 1981, rodné Estónsko re-

prezentoval na OH 1992 i na MS

1993 i 1995 a ME 1994, juniorský

vicemajster Európy 1978. Zomrel

12. júna.    

✝ SEREF HAS (82, Turecko, fut-

bal) – stredopoliar, jedna z legiend

Fenerbahce Istanbul, v rokoch

1955 – 69 nastúpil v jeho drese na

763 zápasov (79 gólov) a získal 

s ním päť majstrovských titulov

(1959, 1961, 1964, 1965, 1968),

39-násobný reprezentant (1 gól),

v rokoch 1992 – 2004 člen exeku-

tívy Tureckej futbalovej federácie

(TFF). Zomrel 13. júna.

✝ JIŘÍ POSPÍŠIL (68, Česko,

basketbal) – jedna z legiend čes-

kého basketbalu, dlhoročný hráč

Zbrojovky Brno, 276-násobný re-

prezentant, účastník OH 1972,

1976 i 1980, MS 1970 i 1878 a pi-

atich ME, bronzový na ME 1977.

13. júna podľahol krátkej choro-

be.  

✝ PAT BOWLEN (75, USA,

americký futbal) – podnikateľ, od

roku 1984 majoritný majiteľ klu-

bu NFL Denver Broncos, ktorý za

jeho éry trikrát vyhral Superbowl

(1998, 1999, 2016). Trpiac Alzhei-

merovou chorobou skonal 13. jú-

na.  

✝ SLÁVKA MIHÁLOVÁ-

SKUBANOVÁ (41, Slovensko, vo-

lejbal) – bývalá reprezentantka,

okrem iných družstiev hrávala tá-

to rodáčka zo Stropkova za Seni-

cu, v drese ktorej získala v rokoch

2006 a 2007 tituly majstra Slo-

venska, Prešov, Žiar nad Hro-

nom, v Poľsku za Kalisz, v Česku

za Přerov a v Rakúsku za Post

Schwechat. V sobotu 15. júna sa

snažila v Senici, kde s rodinou ži-

la, pomôcť susedovi, ktorý sa pri

čistení studne začal dusiť čpav-

kom, napokon obaja prišli o život.  

✝ JOSEF RIEDER (86, Rakús-

ko, zjazdové lyžovanie) – vše-

stranný lyžiar, na MS 1958 v Bad

Gasteine zlatý v slalome a strie-

borný v obrovskom slalome i v

kombinácii, neskôr tréner, na

ZOH 1960 viedol reprezentáciu

Španielska a na MS 1962 žal veľ-

ké úspechy s mužmi Rakúska,

ktorí získali 8 medailí (3 – 2 – 3).

Počas slávnostného otvorenia

ZOH 1964 v Innsbrucku zapálil

olympijský oheň, v marci 1968 ho

strhla lavína a život mu zachránili

priatelia, s ktorými bol na lyžiar-

skej vychádzke. Zomrel 15. júna.  

✝ ERZSÉBET GULYÁSOVÁ-

KÖTELESOVÁ (94, Maďarsko,

športová gymnastika) – účastníč-

ka OH 1948, 1952 i 1956, získala

na nich päť medailí (1 – 3 – 1), z

MS mala 11 medailí (3 – 6 – 2).

Zomrela 16. júna.

✝ DUŠAN ŠRÁMEK (75, Slo-

vensko, futbal) – bojovný stredo-

poliar, bývalý hráč AC Nitra, je-

den z tých, ktorí v sezóne 1970/71

vybojovali pod vedením trénera

Michala Puchera po ôsmich ro-

koch postup do I. čs. ligy. Zomrel

17. júna päť dní po tom, čo dostal

infarkt, na zlyhanie srdca.

✝ GERALD MESSLENDER

(57, Rakúsko, futbal) – stredopoli-

ar, hrával za Admiru Viedeň (vi-

cemajster Rakúska 1989), Swa-

rowski Innsbruck, Austriu Luste-

nau a VSE St. Pölten, 15-násobný

reprezentant, účastník MS 1982.

Zomrel 20. júna.  

✝ MIGUEL FALASCA (46, Špa-

nielsko, volejbal) – rodák z Ar-

gentíny, skvelý nahrávač, s Kera-

kollom Modena finalista Ligy

majstrov 2003, s tímom Portol

Drac Palma de Mallorca majster

Španielska 2006, 2007 a 2008, s

mužstvom Skra Belchatów fina-

lista MS klubov 2009 a majster

Poľska 2008, 2009 i 2010, s repre-

zentáciou Španielska majster Eu-

rópy 2007, v Európskej lige zlatý,

strieborný i bronzový, ako tréner

s Belchatówom majster Poľska

2013, v rokoch 2016 a 2017 viedol

aj českú mužskú reprezentáciu,

naposledy kouč žien Monzy, s

ktorými vyhral v sezóne 2018/19

Vyzývací pohár. Zomrel 22. júna

na infarkt.

✝ CONCEPCIÓN PARE-

DESOVÁ (48, Španielsko, atleti-

ka) – trojskokanka, účastníčka

OH 1996 (bez platného pokusu),

MS 1993 (14.), 1995 (18.) i 1999

(bez platného pokusu) a ME 1994

(9.), osobný rekord 14.30 m. Zom-

rela 22. júna na rakovinu. 

✝ ZDENĚK REMSA (90, Čes-

ko, skoky na lyžiach) – účastník

ZOH 1948 (20.), MS 1954 (37.) i

1958 (43.), na Turné štyroch mos-

tíkov najlepší v roku 1957 (celko-

vo 10.), legendárny tréner, v 60. a

70. rokoch viedol olympijského ví-

ťaza Jiřího Rašku, Dalibora Mo-

tejlka, Zbyňka Hubača a Josefa

Matouša, neskôr aj výborného

Slovinca Vasju Bajca. Zomrel 22.

júna.  

✝ JÖRG STÜBNER (53, Ne-

mecko, futbal) – stredopoliar, v

rokoch 1983 – 93 hráč Dynama

Drážďany, majster bývalej NDR

1989 i 1990 a trojnásobný víťaz

Národného pohára, v sezóne

1988/89 semifinalista Pohára

UEFA, 47-násobný reprezentant

(1 gól). Zomrel 24. júna.

✝ HARTMUT NICKEL (74, Ne-

mecko, hokej) – útočník, bývalý

hráč Dynama Weisswasser (1960

– 63) a Dynama Berlín (1963 –

74), s ktorým získal tri tituly maj-

stra bývalej NDR (1966, 1967 a

1968), účastník ZOH 1968 a via-

cerých MS A i B kategórie (45 zá-

pasov, 12 gólov). Zomrel 27. júna.  

✝ SÜKRÜ BIRANT (75, Turec-

ko, futbal) – obranca, v rokoch

1964 – 74 hráč Fenerbahce Istan-

bul (majster Turecka 1968, 1970

a 1974), 15-násobný reprezentant.

Zomrel 28. júna.  

✝ MARIO JORGE DA

FONSECA HERMES (92, Brazí-

lia, basketbal) – s Clube Central

de Niterói v rokoch 1951 - 60 de-

saťkrát po sebe majster štátu Rio

de Janeiro, s reprezentáciou Bra-

zílie 6. na OH 1952, strieborný na

MS 1954 a bronzový na Paname-

rických hrách 1951. Zomrel 

28. júna.   

✝ FLORIJANA ISMAILOVÁ

(24, Švajčiarsko, futbal) – rodená

Albánka, útočníčka družstva

BSC Young Boys Bern, 32-násob-

ná reprezentantka Švajčiarska (3

góly). 29. júna skočila počas ho-

rúčav z lode, ktorú si prenajala

spolu s priateľom, do jazera Co-

mo v talianskej Lombardii, aby sa

osviežila, a už sa nevynorila. Jej

mŕtve telo naši o tri dni neskôr.

Pripravil ZDENO SIMONIDES

Niki Lauda, trojnásobný majster sveta,
bol takmer päťdesiat rokov jednou z tvá-
rí formuly 1



Tretí poľský víťaz Turnaja šty-

roch mostíkov nemal vydlážde-

nú cestu za úspechmi. O tri roky

mladší ako Kamil Stoch vyrastal

v tieni   skvelého krajana, ktorý

zbieral triumfy v seriáli Svetové-

ho pohára ako na bežiacom páse

už ako 24-ročný. Obaja síce

ovládli Turné pred tridsiatimi

narodeninami (Dawid Kubacki

bude oslavovať v marci 2020),

ale Kamil Stoch mal v tom čase

na svojom konte 16 výhier vo

svetovom pohári, dve olympijské

medaily a jeden titul svetového

šampióna, kým Kubacki len jed-

nu výhru. V uplynulej sezóne sa

stal majstrom sveta v Seefelde.

Terajší asistent poľského re-

prezentačného trénera Zbigniew

Klimowski pozná obidvoch

športovcov od juniorského veku

a poukazuje na základný rozdiel

medzi nimi. „Dawid bol trochu

zavalitejší chlapec. Ak sa ma 

niekto opýta na talent, tak vždy

hovorím, že Kaamil bol prirodze-

ne talentovaný a bolo ho treba

len vybrúsiť. Na druhej strane,

Dawid vďačí za svojje výsledky

veľkej pracovitosti. Vždy bol 

a naďalej je vo všetkom dôsled-

ný a ambiciózny,“ porovnáva

svojich dvoch zverencov, ktorí v

posledných štyroch edíciách na

Turnaji štyroch mostíkov zvíťa-

zili trikrát.Bol to práve otec

Zbigniewa Klimowského, Andr-

zej Klimowski, tiež bývalý sko-

kan na lyžiach a tréner, ktorý zo

žartu hovoril mladému Dawido-

vi Kubackému vzhľadom na je-

ho nie príliš skokanskú postavu,

že sa skôr presadí v sume ako 

v skokoch na lyžiach. Postupný-

mi krokmi sa síce prepracoval

do národného výberu a v roční-

ku 2012/13 získal v tímovej sú-

ťaži bronzovú medailu na MS,

ale potom niekoľko rokov stag-

noval. Vypadol z elitného poľs-

kého tímu, kde ho brali ako sko-

kana s potenciálom do druhej

desiatky výsledkovej listiny 

a s nízkou šancou víťaziť. 

VYLADENÉ DETAILY

PRINIESLI ÚSPECH 

Dawid Kubacki je športovec

telom a dušou a neodradilo ho,

že musel na prelomové výsledky

čakať dlhé obdobie. „Som tvrdo-

hlavý. Keď som sa rozhodol, že

budem skokanom, tak chcem na

lyžiach a mostíkoch odvádzzať

maximum. Viem, že som dlhú

dobu pracoval svedomite. Som

presvedčený, že človek by sa ne-

mal nikddy vzdávať, aj keď ho po-

stihnú zlé časy,“ vyjadril sa ešte

pred minuloročným svetovým

šampionátom v Seefelde, kde vy-

bojoval svoje vôbec prvé indivi-

duálne víťazstvo. Mal 28 rokov 

a jedenásť mesiacov. Dva roky

predtým bol súčasť zlatého tímu

na MS v Lahti a od toho mo-

mentu nabrala jeho výkonnosť

stúpajúcu tendenciu. 

Veľmi mu pomohol Stefan

Horngacher, ktorý viedol poľskú

reprezentáciu v rokoch 2016 až

2019. Rakúsky tréner v ňom

spoznal kvalitu, ale musel uro-

biť niekoľko podstatných zmien,

najmä v technike. Kubacki bol

vždy dobrý v letovej fáze, pri od-

raze z mostíka sa však staval prí-

liš vysoko a tým narúšal aerody-

namický postoj. Automaticky sa

znižovala jeho rýchlosť vo vzdu-

chu a nedoletel ďaleko. Hornga-

cher odhalil prekážky, prečo je-

ho zverenec nedosahuje výsled-

ky, ale dôležité bolo aj to, že na-

šiel spôsob, ako vyzretého sko-

kana presvedčil pracovať inak.     

„Dawid je špeciálny skokan

na lyžiach. Je veľmi intteligentný

a pri športe používa rozum. Stá-

le sa pýtal a analyzoval nielen

svoju prácu, ale prácu ceelého tí-

mu. Chcel vedieť, prečo sme nie-

čo robili a prečo práve takýmto

spôsobom. Všetko, čo sa naaučil,

okamžite pretavil do svojich sko-

kov,“ približuje Kubackého

vlastnosti Stefan Horngacher,

ktorý s poľským národným tí-

mom a Kamilom Stochom trium-

foval na Turnaji štyroch mostí-

kov v sezónach 2016/17 a

2017/18. 

Postoj Dawida Kubackého 

k tréningovým povinnostiam sú-

visí s jeho koníčkom. Väčšinu

toho, čo robí, má do činenia so

vzduchom alebo s lietaním. 

Vo voľnom čase stavia modely

lietadiel, vrtuľníkov a zároveň je

vášnivý pilot vetroňov. Sklada-

nie modelov je precízna práca,

všetko musí do seba presne za-

padnúť a takýto pedantný prí-

stup si vyžadujú aj skoky na ly

žiach. 

Kubacki hovorí, že niektoré

detaily a riešenia problémov pri

tvorbe modelu sa vďaka jeho ná-

vrhom podarilo aplikovať aj na

techniku skokov.   

ŽIADNA ISTOTA, ALE

ÚTOČNÉ SKOKY 

O víťazovi Turné rozhodla vy-

rovnanosť výkonov a Dawid Ku-

backi sa stal 24. skokanom v his-

tórii, ktorý skončil počas všet-

kých štyroch pretekov na stup-

ňoch víťazov. To najlepšie si ne-

chal na záver do Bischofshofenu.

Jeho prvý skok s dĺžkou 143 met-

rov označili nórske noviny Dag-

labet ako „paralyzujúci výstrel

delovej gule.“   

Na triumfe Dawida Kubacke-

ho má zásluhu aj Michal Doležal,

ktorý je hlavný tréner poľskej re-

prezentácie. Podľa neho si tento

úspech zaslúžil. „Už po prvom

skoku v Bischofshofene som si

bol istý, že vyhrá. Nevedel som si

predstaviť, čo sa  môže stať, aby

premrhal svoj náskok. Bol veľmi

koncentrovaný, s ničím nekalku-

loval. Išiel naplno.  Bol to jedno-

ducho Dawidov deň,“ povedal

český odborník, ktorý pracuje pri

poľskom národnom výbere už 

niekoľko rokov a v predchádzaj-

úcom období robil asistenta Ste-

fanovi Horngacherovi. Práve Ku-

backého výkon v poslednom kole

v Bischofshofene má veľkú hod-

notu. S náskokom na čele klasifi-

kácie nešiel na istotu, ale líder-

skú pozíciu si upevnil útočným

štýlom. V obidvoch kolách dosia-

hol najvyššie hodnotenie. Na to

treba nielen veľkú guráž, ale aj

mentálnu silu. 

Na vrchol sa dostal Dawid Ku-

backi po rokoch čakania, no ne-

zabúda pri tom, aká náročná ces-

ta ho tam doviedla. „Je to splne-

nie sna. Bez ohľadu na to, aký 

veľký talent mááte, bez práce sa

nedostanete ďaleko. A platí to 

nielen o skokoch na lyžiach, ale

aj o každodennom žživote,“ vyjad-

ril sa po najväčšom triumfe v ka-

riére nový poľský hrdina, ktorý

výkonnostne dozrel v neskoršom

veku. Na Turnaji štyroch mostí-

kov všetko do seba dokonale za-

padlo. Presne ako pri skladaní

modelov. TOMÁŠ ŠANDOR
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Víťaz Turné štyroch mostíkov DAWID KUBACKI hľadá inšpiráciu pri skladaní modelov lietadiel

Ako mladíka ho
posielali na sumo

Dawid Kubacki nebol najväčší talent, ale tvrdou prácou sa dostal na vrchol. FOTO TASR/AP

Počas celého podujatia sa Kubackému vyhýbali zaváhania. Nepoľavil
v koncentrácii, čo sa nepodarilo jeho o generáciu mladším súperom.
Obhajca prvenstva Rjoju Kobajaši začal výborne. Triumfom v Oberst-
dorfe nadviazal na svoje štyri prvenstvá z predchádzajúcej edície, ale
postupne stratil formu a obidve rakúske podujatia mu vôbec nevyšli. Po
Turné štyroch mostíkovi len sucho skonštatoval, že sa potvrdilo, že vo
vyrovnanej konkurencii môže vyhrávať hneď niekoľko skokanov. Oveľa
väčšie nadšenie panovalo v nórskom tíme. Ešte len 21-ročný Marius
Lindvik zažiaril ako blesk z jasného neba víťazstvami v Garmisch-Par-
tenkirchene a Innsbrucku a v celkovom hodnotení skončil na výbor-
nom druhom mieste. Talentovaný nórsky skokan to považuje za zlomo-
vý bod kariéry a správnu motiváciu. Chce sa stať najlepším skokanom
na svete. Obidvaja sú stále veľmi mladí a majú všetky predpoklady, aby
sa zaradili medzi najväčšie hviezdy skokanských mostíkov.

MLADÍKOV ZRADILA NEVYROVNANOSŤ

Paralyzujúci
výstrel 

delovej gule. 
NOVINY DAGBLADET

O KUBACKÉHO SKOKU

„
Šampión najprestížnejšieho skokanského podujatia nadviazal na poľskú skokanskú tradíciu, ale na roz-

diel od Adama Malysza a Kamila Stocha nedisponuje takým výnimočným talentom. Dawid Kubacki

musel dlhšie čakať, aby sa presadil. Ale ani dlhé čakanie na prelomový výsledok ho neodradilo. Za jeho

úspechmi stojí predovšetkým tvrdá práca. Na Turnaji štyroch mostíkov zaujal železnými nervami a stú-

pajúcou formou, čím zatienil aj mladšiu generáciu v podaní Mariusa Lindvika a Rjoju Kobajašiho.

V mladosti ho posielali na sumo, dnes ho v Poľsku nosia na rukách. FOTO TASR/AP
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Základnú časť extraligy vyhrali volejbalisti VK KDS ŠPORT KOŠICE prvý raz v histórii

Základnú časť extraligy vyhrali volejbalistky STRABAGU VC BILÍKOVA PEZINOK po siedmich rokoch

V sezóne 2012/13 družstvo

VISTA real Pezinok v základnej

časti vyhralo zo štrnástich zápa-

sov dvanásť a s jednobodovým

náskokom pred Paneurópou sa

stalo jej víťazom. Pravda, v po-

rovnaní s touto sezónou to malo

o niečo ľahšie, pretože bratislav-

ské tímy Slávia EU a Doprastav

účinkovali v tom čase v stredoe-

urópskej lige a do domácej súťa-

že sa zapojili až od nadstavbovej

časti. Pezinčanky v tom čase ve-

dené Pavlom Bernáthom, dnes

asistentom trénera v UKF Nitra,

nakoniec v extralige obsadili až

šieste miesto. Teraz vedia, že po-

kiaľ si prvú priečku ustrážia i v

nadstavbe, neskončia celkovo

horšie ako štvrté, pretože víťaz

druhej časti postúpi priamo do

semifinále play-off. Aj vzhľadom

na spoluprácu s finalistom z po-

sledných troch sezón 1. BVK

však hráčky Strabagu VC ne-

môžu myslieť na iné ako na fi-

nálové umiestnenie.

Na pozíciu zimného šampióna

potrebovali zverenkyne trénerky

Evy Kosekovej v trinástich zápa-

soch dvanásť víťazstiev. Jedinú

prehru v doterajšom priebehu

sezóny si pripísali vo 4. kole 

18. októbra v Bratislave so Slávi-

ou EU (1:3). Jazýčkom na vá-

hach pri konečnej bilancii v ich

prospech bolo, že dokázali tre-

tiu Nitru zdolať v oboch vzájom-

ných zápasoch a slávistky s UKF

raz prehrali. V každom prípade

možno v nadstavbovej skupine

o 1. - 4. miesto očakávať veľkú

snahu rekordéra v počte maj-

strovských titulov vrátiť sa na

prvú priečku (Bratislavčanky

majú o jednu výhru a tri body

menej) a začať tak play-off z naj-

výhodnejšej prvej priečky.

Do nadstavbovej prvej štvorky

sa po ročnej pauze, keď vlani

skončili v základnej časti až šieste,

vrátil Volley project UKF Nitra.

Vynovený tím spod Zobora mo-

mentálne zarezáva na svojej bron-

zovej brigáde. Pred hráčkami No-

vého Mesta nad Váhom, ktoré si

počas svojej tretej extraligovej se-

zóny zahrajú v prvej štvorke dru-

hý raz po sebe, majú krytý chrbát

náskokom troch víťazstiev. Zaúto-

čiť však môžu vyššie. Od druhej

Slávie EU ich delí iba jedno a od

lídra z Pezinka dve víťazstvá. Aj

to dáva atraktivitu januárovým a

februárovým duelom.

Pripravil  PAVOL KUBIŠ

Záväzok i výzva pre nadstavbu
Takisto ako u mužov aj základnú časť extraligy volejbalistiek ovlá-

dol netradičný víťaz. V porovnaní s Košičanmi ju však Pezinčanky

vyhrali už aj pred siedmimi rokmi. 

V útoku proti dvojbloku bratislavskej Slávie EU
Bufordová (vľavo) – Doludová Pezinčanka Lucia
Herdová, najviac bodujúca hráčka základnej
časti extraligy. FOTO IGOR URBAN

Historicky prvý raz vyhrali zá-

kladnú časť extraligy, keď v mi-

moriadne vyrovnanej súťaži pre-

skočili v poslednom kole iný tím z

východu republiky Svidník. Po

zlate v Slovenskom pohári 2019 a

extraligovom striebre v ročníku

2018/19 si tak počas šiestej sezó-

ny medzi elitou znova posunuli

latku vyššie. Doteraz v prvej časti

súťaže obsadili postupne ôsme,

dvakrát štvrté, piate a vlani dru-

hé miesto. Od sezóny 2014/15,

keď základnú časť a neskôr i maj-

strovský titul vyhrali Prešovčania,

sa traduje, že zimný kráľ zvládol

najlepšie aj jarné play-off. Dvakrát

za sebou to potvrdila Nitra a dva-

krát i Prievidza. Ak zverenci tré-

nera Richarda Vlkolinského ne-

porušia tradíciu, mohli by siahnuť

na historický majstrovský titul.

V každom prípade v mužskej

extralige sme boli svedkami naj-

vyrovnanejšej i najdivokejšej zá-

kladnej časti v jej histórii od roku

1993. V konečnom účtovaní bol

medzi prvými Košicami a sied-

mym Prešovom rozdiel iba päť ví-

ťazstiev. Prvých sedem tímov sa

môže v play-off bez hanby zaují-

mať o medailu.  

„Prepadnutím“ sa dvoch šampió-

nov z poslednej päťročnice Prešo-

va a Nitry dostane po dlhšom ča-

se náboj i nadstavbová skupina o

5. až 9. miesto, navyše sa v nej po-

kúsia si vyliečiť sklamanie z prvej

časti sezóny aj Myjavčania. Tí

zaujali hneď od začiatku sezóny

piatimi výhrami za sebou. Niekoľ-

ko kôl boli lídrami tabuľky (napo-

sledy ešte v 12. kole), do 15. kola

bola ich najhorším priebežným

umiestnením tretia priečka. Po

16. kole však klesli na štvrtú a v

poslednom 18. kole im priam roz-

právková prvá polovica sezóny

poriadne zhorkla, keď ich do slab-

šej nadstavbovej skupiny vytlačili

Komárňania. Mužstvo okolo skú-

senej a medzinárodne ostrieľanej

dvojice nahrávač Juraj Zaťko –

smečiar František Ogurčák sa po

počiatočnom trápení postupne

rozbehlo a zo šiestej priečky s

mankom štyroch víťazstiev na

Myjavu sa v hodine dvanástej za-

radilo do spoločnosti Košíc, Svid-

níka a Prievidze v nadstavbovej

prvej štvorke. Mužstvo trénera Ro-

bina Pěluchu do nej posunula sé-

ria ôsmich víťazstiev za sebou! Na-

posledy v extralige prehrali 14. no-

vembra doma s Prešovom 1:3.

Päťročná tradícia
im predpovedá titul
Po tom, ako volejbalisti VK KDS Šport Košice v pozícii obhajcu prvenstva v Slovenskom pohári nepostú-

pili v tejto sezóne ani do semifinále (vo štvrťfinále ich vyradil úradujúci majster Prievidza), v prvej

polovici sezóny sa dočkali aspoň malej radosti.

● NAJVIAC BODOV: 1. Kostoláni (Nitra) 338, 2. Konc (Myjava) 305, 3.
Pietrzak (Svidník) 290, 4. Sopko st. (Prešov), Fedorenko (Svidník) po 288.

● NAJVIAC BODOV NA SET: 1. Kostoláni (Nitra) 5,63 (338/60), 2.
Konc (Myjava) 5,08 (305/60), 3. Viskup (Slovensko 20) 4,87 (73/15),
4. Sopko st.(Prešov) 4,8 (288/60), 5. Fedorenko (Svidník) 4,57
(288/63).

● ESÁ: 1. Sopko st. (Prešov) 39, 2. Watzka (Myjava) 30, 3. Pietrzak
(Svidník) 28, 4. Pavelka (Prievidza) 26, 5. Ogurčák (Komárno) 22.

● NAJVIAC ES NA SET: 1. Sopko st. (Prešov) 0,65 (39/60), 2.
Százvai (Komárno) 0,57 (12/21), 3. Rosina (Trenčín) 0,5 (1/2), 4.
Watzka (Myjava) 0,49 (30/61), 5. Viskup (Slovensko 20) 0,47 (7/15).

● BLOKY: 1. Mikovčík (Prešov) 59, 2. Michal Zeman (Myjava) 54, 3.
Matušovský (Svidník) 51, 4. Tarabus (Komárno) 48, 5. Pizur (Košice) 41.

● NAJVIAC BLOKOV NA SET: 1. Mikovčík (Prešov) 0,97 (59/60), 2.
Michal Zeman (Slovensko 20) 0,94 (16/17), 3. Michal Zeman (Myjava)
0,89 (54/61), 4. Matušovský (Svidník) 0,81 (51/63), 5. Tarabus (Ko-
márno) 0,74 (48/65).  

● PRIHRÁVKA: 1. Fedorenko (Svidník) 65 % (191/296), 2. Hudák
(Prešov) 64 % (130/203), 3. Slezák (Komárno) 62 % (56/91), 4. Tata-
renko (Svidník) 61 % (267/437), Marčok (Košice) 61 % (56/92).

● ÚTOK: 1. Konc (Myjava) 55 % (273/498), 2. Fedorenko (Svidník)
54 % (258/480), 3. Borski (Zvolen) 53 % (100/187), M. Kubš (Ko-
márno) 53 % (8/15), Ondruš (Košice) 53% (71/134).

NAJLEPŠÍ PO ZÁKLADNEJ ČASTI

V nej bude pokračovať už iba deväť tímov bez Slovenska 20 v dvoch
skupinách o 1. - 4. a o 5. - 9. miesto. Od 11. januára do 23. februára sa
v nej mužstvá znova stretnú systémom každý s každým, v spodnej sku-
pine formou „dvojičiek“.

Play-off sa začne 29. februára.
● PROGRAM 1. KOLA – O 1. - 4. MIESTO – SOBOTA 11.

JANUÁRA: Svidník – Prievidza (18.00), Košice – Komárno (18.30).
● O 5. - 9. MIESTO – SOBOTA 11. JANUÁRA: Myjava – Trenčín,

Nitra – Prešov (oba 18.00), NEDEĽA 12. JANUÁRA: Zvolen – Prešov
(18.00)

AKO V NADSTAVBE?

Aj nahrávač Maroš Kasperkevič (vľavo) a univerzál Patrik Lamanec majú veľký podiel na tom, že Košičania prvý raz v histórii vy-
hrali základnú časť extraligy. FOTO TASR/RADOVAN STOKLASA

● NAJVIAC BODOV: 1. Herdová (Pezinok) 199, 2. Šepeľová 
(Slávia EU) 182, 3. Jelínková (Slávia EU) 178, 4. Martáková (Nové

Mesto nad Váhom) 170, 5. Bodnárová (Nitra) 164.
● NAJVIAC BODOV NA SET: 1. Salanciová (Nitra) 5,25 (84/16), 2.

Herdová (Pezinok) 4,06 (199/49), 3. Šepeľová (Slávia EU) 3,87
(182/47), 4. Jelínková (Slávia EU) 3,79 (178/47), 5. Martáková (No-
vé Mesto nad Váhom) 3,7 (170/46).

● ESÁ: 1. Templetonová (Slávia EU) 27, 2. Grófová (Trnava) 25, 3. Bod-
nárová (Nitra) 24, 4. Sedláčková (Pezinok) 23, 5. Richweissová (Nitra) 18.

● NAJVIAC ES NA SET: 1. Templetonová (Slávia EU) 0,66 (27/41),
2. Salanciová (Nitra) 0,62 (10/16), 3. Kuželová (Nové Mesto nad Vá-
hom) 0,56 (10/18), 4. Bodnárová (Nitra) 0,53 (24/45), 5. Halušková
(Slávia EU) 0,5 (1/2)

● BLOKY: 1. Ráchelová (Pezinok) 48, 2. Hrušecká (Pezinok) 37, 3.
Silvová (Brusno) 35, 4. Sviteková (Prešov) 32, 5. Šandrková (Nitra) 30.

● NAJVIAC BLOKOV NA SET: 1. Hrušecká (Slovensko 19) 1,08
(13/12), 2. Ráchelová (Pezinok) 0,98 (48/49), 3. Silvová (Brusno)
0,81 (35/43), 4. Hrušecká (Pezinok) 0,8 (37/46), 5. Bufordová (Slá-
via EU) 0,78 (19/23).

● PRIHRÁVKA: 1. M. Vojtechová (Nové Mesto nad Váhom) 64 %
(123/192), 2. Martáková (Nové Mesto nad Váhom) 59 % (150/255),
3. Španková (Nitra) 58 % (145/248), 4. Behúnová (Trnava) 56 %
(190/339), 5. Maštalírová (Pezinok) 53 % (31/58).

● ÚTOK: 1. Šandrková (Nitra) 51 % (68/133), 2. Paulínyová (Pre-
šov) 50 % (11/22), 3. Hrušecká (Pezinok) 48 % (82/170), 4. Palkovi-
čová (Slávia EU) 47 % (28/59), Silvová (Brusno) 47 % (93/198).

NAJLEPŠIE PO ZÁKLADNEJ ČASTI

V nej bude pokračovať už iba sedem tímov bez Slovenska 19 v
dvoch skupinách o 1. - 4. a o 5. - 7. miesto. Od 11. januára do 
22. februára sa v nej družstvá znova stretnú systémom každý s kaž-
dým. V play-off sa predstaví všetkých sedem tímov, víťaz nadstavby
postúpi priamo do semifinále.

● PROGRAM 1. KOLA – O 1. - 4. MIESTO – SOBOTA 11.
JANUÁRA: Slávia EU – UKF Nitra (17.00), Pezinok – Nové Mesto
nad Váhom (18.00).

● O 5. - 7. MIESTO – SOBOTA 11. JANUÁRA: Prešov – Brusno
(18.00).

AKO V NADSTAVBE?



● BRATISLAVA: Skinner 12, Ihring 12, Baťka 9, Abrhám 9/3 trojky,
Funderburk 2 (Fusek 17, Alcegaire 15/4, Körner 8, Kozlík 7, Bulatovič
2). Tréner: A. Naglič.

● BKM: Basabe 16, Musil 12, Caffey 11, Murray-Boyles 2, Eudy 0
(Anikienko 7, Jackuliak 5, Zorvan 4, Skvašík 3, Miloševič 1, Dunne 0).
Tréner: P. Jankovič.

● TH: 25/17 – 17/11. FAULY: 22 – 20. TCH: 18. tréner domácich –
15. tréner hostí. TROJKY: 27/12 – 18/4. DIVÁCI: 500. ROZHODCOVIA:
Margala, Doušek, Uhrin. ŠTVRTINY: 19:11, 20:15, 23:21, 31:14. (as)

INTER – LUČENEC 93:61
(19:11, 39:26, 62:47)

● BK PATRIOTI: Krajčovič 17/3 trojky, Bojanovský 12, Bachan 10,
Perovič 6, Hot 5 (Žiak 9, Harris 9, Hill 7, Kirves 5, Danielič 3, Volárik 0).
Tréner: M. Madzin.

● MBK BANÍK: Jašš 14/4, Halada 12, Radukič 10, Mitrovič 6, Petráš
5 (Mrviš 7, Mátych 5, S. Jankovič 2, Dolník 0). Tréner: B. Maksimovič.

● TH: 16/14 – 15/10. FAULY: 22 – 20. 5 FAULOV: 40. Kirves. TCH:
20. Mrviš, 37. Radukič. TROJKY: 27/9 – 36/11. DIVÁCI: 1000.
ROZHODCOVIA: Ženiš, Turčin, Bartoš. ŠTVRTINY: 23:12, 24:14, 19:19,
17:16. (lvb)

LEVICE – HANDLOVÁ 83:61
(23:12, 47:26, 66:45)

● BC: Durmo 24, Gačeša 16, D. Johnson 10, Majerčák 5, Jovanovič
3 (Guillory 36/6 trojok, Delič 15/3, Matuška 2, Mokráň 2, Bakoš 0).
Tréner: T. Bujan.

● MBK RIEKER COM-THERM: Bowman 19, Djordjevič 11, Baldwin 9,
Marchyn 9, Dukič 9 (Gabrijel 9, Pipíška 7, Halmeš 2, Tratnik 2, Stojanov
0). Tréner: J. Molnár.

● TH: 27/23 – 14/9. FAULY: 17 – 25. 5 FAULOV: 36. Tratnik. TCH:
33. Halmeš. TROJKY: 24/10 – 25/8. DIVÁCI: 1400. ROZHODCOVIA: Šariš-
ský, Holländer, Gacík. ŠTVRTINY: 22:12, 35:18, 24:18, 32:29. (hos)

PRIEVIDZA – KOMÁRNO 113:77
(22:12, 57:30, 81:48)

● BK: Dickson 14, Wiggins 14, Jeftič 13, Rožánek 13, Woods 8
(Merešš 18, Sapp 4, Tot 2). Tréner: I. Kurilla.

● BK ISKRA: I. Johnson 24, Nesbitt 17, Carr 11, Baldovský 5, Bizub
4 (Stuteville 16, Andrews 5, Monček 0, Findura 0). Tréner: R. Jugo.

● TH: 24/22 – 11/10. FAULY: 12 – 22. 5 FAULOV: 29. Carr. TROJKY:
21/4 – 16/4. DIVÁCI: 600. ROZHODCOVIA: Zubák, Karniš, Obertová.
ŠTVRTINY: 23:24, 20:17, 19:17, 24:24.  

(jh)

ŽILINA – SVIT 86:82
(23:24, 43:41, 62:58)
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„Skúsil som si štart s bývalými

reprezentačnými kolegami na

kontrolných pretekoch minulú

sobotu v Osrbblí a nebolo to až ta-

ké zlé,“ vravel Matej Kazár, dnes

už zamestnaný vo vojenskom

útvare vo Zvolene. „Jedno mies-

to v nominácii zostalo voľné a ve-

denie zväzu ma osloviilo, či ho

chcem obsadiť. Samozrejme, môj

tréning už nebol taký intenzívny,

takže s víťazom kontroliekk Mar-

tinom Otčenášom som pre-

hral o dve minúty, ale na

rozlúčkový štart v Osrblí sa

ešte cítim. Nasttúpim na

obľúbené vytrvalostné

preteky a zrejme aj v ne-

deľu na šprint. Chcem

sa rozlúčiť s kariérou

v aareáli, ktorým som

odchovaný.“ 

Tridsaťšesťročný

trojnásobný účast-

ník ZOH,11-násobný

účastník MS zažil

najlepšie chvíle

svojej kariéry

p o č a s

olympiády v Soči

2014, keď bol 15.

v hromadnom

štarte a piaty

v miešaných

š t a f e t á c h

s Hurajtom,

Kuzminovou

a Gerekovou.

Krásne spo-

mienky má aj

na bronz zo

štafetového mi-

xu vo Svetovom

pohári v Kontio-

lahti 2012. V SP

bolo jeho ma-

ximom 10. miesto v hromadnom

štarte v roku 2016 v Canmore.

Prednosť u Kazára má už ro-

dinný život, ale do Osrblia to

má z domu v Slovenskej

Ľupči pár kilometrov.

Počas Pohára IBU bu-

de v piatok a v nedeľu

na strelnici aj jeho

otec Marián. Doza-

ista si nájde chvíľ-

ku, aby na rozl-

účku zakričal

svojmu Maťovi

niekde pri

trati povest-

né „Áá-

hop.“

Nemecký Oberhof je tradične

dejiskom prvého kola Svetové-

ho pohára v novom kalendár-

nom roku. Jeho účastníkov

víta zväčša zlým počasím

a hmlou. Pred dnešným šprin-

tom žien (14.30 h) hovorí

predpoveď počasia o daždi.

„Vonku sa čerti ženia, čiže

nič nové v Oberhofe,“ hovorila

včera po raňajkách strelecká

trénerka sestier Fialkových An-

na Murínová. „Mrznúci dážď,

hmla, vietor. Na šprint má pr-

šaťť. Nás to však nerozhádže.

Pricestovali sme do Oberhofu

dobre oddýchnuté a natrénova-

né. Záverečné trri dni prípravy

v Osrblí, aj s komplexným tré-

ningom, sa nám s kolegom Baj-

čičákom v podaní našich zve--

renkýň páčili. Chceli sme štar-

tovať na Štrbskom Plese na

pretekoch FIS v bežeckom ly-

žovaní, ale  Fialkové nemajú po-

trebné FIS-body na súťaž takej

kategórie a tak sme zostali bez

akejkoľvek súťažneej konfrontá-

cie pred ,sveťákom’ v Oberho-

fe. Na tréningu vyzerali dobre,

dobre triafali a na mieridllá sme

nemuseli montovať ani väčšie

krúžky na zlepšenie viditeľnos-

ti do hmly. Pred pretekmi

v šprintte budeme nastreľovať

na terči číslo 18 až 20, čiže na

stojkové terče, čo je nevýhoda,

keďže každá súťaž sa začína

streľbou poležiačky. Ale nejako

sa ,pichneme’ na miesta vpre-

du.“

Anna Murínová využila svoj

ženský šarm už v 2. kole SP

v Hochfilzene, keď pred šprin-

tom, v ktorom skončila Paulí-

na Fialková štvrtá, uprosila

švédskeho a ruského trénera,

aby mohli nastreliť na „ležko-

vý“ terč.

Okrem Fialkových sú v Ober-

hofe aj Veronika Machyniako-

vá a po decembrovom ochorení

nastúpi aj Terézia Poliaková.

To znamená, že v Oberhofe na-

stúpi aj slovenská ženská štafe-

ta.

Nominácia mužov na 4. kolo

SP je klasická: Martin Otčenáš,

Tomáš Hasilla, Šimon Bartko,

Michal Šima. Ich šprint je na

programe v piatok. Jediná am-

bícia zverencov trénera Tomá-

ša Kosa je zlepšiť výkony v po-

rovnaní s decembrom, ktoré

boli katastrofálne.

Pripravil IVOOR LEHOŤAN

MATEJA KAZÁRA nominoval Slovenský zväz biatlonu na Pohár IBU v Brezne - Osrblí

a pripraví mu rozlúčku s kariérou

Pred dnešným pokračovaním Svetového

pohára v biatlone v Oberhofe

Slovenky

na svadbe

čertov

Matej Kazár sa rozlúčil s vrcholovým biatlonom

potichúčky. Po posledných pretekoch kariéry, 

22. mája 2019 v Holmenkollene (77. miesto v

šprinte), si zbalil bežky a povedal - „končím“.

To by však nebol jeden z rodu Kazárovcov,

aby úplne zahodil flintu do žita, keď sa

naskytla šanca rozlúčiť sa doma. V piatok a v

nedeľu dostane Matej Kazár, neplánovane, pries-

tor na rozlúčku ako štartujúci v slovenskej kom-

binéze počas 4. kola Pohára IBU Brezno – Osrblie.

Napriek teplému decembru sa
podarilo v Národnom biatlono-
vom centre v Osrblí zasnežiť 2,5
a 3-kilometrový okruh pre piat-
kové a nedeľné preteky Pohára
IBU číslo 4, čo je druhá svetová
biatlonová liga. Na Horehronie
zavítali pretekári z 36 krajín, pri-
hlásených je 136 biatlonistiek a
156 biatlonistov. Medzi nimi
mnohí zo seriálu Svetového po-
hára. Najväčšia hviezda je 3-ná-
sobný medailista z olympijských
hier Nemec Erik Lesser.
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Ešte sa cítim na druhú svetovú ligu

Matej Kazár
FOTO IGOR STANČÍK

SLOVENSKÁ BASKETBALOVÁ LIGA – 21. KOLO: Prievidza rozstrieľala rivala

Líder nedal susedovi šancu
V Bratislave si včera zmerali

sily prvé dva tímy SBL. Basket-

balisti úradujúceho majstra a ak-

tuálneho lídra súťaže však hos-

ťujúcemu celku, ktorý je azda

najpríjemnejším prekvapením

ročníka 2019/20, nedali žiadnu

šancu: Inter Bratislava zdolal

BKM Lučenec 93:61.Na vyše

tridsať bodov sa nožnice roztvo-

rili až v záverečnej štvrtine. Dov-

tedy sa Lučenčania snažili priblí-

žiť na dostrel, avšak v druhom

polčase sa bližšie ako na desať

bodov nedostali. Inter si už od

úvodu budoval náskok a vyhral

spôsobom štart - cieľ, teda hostí

ani raz nepustil do vedenia.

„Hrali sme veľmi agresívne po

celej palubovke celých štyridsať

minút. Neurobili sme krok vzad,

lebbo proti tímu ako je Lučenec a

proti individualitám ako je Caf-

fey, ak urobíte krok dozadu,

môže vámm takýto hráč za päť mi-

nút nasúkať pätnásť bodov. Ve-

deli sme to, boli sme pripravení a

silno sme  tlačili,“ hovoril spokoj-

ný kouč víťazov Aramis Naglič.

Jeho lučenecký „kolega“ Peter

Jankovič skonštatoval: „Inter  bol

veľmi dobre pripravený, vyruko-

val na nás veľmi agresívne, vy-

striedal trroch hráčov na Mikovi

Caffeym a spomalil našu hru. To

bol zo začiatku náš najväčší 

problém. A druhým pproblémom

bolo, že sme netrafili niektoré

otvorené strely. V našom her-

nom pláne sme na to trocha od--

kázaní a keď nevieme trafiť, má-

me problém.“

Solídnymi výkonmi sa v šlágri

prezentovali viacerí slovenskí re-

prezentanti, čo je dobrá správa s

ohľadom na februárové „asociač-

né“ termíny. Najviac sa darilo

rozohrávačovi Máriovi Ihringovi

a pivotovi Michaelovi Fusekovi,

ktorý sa postupne zapája po zra-

není kolena. Ten za 20 minút sti-

hol 17 bodov a 7 doskokov. Pub-

likum bavil fantastickými smeč-

mi po tzv. akciách ,,alley-oop”.

„Určite to ešte nie je stopercent-

né. Lučenecká obrrana poľavila

pri akciách ,,pick and roll”, čo je

moja silná stránka. Noha musí

ešte zosilnieť, v súboojoch ešte

nedokážem zatlačiť, ako by som

chcel a bojím sa troška. Musím

ešte aj v tej psychike čosi doo-

hnať,“ priznal 224 cm vysoký Mi-

chael Fusek. (as)

- Komárno aj tretíkrát v sezóne podľahlo
rivalovi, tentoraz však až o priepastných 
36 bodov.  

- Interrista Ihring sa v šlágri zaskvel 14 asi-
stenciami, no za sezónnym maximom Sviťana
Johnsona zaostal oo tri prihrávky.

- Žilinčania v zápase tabuľkových susedov
odrazili dobiedzajúci Svit a poistili si piattu 
priečku.

- Levice ukončili štvorzápasové čakanie na
víťazstvo, počas ktorého podľahli Interu (dvaa-
krát), Lučencu a Prievidzi.  

LIGOVÝ TELEGRAM

1. Inter 19 17 2 1574:1299 36
2. Lučenec 19 12 7 1562:1531 31
3. Levice 19 11 8 1520:1466 30
4. Prievidza 19 11 8 1490:11412 29
5. Žilina 18 10 8 1543:1566 28
6. Svit 19 8 11 1587:1588 27
7. Handlová 18 7 11 1484:1529 25
8. Komárno 19 4 15 11464:1720 23
9. Sp. Nová Ves 18 4 14 1454:1567 22

● Prievidza má 1 kontumačnú prehru bez
priznania bodu

TABUĽKA

● SOBOTA 11. JANUÁRA: Prievidza – Inter,
Lučenec – Handlová, Levice – Žilina, Svit – Spiš-
ská Nová Ves (všetky 18.00). Komárno má
voľno.  

PROGRAM 22. KOLA

Interista Michal Baťka (s loptou)
sa snaží presadiť cez lučeneckého

Melsahna Basabeho.
FOTO VLADIMÍR DORŇÁK



FUTBAL

● ANGLICKO - EFL Cup (ligový
pohár) - semifinále (1. zápas):
Leicester - Aston Villa 1:1.

● ŠPANIELSKO - Superpohár -
semifinále (na jeden zápas): Va-
lencia - Real Madrid 1:3 (0:2),
90+. Parejo (z 11 m) - 15. Kroos,
39. Isco, 65. Modrič. Hralo sa v
saudskoarabskom meste Džidda.

● FRANCÚZSKO - Ligový po-
hár - štvrťfinále (na jeden zápas):
Lyon - Brest 3:1, Lille - Amiens 2:0,
Paris Saint-Germain - St. Etienne
6:1.

HOKEJ

● KHL: Ufa - Jaroslavľ 1:2 pp,
Dinamo Moskva - CSKA Moskva
1:4, Nižnekamsk - Barys Nur-Sul-
tan 1:5, Spartak Moskva - Jokerit
Helsinki 2:3 pp, Riga - Čerepovec
2:3 sn.

● FÍNSKO - I. liga: Ilves Tampe-
re - IFK Helsinki 2:3 pp, KalPa Ku-
opio - KooKoo Kouvola 0:4, Peli-
cans Lahti - HPK Hämeenlinna 2:1
pp, SaiPa Lappeenranta - TPS Tur-
ku 0:3, Vaasan Sport - Tappara

Tampere 1:2.

LYŽOVANIE

● MADONNA DI CAMPIGLIO -
Svetový pohár - slalom - muži: 1.
Yule (Švaj.) 1:35,60 min, 2. Kris-
toffersen (Nór.) +0,15 s, 3. Noel
(Fr.) +0,25, 4. Foss-Solevaag (Nór.)
+0,30, 5. Pinturault (Fr.) +0,60, 6.
Nef (Švaj.) +0,85, 7. Ryding (V.
Brit.), Hadalin (Slov.) obaja +1,34,
9. Mölgg (Tal.) +1,39, 10. Strolz
(Rak.) +1,40,... FALAT (SR) nedo-
končil 1. kolo.

TENIS

● AUSTRÁLIA - ATP CUP - A-
skupina (Brisbane): Srbsko - Čile
2:1, Lajovič - Jarry 6:2, 7:6 (3),
Djokovič - Garin 6:3, 6:3, Čačič,
Troicki - Jarry, Tabilo 3:6, 6:7 (2),
Francúzsko - Juhoafrická republi-
kka 1:2, Simon - Harris 2:6, 6:2,
6:2, Paire - Anderson 6:2, 6:7 (1),
6:7 (5), Mahut, Roger-Vasselin -
Klaasen, Roelofse 3:6, 4:6, B-sku-
pina (Perth): Španielsko - Japon-
sko 3:0, Bautista Agut - Soeda 6:2,
6:4, Nadal - Nišioka 7:6 (4), 6:4,
Carreno-Busta, Nadal - McLa-
chlan, Soeda 7:6 (5), 4:6, 10:6,
Gruzínsko - Uruguaj 2:1, Metre-
veli - Roncadelli 6:2, 6:1, Basilaš-
vili - Cuevas 6:4, 1:6, 6:4, Bakši,
Metreveli - Behar, Cuevas 2:6, 2:6,
E-skupina (Syddney): Rakúsko - 
Poľsko 1:2, Novak - Zuk 7:5, 6:7

(3), 3:6, Thiem - Hurkacz 6:3, 4:6,
6:7 (5), Marach, Melzer - Hur-
kasz, Kubot 6:7 (3), 6:3, 11:9,
Chorvátsko - Argentína 0:3, Čilič -
Pella 6:7 (1), 3:6, Čorič - Sch-
wartzman 2:6, 2:6, Dodig, Mektič
- Gonzalez, Molteni 6:3, 3:6, 2:10.

● DAUHA - ATP - 2. kolo: Ru-
bľov (2-Rus.) - Kukuškin (Ka-
zach.) 6:4, 6:2, Fucsovics (Maď.) -
Ilkel (Tur.) 6:1, 6:4, Herbert (Fr.) -
Djere (5-Srb.) 6:1, 6:3, Verdasco
(Šp.) - Krajinovič (6-Srb..) 7:5, 4:6,
6:0, Kecmanovič (Srb.) - Tsonga
(3-Fr.) 7:6 (9), 6:1, Moutet (F.) - Ra-
onic (4-Kan.) 7:6 (4), 7:6 (4).

● BRISBANE - WTA - 2. kolo:
Riskeová (USA) - Strýcová 6:3, 6:4,
Collinsová (USA) - Putincevová
(Kaz.) 6:1, 6:0, Keysová (8-USA) -
Stosurová (Aus.) 7:5, 6:3.

● ŠEN-ČEN - WTA - 2. kolo:
Alexandrovová (5-Rus.) - Šuaj (Čí-
na) 7:6 (7), 6:1; Muguruzová (6-
Šp.) - Rogersová (USA) 6:1, 7:6 (2),
Dijasová (Kaz) - Blinkovová (Rus.)
6:1, 6:7 (9), 6:4, Wang (4-Čína) -
Sasnovičová (Biel.) 6:4, 0:6, 7:6
(5).

● AUCKLAND - WTA - 2. ko-
lo: Anisimová (3-USA) - Kasatki-
nová (Rus.) 6:2, 6:4, Cornetová
(Fr.) - Martičová (2-Chorv.) 3:6,
6:4, 6:4, Pegulová (USA) - Zidan-
šeková (Slovin.) 6:2, 6:3, Bou-
chardová  (Kan.) - Garciová (8-Fr.)
6:4, 6:4.

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Hradec Králové si vytvoril skve-

lú pozíciu do odvety, ktorá je na

programe budúci utorok. Deviaty

tím českej extraligy môže napo-

dobniť v krátkej, šesťročnej histó-

rii súťaže Spartu Praha. Tá sa do-

posiaľ ako jediný český zástupca

prebojovala až do finále. V sezóne

2016/17 prehrala s Frőlundou. 

O kvalite súťaže našich západ-

ných susedov svedčí, že minimál-

ne v semifinále majú klub štvrtý

rok za sebou.  

Slovenských fanúšikov môže

tešiť, že k cennej výhre v Djurga-

ardene pomohla trojica Lukáš

Cingel, Matej Paulovič a Mislav

Rosandič. „Dobre sme sa na duel

pripravili. Základom bolo, že sme

ustáli začiatok, keď mali domáci

viaceroo šancí a potom sme pre-

brali iniciatívu. Dali sme zopár gó-

lov, pritom sme mohli vyhrať aj

pokojnee päť, či šesť jedna. Ne-

môžeme sa však teraz uspokojiť,

lebo stále sme len v polovici ces-

ty,“ povedal nám posledný meno-

vaný z trojice.  

Liga majstrov je stále vnímaná

rozpačito, ale zahrať si vo finále,

je prestížnou záležitosťou. „Napo-

dobniť Spartu by bolo veľké. Pre

celý Hradec by to bolo obrovské,

keďže sme ešte nehrali ligové fi-

nále. Je to aj reklama pre český

hokej a extraligu,“ pokračoval Mi-

slav Rosandič, ktorý má na súťaž

vlastný názor. „Základné skupiny

nie sú veľmi objektíívne. Predsa

len sa začína už v auguste, sep-

tembri a viacero tímov to berie

ako prípravu na sezónu.. Postup-

ne ako sa už postupuje, tak to kaž-

dý berie vážnejšie. Play-off má už

výbornú úroveň,“ uviedol rodák

zo Záhrebu.    

Hradec Králové sa v posled-

nom čase nakopol aj pod skúse-

ným trénerom Vladimírom Růžič-

kom. „Má mnoho odkoučované-

ho, nastavil systém a začína sa

nám dariť, o čom hovoria štyri vý-

hry po seebe, keď sme stratili len

jeden bod s Kometou Brno,“ ho-

voril Mislav Rosandič.  

Hráči Hradca sa dobre odbre-

menili aj od komplikovanej situá-

cie. Kontroverzný majiteľ klubu

Miroslav Schön im pozastavil vý-

platy. Ako dôvod uviedol neuspo-

kojivé výsledky, pritom tím ťahal

dvojzápasovú sériu výhier, keď sa

vlastník rozhodol pre nečakaný

krok. „K tomu by som sa nerád

vyjadroval. Snažímm sa myslieť len

na hokej,“ dodal na záver repre-

zentačný obranca, ktorý by sa mal

stať čoskoro prvý raz otcom. 

S priateľkou majú termín na kon-

ci januára. (top)  
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Hokejisti Frőlundy chceli spra-
viť krok k postupu do finále, ale
prehrali doma s rivalom z Lulei.
Tímu nepomohl ani návrat naj-
produktívnejšieho hráča junior-
ského šampionátu do 20 rokov
Samuela Fegama. Jeho asisten-
cia na lepší výsledok nestačila.
„Nebol to náš najlepší zápas,
ale môžeme to o týždeň na-
praviť,“ povedal pre stránku sú-
ťaže útočník.  

FRŐLUNDE NEPOMOHOL

HVIEZDNY JUNIOR
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DUKLA BANSKÁ BYSTRICA

ODŠTARTUJE SEZÓNU UŽ

V JANUÁRI 
Náš jediný kontinentálny tím od-

štartuje tohtoročnú sezónu už v ja-
nuári. Čaká ho premiéra na se-
demdňových etapových pretekoch
UCI 2.1 La Tropicale Amisa Bon-
go. I preto majú jeho členovia roz-
dielne fázy prípravy.  

Šestica pretekárov Marek Čane-
cký, Juraj Bellan, Ján Andrej Cully,
Patrik Tybor, Lukáš Kubiš a Jakub
Varhaňovský pod vedením Martina
Fraňa už trénuje v španielskej Dé-
nii. Zvyšnú štvoricu čaká v januári
klasická zimná príprava. „Jednot-
kový etapák v Gabone posled-
né roky priťahuje známe mená.
Minulý rok tu bojoval André Gre-
ipel i Matteo Pelucchi. Ich tímy
toto podujatie berú ako výbor-
né prípravné preteky. Tento rok
na nich uvidíme napríklad Cofi-
dis, Total Direct Energie či Nip-
po Delko. Preto sme radi prijali
pozvanie organizátora, hoci
sme operatívne museli na konci
roka upravovať harmonogram
prípravy,“ povedal k úvodu sezóny
Martin Fraňo, športový riaditeľ.

ÚVODNÉ KILOMETRE

PRÍPRAVY NABERAJÚ

MLÁDEŽNÍCKI CYKLISTI 

NA BEŽKÁCH
Hoci to uplynulé dni vyzeralo so

snehom na slovenských horách
horšie, v zimných bežkárskych
strediskách sme zazreli viaceré
cyklistické kluby. Najmä cestní
cyklisti využívajú bežkovanie na na-

bratie úvodných vytrvalostných ki-
lometrov.

Žiarski cyklisti majú Skalku na
„skok,“ a hoci možnosti nie sú eš-
te ani tam ideálne, v skorších ran-
ných hodinách sme ich v plnom
počte videli trénovať i na zlomku
tunajších tratí. Sústredenia tu majú
naplánované viaceré slovenské
kluby CTM. Na tatranských tra-
tiach zas možno v nasledujúcich
dňoch stretnúť členov TJ Slá-
vie ŠG Trenčín.  

„V našich domácich podmi-
enkach je bežkovanie najlep-

šou prípravou na novú sezónu.
Je to náročný šport na kardio-
vaskulárny systém, pomáha ho
rozvíjať, čo cyklista veľmi ocení.
Je pritom šetrný ku kĺbom a šľa-
chám, keďže ide o kĺzavý po-
hyb. Precvičí však celé telo, vrá-
tane chrbta, rúk, brucha i nôh.
Zlepšuje motorické schopnos-
ti, koordináciu, keďže zapája
celé telo. Tým zvyšuje celkovú
výkonnosť a spevňuje svalstvo.
Veľmi radi využívame túto mož-
nosť prípravy v zimných mesia-
coch,“ priblížil význam prípravy na
bežkách Martin Riška, koordinátor
cestnej cyklistiky Slovenského
zväzu cyklistiky a zároveň tréner
CK Dohňany.

ČO SA DEJE V SLOVENSKEJ CYKLISTIKE

Š-9

Časť tímu Dukly Banská Bystrica sa pripravuje v teple v Španielsku.

Mladí cyklisti odštartovali prípravu na sezónu na bežkách.

Mislav Rosandič má šancu zahrať si so slovenskými spoluhráčmi z Hradca Králové vo
finále Ligy majstrov. FOTO MOUNTFIELDHK.CZ

Hradec Králové s trojicou Slovákov si utvoril skvelú
pozíciu na postup do boja o titul v Lige majstrov

Prekvapili favorita 
a nakročili do finále
Hradec Králové prekvapil v prvom semifinále Ligy majstrov favori-

zovaný Djurgaarden, keď vyhrali na jeho ľade 3:1. V čisto švéd-

skom súboji vyhrala Lulea 3:2 vo Frőlunde.  

● Frölunda Indians – Lulea
Hockey 2:3 (0:2, 2:0, 0:1), gó-
ly: 24. Ekbom, 35. Stollery - 14.
Emanuelsson, 18. Sondell, 54.
Connolly.

● Djurgaarden Štokholm –
Mountfield Hradec Králové
1:3 (1:1, 0:1, 0:1), 3. Possler -
23. a 50. Chalupa, 5. Nedo-
mlel. 

LIGA MAJSTROV –

SEMIFINÁLE (1. ZÁPASY)

● VOLEJBAL – Slovenský
pohár mužov – semifinále (pr-
vý zápas): Nitra – Prievidza
(18.00).

KAM ZA ŠPORTOM
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SPOJENIE SÍL  

O ich organizáciu prejavili v sta-

novenom termíne – do júna 2013

– záujem tri krajiny: Nórsko, Ra-

kúsko a Švédsko. Napokon sa na

poslednú chvíľu rozhodli spojiť si-

ly. V septembri 2014 prišli do Dub-

linu na kongres Európskej hádza-

nárskej federácie (EHF) so spoloč-

nou kandidatúrou a jej potvrdenie

urýchlilo rozšírenie počtu účastní-

kov zo šestnásť na dvadsaťštyri 

o dva roky skôr, ako sa plánovalo.

Vo všetkých troch krajinách sa

ME uskutočnia druhý raz. Švéd-

sko bolo ich hostiteľom v roku

2002, Nórsko v roku 2008 a Ra-

kúsko v roku 2010.

Zápasy ME 2020 uvidia priaz-

nivci hádzanej v šiestich mestách –

vo Viedni (Mestská hala, kapacita

12 000 divákov), Grazi (Veľtržná

hala, 6000), Trondheime (hala

Spektrum, 9000), Malmö (Malmö

aréna, 13 000), Göteborgu (hala

Scandinavium, 12 000) a finálový

víkend (semifinále a zápasy o 1. -

6. miesto) v Štokholme (zastreše-

ná futbalová Tele2 aréna, na

hádzanú má kapacita 20 000).  

BEZ SLOVÁKOV
Hádzanári Slovenska, účastníci

ME 2006, 2008 i 2012 (na všet-

kých skončili na poslednom 16.

mieste), obsadili v 7. kvalifikačnej

skupine za Maďarskom (11), Rus-

kom (9) a Talianskom (4) posledné

4. miesto, keď prehrali všetkých

šesť zápasov, a na šampionát ne-

postúpili.  

Napriek tomu bude mať naša

hádzaná na šampionáte svoje za-

stúpenie, medzi 23 nominovanými

rozhodcovskými pármi sú aj Mi-

chal Baďura a Jaroslav Ondogre-

cula.

SYSTÉM TURNAJA

Dvadsaťštyri tímov, medzi kto-

rými sú všetci tradiční účastníci

ME a s nimi aj traja nováčikovia

(Bosna a Hercegovina, Holand-

sko, Lotyšsko) je rozdelených do

šiestich štvorčlenných základných

skupín.  

● A-SKUPINA (Graz): Chorvát-

sko, Bielorusko, Čierna Hora, Srb-

sko.

● B-SKUPINA (Viedeň): Česko,

Severné Macedónsko, Rakúsko,

Ukrajina.

● C-SKUPINA (Trondheim):

Španielsko, Nemecko, Lotyšsko,

Holandsko.

● D-SKUPINA (Trondheim):

Francúzsko, Nórsko, Portugalsko,

Bosna a Hercegovina.

● E-SKUPINA (Malmö): Dán-

sko, Maďarsko, Island, Rusko.  

● F-SKUPINA (Göteborg): Švéd-

sko, Slovinsko, Švajčiarsko, Poľ-

sko.  

Mužstvá sa v nich stretnú systé-

mom každý s každým (3 zápasy).

Tie, ktoré obsadia v konečných ta-

buľkách prvé dve miesta, utvoria

dve šesťčlenné skupiny hlavnej fá-

zy. Prvú (I., dejiskom Viedeň)

utvoria postupujúci zo skupín A,

B a C, druhú (II., Malmö) zo sku-

pín D, E a F. V nich odohrá každé

mužstvo ďalšie štyri stretnutia pro-

ti postupujúcim z iných skupín.

Tímy, ktoré obsadia v týchto sku-

pinách 1. a 2. miesto, postúpia do

semifinále (stretnú sa krížovým

systémom (1./I. – 2./II., 1./II. –

2./I.).

Majster Európy sa poteší aj 

z miestenky na tohtoročné OH v

Tokiu, všetci traja medailisti si za-

bezpečia priamy postup na budú-

coročné MS, ktoré budú v Egypte.

FAVORITI

Až štrnásť tímov môže reálne

pomýšľať na medailu, šiesti z nich

(Dánsko, Francúzsko, obhajca ti-

tulu Španielsko, Nemecko, Nór-

sko, Švédsko) na zlatú.  

Najväčší favorit je Dánsko.

Môže sa stať len druhým muž-

stvom v histórii – po Francúzsku

(1. na OH 2008, MS 2009 i ME

2010) – ktoré bude držiteľom „zla-

tej trojkoruny“, teda v jednu chví-

ľu úradujúcim olympijským víťa-

zom (z Ria 2016), majstrom sveta

(2019) i Európy. Zverenci trénera

Nikolaja Jacobsena vyhrali kon-

com minulého týždňa výborne ob-

sadený turnaj vo Francúzsku. Aj

vďaka výkonu v záverečnom zápa-

se, v ktorom zdolali v Paríži domá-

cu reprezentáciu 31:30. A to aj na-

priek tomu, že v súboji im chýbali

traja kľúčoví hráči – nielen dlho-

dobo zranený pivot Henrik Toft

Hansen (otras mozgu), ale pre

drobné problémy aj Rasmus Lauge

Schmidt a Lasse Svan Hansen, tí

by ale mali byť už do prvého zápa-

su na ME v poriadku. Hlavnými

tromfami Dánov sú skvelé indivi-

duality na každom poste, široký

káder a bohaté skúsenosti, navyše

v Malmö nájdu takmer domáce

prostredie.

„Bude to peklo, európsky šam-

pionát je najťažší turnaj zo všet-

kých, ťažší ako olympijské hry či

majstrovstvá sveta,“ tvrdí Nikolaj

Jacobsen. „Navyše sme sa ocitli

vo veľmi vyrovnanej skupine, vo

zvyšných je aspoň jeden  papiero-

vo slabší tím, v našej nie. A na za-

čiatok Island s trénerom Gud-

mundurom Gudmundssonom,

kktorý štyri roky viedol dánsku re-

prezentáciu a hoci s ňou vyhral

olympiádu v Riu, nedočkal sa pre-

ddĺženia zmluvy. So svojimi zve-

rencami, ktorí sú v súbojoch 

s Dánmi vždy extramotivovaní,

určite urrobí všetko pre to, aby sa

nám pomstil. Verím, že to zvlád-

neme a že opäť potešíme našich

priaznivcoov.“

Najväčšími konkurentmi Dá-

nov by mali byť Francúzi, ktorí sa

po šiestich rokoch túžia vrátiť na

európsky trón a ktorí po odchode

legiend Thierryho Omeyera a Da-

niela Narcissa úspešne pokračujú

v citlivom omladzovaní tímu

(Melvyn Richardson, Dika Mem,

Ludovic Fabregas, Romain Lagar-

de), i Nóri, vicemajstri sveta 2017

a 2019, ktorým ale bude chýbať

37-ročná duša tímu Bjarte Myr-

hol, najlepší svetový pivot uply-

nulého roka.  

ZDENO SIMONIDES

DNES SA ZAČNÚ V NÓRSKU, RAKÚSKU A ŠVÉDSKU ME 2020 V HÁDZANEJ MUŽOV

Bude to peklo, tvrdí Jacobsen
Až 18 dní, od dnes do nedele 26. januára. Premiérovo až v troch

krajinách a s až 24 účastníkmi. Až 65 zápasov a finálový prvý raz

na futbalovom štadióne pred rekordnou návštevou 20 000 divákov.

V poradí 14. majstrovstvá Európy v hádzanej mužov budú najdlhšie

a najväčšie v histórii. Nečudo, že dostali prívlastok „mamutie“.

● A-SKUPINA: Bielorusko -
Srbsko (18.15), Chorvátsko –
Čierna Hora (20.30).

● C-SKUPINA: Nemecko -
Holandsko (18.15 h), Španielsko
- Lotyšsko (20.30).

DNES NA ME

● ...VIAC ÚČASTÍ: Švédsko –
12.

● ...VIAC TITULOV: Švédsko
- 4 (1994, 1998, 2000, 2002).

● ...VIAC MEDAILÍ: Španiel-
sko - 7 (1 – 4 – 2).

● ...VIAC ZÁPASOV: Španiel-
sko – 93.

● ...VIAC BODOV: Španielsko
– 126.

● ...VIAC ZÁPASOV HRÁČA:
Nikola Karabatic (Francúzsko) –
60 (2004 – 18).

● ...VIAC GÓLOV HRÁČA:
Gudjor Valur Sigurdsson (Island)
– 270 (2004 - 18).

● ...VYŠŠIA VÝHRA: Česko –
Macedónsko 38:18 (ME 1998).

● ...VIAC GÓLOV V ZÁPASE:
Bielorusko – Island 39:38 (ME
2016).

● ...VIAC GÓLOV HRÁČA 
V ZÁPASE: Kjetil Strand (Nór-
sko) – 19 (Nórsko - Island
36:33, ME 2006).   

HISTORICKÉ „NAJ“

1. DÁNSKO
2. FRANCÚZSKO
3. ŠPANIELSKO
4. NEMECKO

NÁŠ TIP

● 1994 (Portugalsko) 1. ŠVÉDSKO
● 1996 (Španielsko) 1. RUSKO
● 1998 (Taliansko) 1. ŠVÉDSKO
● 2000 (Chorvátsko) 1. ŠVÉDSKO
● 2002 (Švédsko) 1. ŠVÉDSKO
● 2004 (Slovinsko) 1. NEMECKO
● 2006 (Švajčiarsko) 1. FRANCÚZSKO
● 2008 (Nórsko) 1. DÁNSKO
● 2010 (Rakúsko) 1. FRANCÚZSKO
● 2012 (Srbsko) 1. DÁNSKO
● 2014 (Dánsko) 1. FRANCÚZSKO
● 2016 (Poľsko) 1. NEMECKO
● 2018 (Chorvátsko) 1. ŠPANIELSKO

DOTERAJŠÍ MAJTRI EURÓPY

Dáni sa opäť budú spoliehať aj na jednu z najväčších hviezd súčasnej svetovej hádzanej Mikkela Hansena, najlepšieho strelca i na-
južitočnejšieho hráča (MVP) minuloročných majstrovstiev sveta. FOTO TASR/AP
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1. Košice 35 18 9 3 5 109:66 75
2. Ban. Bystrica 35 20 6 2 7 102:66 74
3. Slovan 36 19 5 3 9 119:72 70
4. Trenčín 35 17 4 3 11 109:82 62
5. Zvolen 35 19 0 2 14 112:90 59
6. Poprad 35 16 3 4 12 101:82 58
7. Miškovec 36 14 4 3 15 102:97 53
8. Nitra 36 14 2 7 13 90:94 53
9. Michalovce 35 14 2 6 13 94:101 52
10. Detva 35 11 2 1 21 83:122 38
11. Budapešť 36 10 2 3 21 101:136 37
12. Nové Zámky 36 8 3 3 22 86:126 33
13. Lipt. Mikuláš 35 6 2 4 23 59:133 26

TABUĽKA

UHÁDLI STE?

DNES MÁ MENINY

POČASIE

ALEXIA, ALEXEJ a ALEX

Oblačno až zamračené a miestami, najmä
na severe a východe, mrholenie alebo dážď,
aj mrznúci s tvorbou poľadovice. Ojedinele
slabé sneženie. Možnosť hmly. Najvyššia
denná teplota 0 až 5, v Banskobystrickom
kraji a na východe väčšinou okolo -2 st.

čo sa stalo 9. januára

PRED 135 ROKMI

Narodil sa americký atlét Charles Bacon, na
OH 1908 zlatý v behu na 400 m prek. vo sveto-
vom rekorde (55,0 s). Zomrel v novembri 1968.

PRED 120 ROKMI  

V rímskej štvrti Prati bol založený futba-
lový klub Lazio.

PRED 95 ROKMI

Pre zlé poveternostné podmienky museli
organizátori premiestniť 10. ME v hokeji zo
Štrbského Plesa do Smokovca.

PRED 90 ROKMI

Narodil sa ruský futbalista Igor Netto, stre-
dopoliar, v rokoch 1948 - 66 hráč moskovské-
ho Spartaka (päťnásobný majster bývalého
ZSSR), 57-násobný reprezentant (4 góly),
účastník MS 1958 a 1962, zlatý na OH 1956
i na ME 1960. Zomrel v marci 1999.

PRED 45 ROKMI

Narodil sa jamajský skokan do diaľky James
Beckford, strieborný na OH 1996 a na MS 1995 i
2003, osobný rekord 862 cm.

Narodil sa slovenský futbalista Martin Poljov-
ka, hráč Dukly Banská Bystrica (1994 – 99, 2007
- 13) a Spartaka Trnava (1999 - 2007),odohral
404 ligových zápasov, reprezentoval 2-krát.  

PRED 40 ROKMI

Narodil sa slovinský hádzanár Uroš Zor-
man, 4-násobný víťaz Ligy majstrov (s Laš-
kom Celje 2004, so Ciudadom Real 2008 i
2009, s Vive Targi Kielce 2016), 225-násob-
ný reprezentant (523 gólov), vicemajster
Európy 2004.    

Žilina 104,6 MHz

Martin 96,2 MHz

Čadca 96,1 MHz

KURZY

Česko 1 25,265

Maďarsko 1 331,08

Poľsko 1 4,2429

Švajčiarsko 1 1,0792

USA 1 1,1115

V. Británia 1 0,84868

KURZY

HISTORICKÝ KALENDÁR

Štvrtá etapa Rely Dakar sa stala

osudnou pre slovenského moto-

cyklistu Ivana Jakeša. Pre poru-

chu prevodovky ju neabsolvoval,

hoci sa pokúšal s oneskorením

odštartovať. „Na konci 3. etapy

som mal problémy s prevodov-

kou,“ povedal vo videu Jozefa Ot-

čenáša myjavský rodák. „Najskôr

som si myslel, že je problém so

sspojkou. No potom mi prestala

fungovať prevodovka. Nešla mi

zaradiť päťka ani šestka a neskôr

sa mi pprevodovka úplne ,rozsypa-

la‘.” Jakešovi patrila po troch eta-

pách 39. priečka v priebežnom

poradí. Viac sa darilo ďalšiemu

Slovákovi Štefanovi Svitkovi, kto-

rý prišiel do cieľa na 12. mieste,

hoci v priebehu etapy figuroval aj

na 7. pozícii. (pňa)

Úradujúci majstri Európy vo-

lejbalisti Srbska si nezahrajú na

tohtoročnom olympijskom tur-

naji v Tokiu. Vo svojom posled-

nom zápase B-skupiny európskej

olympijskej kvalifikácie v Berlí-

ne prehrali s Bulharskom 2:3 a

už pred zápasom Francúzska s

Holandskom bolo jasné, že Srbi

už nepostúpia.Holanďania by to-

tiž museli favorita rozdrviť 3:0…

V dnešnom semifinále sa stret-

nú Slovinsko – Francúzsko a

Bulharsko – Nemecko. V olym-

pijskej kvalifikácii volejbalistiek

v holandskom Apeldoorne krá-

čajú za prvenstvom v B-skupine

Nemky (ku)

VÝSLEDKY

● MUŽI (Berlín) – A-SKUPINA: Slovinsko –
Česko 3:1 (12, 26, -19, 26).
1. Slovinsko 3 3 0 9:3 8
2. Nemecko 3 2 1 8:3 7
3. Belgicko 3 1 2 3:8 2
4. Česko 3 0 3 3:9 1

● B-SKUPINA: Srbsko – Bulharsko 2:3 (-21,
24, -22, 20, -13), Francúzsko – Holandsko 2:3
(21, 20, -22, -19, -11).  
1. Bulharsko 3 3 0 9:4 7
2. Francúzsko 3 1 2 7:6 5

3. Srbsko 3 1 2 5:6 4
4. Holandsko 3 0 3 3:8 2

● ŽENY (Apeldoorn) – A-SKUPINA: Bulharsko
– Holandsko 0:3 (-19, -19, -24).
1. Holandsko 2 2 0 6:0 6
2. Poľsko 1 1 0 3:1 3
3. Bulharsko 2 0 2 1:6 0
4. Azerbajdžan 1 0 1 0:3 0

● B-SKUPINA: Chorvátsko – Turecko 1:3 (26,
-12, -20, -21), Belgicko – Nemecko 1:3 (-31, -24,
24, -22).  
1. Nemecko 2 2 0 6:2 6
2. Turecko 2 1 1 4:4 3
3. Chorvátsko 1 0 1 1:3 0
4. Belgicko 1 0 1 1:3 0

Čísla vyžrebované v lotériách

v stredu 8. januára 2020.

● LOTO: I. ťah: 3, 8, 20, 28,

35, 36, dodatkové číslo: 31, II.

ťah: 11, 15, 24, 26, 36, 45, dodat-

kové číslo: 31.

● KENO 10: 1, 2, 7, 17, 19, 21,

29, 32, 36, 37, 41, 44, 48, 53, 54,

56, 57, 63, 66, 78, Keno Plus: 78.

● KENO JOKER: 9, 5, 4, 9, 8,

2.

● JOKER: 0, 6, 5, 2, 1, 9.

● LOTO 5 z 35: 2, 7, 10, 16,

20. (Bez záruky)

NEW YORK (tasr + as) – Bas-

ketbalisti Los Angeles Lakers do-

siahli v utorok svoje tridsiate ví-

ťazstvo v sezóne, šieste po sebe.

Radosť lídrom Západnej konferen-

cie však kazilo zranenie jednej z

opôr. Lakers si podľa očakávaní

hladko poradili s New Yorkom

Knicks, avšak v tretej štvrtine priš-

li o pivota Anthonyho Davisa,

ktorý si pri páde narazil kostrč a

do zápasu viac nezasiahol. Dĺžka

jeho absencie zatiaľ nie je známa,

vyšetrenia nepotvrdili fraktúru.  

Pod víťazstvo 117:87 sa najvý-

raznejšie, 31 bodmi, podpísal vete-

rán LeBron James. Ani on nebol

celkom fit, hral napriek chorobe.

„Bolo to náročné,“ skonštatoval

po stretnutí.
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Jakeš pre poruchu prevodovky odstúpil

Pokazený motocykel Ivana Jakeša na korbe auta. FOTO FACEBOOOK

Oznámenie o predĺžení lehoty 
na predkladanie ponúk vo výzve

Obstarávateľ: Ing. František Mrázik – AGROPOL

Žihárec 786, 925 83 Žihárec, IČO: 17644534, IČ DPH: SK

1020278501

Názov zákazky: Obstaranie výsadby ovocného sadu

Predmet zákazky: Výsadba ovocných stromov na priamy konzum

a spracovanie

Lehota na predkladanie ponúk: 23.01.2020 do 09:00 hod

Kontakt: Ing. Lenka Kivoňová, info@mpprofit.sk Š-17  

Lakers uspeli, no stratili Davisa
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★

NBA VO VÝSLEDKOCH

CLEVELAND - DETROIT 113:115, najviac bodov: Love 30, Sexton 20, Osman 17 - Rose 24, Drum-
mond 23 (20 doskokov), Snell 18. TORONTO - PORTLAND 99:101, Lowry 24 (10 asistencií), Ibaka
17 (11 doskokov), Brissett a Boucher po 12 - Anthony 28, Lillard 20, Whiteside 14 (16 doskokov).
BROOKLYN - OKLAHOMA CITY 103:111 pp, Prince 21, LeVert 20, Dinwiddie 14 - Paul 28, Gilgeous-
Alexander 22, Schröder 14. MEMPHIS - MINNESOTA 119:112, Brooks 28, Morant 25, J. Jackson 21
- Culver 24, Teague 18, Covington 17. PHOENIX - SACRAMENTO 103:114, Booker 34, Ayton 21, Oubre
17 - Fox 27, Bjelica 19, Hield 16. LOS ANGELES LAKERS - NEW YORK 117:87, James 31, Kuzma 16,
Caldwell-Pope 15 - Barrett 19, Randle 15 (10 doskokov), Payton 12.

OLYMPIJSKÁ KVALIFIKÁCIA VOLEJBALISTOV A VOLEJBALISTIEK

Tokio bez majstrov Európy

● 4. ETAPA: Naúm-Úla (676 km/453 km)
- MOTOCYKLE: 1. Cornejo Florimo (Čile/Honda)
4:24:51, 2. K. Benavides (Arg./Honda) +35,
3. Branch (Botsw./KTM) +55,... 12. Svitko
(SR/SLOVNAFT RELY TÍM/KTM) +7:34.
PRIEEBEŽNÉ PORADIE: 1. Brabec 15:06:43, 2. K.
Benavides +2:30, 3. Cornejo Florimo +8:31,...
13. Svitko +46:04.

VÝSLEDKY

● Most nedal svojmu súperovi
žiadnu šancu. ĎALŠÍ PROG-
RAM 16. KOLA

● SOBOTA 11. JANUÁRA:
Písek - D. Streda (15.00), Prešov -
Veselí (17.30), Šaľa - Hodonín
(18.00), Bánovce - Olomouc
(18.00), Slavia - Hlohovec
(19.45). NEDEĽA 12.
JANUÁRA: Poruba - Michalovce
(16.00).

MOST – ZLÍN 35:23 (17:13)
335 divákov, rozhodovali Deml a Dvořáček.
● BANÍK: Bezpalcová, Müll-

nerová – M. Poláková 4, Jagodi-
čová 1, Borovská 3, Jungová 3,
Hrbková, Šusstková 3, Šípová 2,
Mikulčíková 5, Eksteinová, K.
Kostelná 3, Zachová 9, Mikuláš-
ková 2. Tréner: J.  Tancoš.  

● HANDBALL PSG: Stojaro-
vá – Gajdošíková 1, Švečíková

5/2, Herbočková 2, Mizerová 1,
M. Sekulová 3, M.. Kollářová
7/4, Vařechová, Polomíková,
Kříčková 1, Minarčíková 3. Tré-
nerka: H. Kollářová.  

POK. HODY: 1/1 – 7/6. VYLÚČENÉ: 4 – 6.
PRIEBEH: 2:0, 9:3, 14:5, 15:9, 17:11, 21:14,
26:16,30:20,35:222. (jr)

1. Most 16 15 0 1 578:384 30
2. Michalovce 15 12 1 2 483:337 25
3. Šaľa 15 11 0 4 454:376 22
4. Olomouc 15 11 0 4 444:395 22
5. Poruba 15 10 0 5 419:348 20
6. Slavia 15 8 3 4 430:388 19
7. Písek 15 8 2 5 426:412 18
8. Zlín 16 8 0 8 415:431 16
9. Veselí 15 6 1 8 436:410 13
10. D. Streda 15 4 2 9 402:463 10
11. Hodonín 15 3 1 11 369:448 7
12. Prešov 15 3 0 12 403:441 6
13. Hlohovec 15 2 0 13 375:527 4
14. Bánovce 15 0 0 15 311:585 0

MOL LIGA - PREDOHRÁVKA 16. KOLA

Hladký triumf českého šampióna

Hokejisti Nitry v súboji s poľ-

ským Jastrzebím viedli, ale hostia

protiútokmi otočili na 1:3. Tretí gól

hostí strelil Maris Jass, ktorý pod

Zoborom strávil tri sezóny. „Nitra

je pre mňa druhý domov, moja srd-

covka. Má lepší tím a hrá v lepšej

lige, ale boli sme motivvovanejší. Sú-

boj sme brali vážnejšie, bojovali

sme za celý poľský hokej,“ vysvetlil

34-ročný obranca výhru outsidera.

Odveta sa hrá vo štvrtok 16. januá-

ra o 18.00 h v Poľsku.

HK NITRA – GKS JASTRZEBIE

2:3 (1:1, 0:2, 1:0)

● Góly: 3. Scheidl (Morrison,

Blackwater), 41. Koyš (Yellow

Horn, Morrison) - 6. L. Nalewajka

(Jaborník, Iossafov), 29. Pas (Kas-

perlík, Gorny), 36. Jass (Gorny).

Rozhodovali: Konc, Novák - J.

Konc ml., D. Konc ml., vylúčení:

1:3 na 2 min, presilovky: 2:0, osla-

benia: 0:0. 1211 divákov.

● Nitra: Hanuljak - Mezei, Mor-

rison, Pupák, M. Versteeg, S. Rácz,

A. Sloboda, Kubka, Korím - Csá-

nyi, Kollár, Yellow Horn - Fomi-

nych, Blackwater, Scheidl - Buček,

Lušňák, Koyš - Hrušík, Minárik,

Tábi. MARTIN KILIAN ml.

Jass skolil „svojich“

-  V treťom sezónnom súboji maďarských tímov sa tretí raz rado-

vali z plného bodového zisku domáci.  Budapeštiansky klub rozho-

dol o svojej výhre už v prvej tretine, Miškovec v druhej časti dvomi

gólmmi Magosiho v rozpätí 10 sekúnd iba znížil. 

- Domáci útočník, Kanaďan Chris Langkow, strelil 19. góll v sezó-

ne. Medzi kanoniermi súťaže sa osamostatnil na 3. mieste.

BUDAPEŠŤ – MIŠKOVEC 3:2 (3:0, 0:2, 0:0)
MAC: Bernard – Pozsgai, McNally, Bl. Orbán, Carlisle, Fejes, Garát – Terbócs, Strech, Br. Orban – Sof-

ron, Langkow, T. Klempa – Bodó, Pitt, Szigeti – Kedves, B. Majoross, Kreisz. Tréner G. Majoross.
DVTK: Adorján – Dudás, Ross, Vandane, Göz, Vojtkó, Szirányi, Láda – Beauviller, Vas, Ritó – D.

Rodman, Tousignant, Beach – Magosi, Galanisz, R. Harrison – P. Kiss, Miskolczi. Tréner M. Rodman.
● Góly: 12:23 B. Majoross (Terbócs) – 1:0, 13:51 Langkow (Bl. Orbán, Carlisle) – 2:0, 16:44

Sofron (T.. Klempa) – 3:0, 28:33 Magosi (Harrison, Beach) – 3:1, 28:43 Magosi (Galanisz, D. Rod-
man) – 3:2.

● Vylúčení: 3:2 na 2 min, Bl. Orbán, Beauviller na 10 min, presilovky 0:1, oslabenia 0:0.
● Rozhodovali: Baluška, Štefik – Crman, Gegáň – 1025 divákov. (mk)

PREDOHRÁVKA 39. KOLA NAJVYŠŠEJ HOKEJOVEJ SÚŤAŽE

Maďarské derby opäť domácim

PRVÉ FINÁLE VYŠEHRADSKÉHO POHÁRA
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